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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 7 do 18 czerwca 1999 w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz

wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 19 czerwca 1999 r. od godziny 8.00 w siedzibie  W´gier-

skiego Instytutu Kultury, Marsza∏kowska 80 w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykona∏ Pawe∏ Bohdanowicz

Sk∏ad komputerowy:

Daniel Maksymiuk i Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 20 czerwca 1999

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzi-

nach od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 19 aukcja odb´dzie si´ 6 listopada 1999 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki 

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 10 wrzeÊnia 1999 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Nr konta WCN- PBK SA IX O/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.



GRECJA

*1. Egina, stater z okresu archaicznego 510-490 pne, Aw: ˚ó∏w widziany z góry, Rw: Wkl´s∏y kwadrat z pasami “Union Jack”

(tak to okreÊla Sear w swoim katalogu- wzór przypominajàcy flag´ brytyjskà), Sear 1849, BMC 11.3, 12,22 g. II- 1.500,-

*2. Tessalia- Larissa, drachma 450-400 pne, Aw: Nagi m∏odzieniec trzymajàcy za rogi byka biegnàcego w lewo, Rw: Galopujàcy

koƒ w prawo i napis: ΛAPI- ΣAIA, Sear 2107, BMC 7.19, 6,09 g., ciekawa moneta  nawiàzujàca do ulubionego sportu

Tessalczyków- zapasów z bykami II 800,-

*3. Rodos, didrachma 387- 304 pne, Aw: G∏owa Heliosa trzy czwarte w prawo, Rw: Ró˝a z pàczkiem z prawej i gwiazdkà z le-

wej, Sear 5042, BMC 18.236- 65.7, 6,78 g. II- 600,-

*4. Syria- Królestwo Seleucydów, Demetriusz II Nikator drugie panowanie 129- 125 pne, tetradrachma, Aw: Popiersie w dia-

demie w prawo, Rw: Orze∏ stojàcy na dziobie galery; za nim ga∏àzka palmy, z przodu maczuga; nad maczugà monogramy

A/PE i TYP, z ty∏u data ΓΠP (183= 126/5 pne) pod ∏apami or∏a monogram ΓΗΡ, napis w otoku: BAΣΙΛΕΩΣ, Sear 7105,

BMC 4.76,6; 14,03 g. III 800,-

CESARSTWO RZYMSKIE

August 27 pne- 14 ne

*5. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, Rw: Cezarowie Kajus i

Lucjusz na wprost z tarczami i napis: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIGN PRINC IVVEN, Sear 43c, BMC 540,

RIC 351, 3,71 g. II- 500,-

*6. dupondius, Aw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy: AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST, Rw: Wokó∏ du˝ych liter SC napis

w otoku: .. ASSIVS CELER III VIR A...Sear 505, RICV 375, BMC 166, 13,84 g., lekko niedobity, ∏adna i g∏´boka patyna II- 300,-

Klaudiusz 41- 54
*7. as, Aw: G∏owa cesarza w lewo i napis: ..AVDIVS CAESAR AVG PM, Rw: Minerwa z tarczà w prawo; po bokach du˝e li-

tery SC, Sear 639, Coh.84, RIC 66, 11,02 g., ∏adna moneta, rzadka w tym stanie zachowania II- 400,-

Wespazjan 69- 79

*8. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAES VESPAS AVG PM TR P PP COS IIII, Rw: Mars w prawo i li-

tery SC, Sear 790, RIC 447, Coh.440, 25,31 g., patyna III 1.000,-

Tytus 79- 81

*9. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP T CAES DIVI VESP F AVG PM TR P PP COSVIII, Rw: Mars w prawo i lite-

ry SC, Coh.203, RIC 646, 24,72 g. III- 1.200,-

Hadrian 117- 138

*10. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAESAR TRAI.. HADRIANVS AVG, Rw: Aequitas lub Moneta sto-

jàca w lewo z wagà i rogiem obfitoÊci; napis w otoku: P M TR P COS III, Sear 1118, RIC 80, BMC 151 II 200,-

5

1 2 3

4 5 6

87

9 10



*11. denar, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym w prawo i napis w otoku: HADRIANVS AVG COS III PP, Rw: Salus stojàca w pra-

wo; przed nià o∏tarz z w´˝ami i napis w otoku: SALVS AVG, Sear 1334, RIC 267, BMC 719 II 200,-

*12. denar, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym w prawo i napis: HADRIANVS AVG COS III PP, Rw: Kobieta w krótkiej tunice 

trzymajàca p∏ug, grabie; z prawej dwa k∏osy, napis w otoku: TELLVS STABIT,  Sear 1425, RIC 276, BMC 738 II 200,-

*13. denar, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu laurowym w prawo i napis: HADRIANVS AVG COS III PP,  Rw: Wiktoria z ga∏àz-

kà stojàca w prawo i napis: VICTORIA AVG, Sear 1454, RIC 282, BMC 757 II- 175,-

*14. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: HADRIANVS AVGVSTVS PP, Rw: Hilaritas stojàca pomi´dzy dwoj-

giem dzieci i napis: HILARITAS, w polu SC, Sear 1116, Coh.819, RIC 970, 26,26 g. III 250,-

Antonin Pius 138- 161

*15. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVI, Rw: Indulgentia siedzàca w 

lewo i napis: INDVLGENTIA AVG COS IIII, Sear 1261, Coh.452, RIC 904, 24,38 g. III 500,-

Faustyna I- ˝ona Antonina Piusa

*16. denar, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DIVA FAVSTINA, Rw: Juno stojàca na wprost, w prawej d∏oni ber∏o i

napis w otoku: AVGVSTA, Sear 128, RIC 364, BMC p.61 I- 250,-

*17. denar, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca Aeternitas lub Junona z ber∏em i napis:

AETERNITAS, Sear 26, RIC 344, BMC 345 I- 250,-

Marek Aureliusz 161- 180

*18. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: M AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M, Rw: Stojàca Pro-

widencja i napis: TR POT XX IMP P III COS III, Sear 1440, Coh.805, RIC 923, 23,1 g. III+ 400,-

Geta 209- 212

*19. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: P SEPT GETA CAES PONT, Rw: Stojàca Nobilitas i napis: NOBILITAS, Sear 90,

RIC 13, 3,30 g. II- 180,-

Elagabal 218- 222

*20. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, Rw: Siedzàca w lewo Fides z

or∏em i sztandarem oraz napis: FIDES EXERCITVS, Sear 30, RIC 68 II 150,-

Aleksander Sewer 222-235

*21. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis: IMP ALEXANDER PIVS AVG, Rw: Mars z tarczà i w∏ócznià w prawo i napis: 

MARS VLTOR, Sear 161, RIC 246 II 200,-

Gordian III 238- 244

*22. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Siedzàcy w lewo Apollo i

napis: PM TR P III COS II PP, Sear 237, RIC 87 II 120,-
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*23. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAES GORDIANVS AVG, Rw: Stojàca Pax z ga∏àzkà oliwnà i napis:

PAX AVGVSTI, w polu SC, Sear 2493, Coh.175, RIC 256a, 19,69 g., ∏adna moneta z dobrà patynà III+ 300,-

Otacila Sewera- ˝ona Filipa I

*24. antoninian, Aw: Popiersie na pó∏ksi´˝ycu i napis: M OTACIL SEVERA AVG, Rw: Siedzàca w lewo Concordia i napis:

CONCORDIA AVGG, Sear 9, RIC 119 II 120,-

Filip II 245- 249

*25. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw: Filip z synem siedzàcy na podwy˝-

szeniu i napis: LIBERALITAS AVGG, Coh.18, 16,75 g. III 200,-

Galien 253- 268

*26. AE- 21, Troas (Aleksandria Troas), Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu w prawo i napis: IMP LICIN GALLIE, Rw: Koƒ pa-

sàcy si´ w prawo i napis: COL AVG TROA, Sear-, pi´kna patyna II 200,-

Klaudiusz Gocki 268- 270

*27. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP CLAVDIVS P F AVG, Rw: Felicitas stojàca w lewo i

napis: FELIC  TEMPO, Sear 3199, Coh.73, RIC 146, 3,75 g., moneta w przepi´knym stanie ale z nowà patynà, I- 100,-

Maksymian 286- 305, 306- 308

*28. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, Rw: Geniusz stojàcy w lewo i na-

pis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku HTB (Heraklea), Sear 3631, Coh.153, RIC 286, 13,42 g., oryginalne srebrzenie

z epoki II 150,-

Maksymin II 309- 313

*29. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Rw: Geniusz stojàcy z rogiem obfi-

toÊci  i jab∏kiem i napis: GENIO CAESARIS, Sear 3753, Coh.40, RIC 64 II 140,-

Walens 364- 378

*30. solid, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DN VALENS P F AVG, Rw: Dwaj cesarze na tronach na wprost trzymajà

wspólnie glob i napis: VICTORIA AVGG, w odcinku TROBS (Trewir), Sear 4105, Coh.53, RIC 17e, z∏oto, 4,44 g. II 2.500,-

Arkadiusz 383- 408

*31. solid, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DN ARCADIVS PF AVG, Rw: Stojàcy cesarz z Victorià i sztandarem,

u stóp jeniec i napis: VICTORIA AVGGG, w odcinku CONOB (Konstantynopol), Sear 4220, RIC 35b, z∏oto, 4,44 g. II 2.500,-

Anastazjusz 491- 518

*32. solid, Aw: Popiersie w zbroi i he∏mie na g∏owie na wprost i napis: DN ANASTASIVS PP AVG, Rw: Victoria w lewo z d∏u-

gim krzy˝em i napis: VICTORIA AVGG, w odcinku CONOB (Konstantynopol), Sear 4408, z∏oto, 4,46 g. I- 1.500,-
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ÂREDNIOWIECZE

MO¸DAWIA- lenno Polski

Aleksander I Dobry 1400-1430

*33. 2 grosze, mennica Suczawa, Aw: G∏owa wo∏u z gwiazdkà mi´dzy rogami, z lewej pó∏ksi´˝yc i napis w otoku: MON..ALE-

XANDRI, Rw: Tarcza dwupolowa; w jednym trzy belki poziome, w drugim lilie i napis w otoku: MOLDAVIENSIS, BLO 389

1,20 g. III- 150,-

POLSKA

W∏adys∏aw Herman 1079- 1102

*34. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis w otoku: + VLADISLAV,  Rw: Brama z trzema wie˝ami, w otoku V.V.V.

Str.35, Gum.72, 0,82 g. III+ 350,-

Boles∏aw III Krzywousty 1102- 1138

*35. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ w potrójnej obwódce, w polach cztery kulki, Str.39, Gum.80, 0,57 g. II+ 400,-

*36. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ w potrójnej obwódce, w polach cztery gwiazdki, Str.39, Gum.80, 0,60 g. III 250,-

*37. denar, Aw: Ksià˝e z w∏ócznià i biskup z ksi´gà, Rw: Krzy˝ i napis: S: ADALABICVS, Str.38, Gum.79, 0,70 g. II 400,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138- 1146

*38. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem w d∏oni i jab∏kiem, z lewej giermek i napis: VALD.., Rw: Rycerz walczàcy z lwem, 

Str.40, Gum.82, 0,59 g. II 400,-

*39. denar, Aw: Popiersie ksi´cia z mieczem na wprost, z prawej litera N i s∏oneczko, Rw: Popiersie biskupa z pastora∏em i ksi´-

gà, Str.41, Gum.86, 0,54 g. II 400,-

*40. denar, Aw: Ksià˝e i jeniec, Rw: Orze∏ i zajàc; w otoku imitacja napisu, Str.43, Gum.87, 0,52 g. II 400,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146- 1173

*41. denar, Aw: Ksià˝e na tronie na wprost; z prawej litera O, Rw: Gryf w prawo, w polu 4 litery V, Str.52 odm., 0,36 g. II- 500,-

*42. denar, Aw: W pere∏kowej obwódce g∏owa i napis w otoku: BOLE.., Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami patrzàcy do

ty∏u, Str.53, 0,29 g. II- 500,-

*43. denar, Aw: Ksià˝e z tarczà i choràgwià w d∏oniach; z prawej krzy˝ równoramienny, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em trzymajà

wspólnie jab∏ko królewskie, Str.59, Gum.93, 0,55 g. II+ 400,-

Mieszko III Stary 1138- 1173- 1202

*44. brakteat hebrajski; Ksià˝e na wprost z liÊciem palmy i napis hebrajski: GNEZD, Str.115, GumHebr.204, 0,12 g. II 1.800,-

Boles∏aw Wysoki 1163- 1201

*45. denar 1173- 1185/90 ew. 1177- 1185/90, mennica Wroc∏aw, Aw: Biskup z krzy˝em, Rw: Walka z lwem, Such.2, Str.46, 

0,42 g. III+ 250,-

Boles∏aw Wysoki lub Henryk Brodaty 1201-1238

*46. denar ok. 1190- 1210, mennica G∏ogów lub Legnica, Aw: KoÊció∏, Rw: Wie˝a, Such.6, Str.48, Gum.121, 0,34 g. III+ 250,-

Mieszko Plàtonogi 1177- 1201

*47. denar jednostronny 1177- 1201, mennica Wroc∏aw potem Racibórz: Krzy˝ dwunitkowy, w polu BOLIEI, Such.3a, Str.174ab, 

0,22 g., ∏adny egzemplarz II- 200,-

*48. denar 1177- 1201, mennica Wroc∏aw potem Racibórz, Aw: Krzy˝ dwunitkowy; w polu s∏abo czytelne O..., Rw: Dwie posta-

cie z choràgwià, jedna trzyma liliowate ber∏o, w polu LO..G.., Such.3a, Str.174ab, bardzo ciekawa odmiana denara, awers 

s∏abo czytelny przy bardzo pi´knym rewersie, 0,36 g. II- 250,-

*49. denar 1177- 1201, mennica Wroc∏aw potem Racibórz, Aw: Krzy˝ dwunitkowy, w polu napis LODIZLAVS, Rw: Dwie posta-

cie z choràgwià (s∏abo widoczne), Such.3a, Str.174ab, Gum.167, 0,37 g. III+ 250,-
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*50. denar ok. 1190- 1201, mennica Racibórz, Aw: Krzy˝ dwunitkowy, w polu litery LID..., Rw: Dwaj ksià˝´ta z choràgwià i li-

tery S, N, Such.3b (odmiana), 0,25 g. III+ 150,-

*51. denar jednostronny 1177-1201, mennica Racibórz: Krzy˝ dwunitkowy w polu LODI, Such.3a, Str.174ab, 0,29 g. III 100,-

*52. denar 1190-1201, mennica Racibórz, Aw: Prawie nieczytelny, Rw: Krzy˝ dwunitkowy i litery...ЭЭN..., N..., Such.3 (?),  0,32 g.

ciekawa odmiana III 100,-

W∏adys∏aw Laskonogi 1202- 1229 lub W∏adys∏aw Odonic 1207- 1217 i 1227- 1238

*53. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i ga∏àzkà na tronie na wprost, Rw: Kobieta z r´koma uniesionymi do góry, Str.43b, Gum.231,

0,44 g. II 450,-

Mazowsze- XIII w

*54. brakteat- II po∏. XIII wieku; Orze∏ na wprost, Radzanów 84, Gum.295, 12 mm, 0,13 g., Beyer zalicza∏ tego brakteata do

monet mazowieckich III 100,-

Kazimierz Wielki 1333- 1370

*55. denar, Aw: G∏owa w koronie na wprost i napis..EGIS.P, Rw: Orze∏ i napis K..., Gum.355, H-Cz.154, 0,41 g. III 150,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386- 1434

*56. pó∏grosz, Aw: Korona a pod nià podwójny krzy˝ i F, napis, Rw: Orze∏ i napis: RE..POLONIE, Kubiak typ VI, 2,70 g.,

podwójne uderzony stemplem, rzadki III 300,-

*57. pó∏grosz, Aw: Korona; pod nià litera F i podwójny krzy˝, napis w otoku: MO..POLO WLA..., Rw: Orze∏ a w otoku po-

mylone napisy: MO POLONIE WL, Kubiak typ VI, 1,38 g., rzadki i ciekawy III+ 80,-

*58. pó∏grosz, Aw: Korona; pod nià krzy˝yk i napis w otoku: MONE+ WLADISLAI, Rw: Orze∏ i napis: REGIS POLONIE,

Kubiak typ IX.1.1, 1,39 g. III 100,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1440- 1444

*59. denar, Aw: Podwójny Krzy˝ Jagielloƒski i napis: M WLADISLAI REGIS, po bokach W-O, Rw: Stojàcy król z jab∏kiem i

toporem, napis w otoku: S LADISLAV REX, Unger 477c, H.602, 0,71 g. II- 250,-

*60. obol, Aw: Dwupolowa tarcza w´gierska pod koronà; po bokach litery B-N, Rw: Orze∏ Polski, Unger 478c, H.606, 0,54 g. II- 400,-

*61. obol, Aw: Dwupolowa tarcza w´gierska pod koronà; po bokach litery B-n, Rw: Orze∏ Polski, Unger 479a, H.612, 0,61 g. III 400,-

Olbracht 1492- 1501

*62. denar, Aw: Orze∏, Rw: Korona a pod nià litera O, Gum. 466, 0,38 g., pi´kna moneta II 100,-

Aleksander 1501- 1506

*63. pó∏grosz bez daty, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis: MON ALEXANDRI, Rw: Orze∏ i napis: MAGNI DVC LITVANIE, Gum.466,

H-Cz.197, 1,19 g. III+ 50,-

ÂLÑSK

*64. Ksi´stwo Cieszyƒskie, halerz jednostronny 1452- 1528; Orze∏, Fbg 498(809) III 200,-

*65. miasto G∏ogów, halerz oko∏o 1449 r., Aw: Madonna z Dzieciàtkiem, Rw: Orze∏ Âlàski, Fbg 283(648), patyna II+ 150,-

*66. miasto Jawor, halerz, Aw: Du˝a litera J; po bokach M-M, Rw: Orze∏ Âlàski w tarczy, Fbg 353(708), 0,27 g. III+ 150,-
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*67. miasto Ko˝uchów, halerz oko∏o 1493 r., Aw: Du˝a gotycka litera M, Rw: Orze∏ Âlàski, Fbg 273(641), 0,38 g., litera M to

inicja∏ Mechtyldy ˝ony ksi´cia Henryka III III 250,-

*68. Wac∏aw ksià˝e legnicki 1346- 1364, floren, mennica Legnica, Aw: Kwiat lilii i napis: WENCESL DVX P, Rw: Stojàcy

Êw. Jan i napis: S. IOHANNES B i orze∏ek w otoku, Fbg 169, F.3136, 3,49 g., ciekawa i pi´kna moneta, w XIX wieku 

mylnie przypisywana Wac∏awowi ksi´ciu p∏ockiemu; lekko zapi∏owan a na rancie II 5.500,-

*69. Ksi´stwo OleÊnickie, Henryk III i synowie, obol, Aw: Jeleƒ, Rw: Orze∏ w tarczy, Fbg 239(666), 0,41 g., bardzo rzadki,

jeleƒ na monecie pochodzi od rodzin Bibersteinów lub Dohna rycerzy w s∏u˝bie  ksi´cia III- 800,-

*70. miasto Zi´bice, halerz, Aw: Du˝a litera M a po bokach O i L, Rw: Orze∏ Âlàski, Fbg 392(731), 0,19 g. III+ 150,-

W¸OCHY

*71. Lukka- cesarz Henryk II 1004- 1024 lub Henryk III 1039- 1056, denar, Aw: Litera H i napis: INPE..TOR, Rw: W polu 

LVCA i napis w otoku ENRICVS, CNI t.IX tab.IV II 100,-

*72. Wenecja- Andrea Contarini 1368- 1382, soldino, Aw: Do˝a ze sztandarem w lewo i napis w otoku: ANDR9- TAR DVX,

Rw: Skrzydlaty lew i napis: S MARCVS VENETI, CNI VIII.4, 0,51 g.,  II 80,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*73. brakteat; tarcza Zakonu bez znaków, nad nià daszek (litera A ?), Voss.24 III 60,-

*74. Winrych von Kniprode 1351- 1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGST x WVNRICS PRIMS, Rw: Tar-

cza Zakonu i napis w otoku: MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 4, Voss. 129 III+ 80,-

*75. Konrad II von Jungingen 1393- 1407, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGST CORADVS TERCI, Rw: Tar-

cza Zakonu i napis w otoku: MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 7a, Voss. 194 III 80,-

POLSKA

Zygmunt I Stary  1506-1548

*76. dwudukat koronny 1533, prawdopodobnie fa∏szerstwo Fajna, odmiana z pustà koronà, Henryk Maƒkowski

Fa∏szywe monety polskie, Poznaƒ 1930, s. 49, H-Cz 10094, z∏oto, 6,94 g., drobne uszkodzenia t∏a na rewersie,

du˝a rzadkoÊç III+ 6.000,-

*77. kopia galwaniczna medalowego talara koronnego z 1533 roku, obstalowana przez Biernackiego i wykonana przez 

Majnerta starszego, tzw odmiana C, Henryk Maƒkowski-Fa∏szywe monety polskie, Poznaƒ 1930, s. 63, miedê srebrzona,

24,10 g. II 250,-

*78. trojak koronny 1528, fa∏szerstwo prawdopodobnie XIX-wieczne, srebro, 7,83 g. III 150,-

*79. trojak 1536, Gdaƒsk, Kurp. 498 R1, Gum. 569, stara patyna III 250,-

*80. trojak 1539, Gdaƒsk, Kurp. 521 R1, Gum. 572, odmiana popiersie króla w koronie bez krzy˝yka II/III 300,-
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*81. trojak 1539, Gdaƒsk, Kurp. 521 R1, Gum. 572, korona królewska z krzy˝ykiem III+ 250,-

*82. trojak 1540, Gdaƒsk, Kurp. 524 R1, Gum. 573 III 250,-

*83. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 624 R1, Gum. 586 III 300,-

*84. grosz 1527, Kraków, Kurp. 40 R1, Gum. 482, ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà II+ 150,-

*85. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484, patyna II 125,-

86. grosz 1529, Kraków, drugi egzemplarz II- 100,-

*87. grosz 1530, Toruƒ, Kurp. 276 R, Gum. 526, r´ka z mieczem z prawej strony II 125,-

*88. grosz 1530, Toruƒ, Kurp. 282 R1, Gum. 526, r´ka z mieczem z lewej strony II- 100,-

*89. grosz 1531, Toruƒ, Kurp. 296 R, Gum. 527 III+ 100,-

*90. grosz 1532, Toruƒ, Kurp. 304 R, Gum. 528 II- 100,-

91. grosz 1532, Toruƒ, Kurp. 310 R, Gum. 528 III 75,-

*92. grosz 1532, Gdaƒsk, Kurp. 447 R, Gum. 559 II 150,-

*93. grosz 1534, Toruƒ, Kurp. 333 R, Gum. 530 II 125,-

94. grosz 1534, Toruƒ, odmiana napisu PRVSS / PRVSSIE, Kurp. 328 R, Gum. 530 III+ 80,-

*95. grosz 1534, Gdaƒsk, Kurp. 452 R, Gum. 561 III+ 100,-

*96. grosz 1535, Toruƒ, Kurp. 342 R, Gum. 531 II- 100,-

*97. grosz 1535, Gdaƒsk, Kurp. 459 R, Gum. 562, patyna III+ 100,-

*98. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 600 R, Gum. 582, patyna, ∏adny egzemplarz II 150,-

*99. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 R, Gum. 565 III+ 100,-

*100. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565 II 150,-

101. grosz 1539, Gdaƒsk, drugi egzemplarz III 80,-

*102. grosz 1539, Gdaƒsk, trzeci egzemplarz, odmiana bez kropki po s∏owie GEDANEN, patyna II- 100,-
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*103. grosz 1539, Elblàg, Kurp. 608 R, Gum. 583, minimalnie niedobity ale bardzo ∏adnie zachowany ze starà patynà II+ 150,-

*104. grosz 1540, Gdaƒsk, Kurp. 486 R, Gum. 566, stara patyna II- 125,-

*105. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 610 R, Gum. 583 III 100,-

*106. grosz 1545, Kraków, Kurp. 52 R1, Gum. 485 II 125,-

*107. grosz 1545, Kraków, drugi egzemplarz, ró˝nice w kszta∏cie korony, or∏a i w interpunkcji II 125,-

*108. grosz 1546, Kraków, Kurp. 57 R1, Gum. 488, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 150,-

*109. grosz 1546, Kraków, drugi egzemplarz, odmiana z rozetà przed datà i inna interpunkcja II- 100,-

*110. grosz 1546, Kraków, trzeci egzemplarz, odmiana bez rozety i inna interpunkcja II- 100,-

111. pó∏grosz 1509, Kraków, Kurp. 27 R, Gum. 480, interpunkcja w postaci podwójnych kó∏eczek, litery gotyckie III 30,-

112. pó∏grosz 1511, Wilno, Kurp. 102 R, Gum. 507 II- 50,-

*113. pó∏grosz 1514, Wilno, na skutek podwójnego uderzenia stempla powsta∏y omy∏kowe napisy Aw: MONETA :: SIG+

MONETA : 1514 /druga cyfra 1 odwrócona/, Rw: +MAGNI : DVNIE + ITVANIE, interesujàca odmiana napisu II 60,-

*114. pó∏grosz 1520, Wilno, rzadka odmiana z omy∏kowym napisem SIGISMVANDI, Kurp. 136 R2, Gum. 512 II- 125,-

*115. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579, patyna III 60,-

*116. denar 1546, Gdaƒsk, Kurp. 391 R4, Gum. 544, T. 8, ∏adnie zachowana moneta I 450,-

Zygmunt II August  1545-1572

*117. kopia galwaniczna wymyÊlonego i wykonanego prawdopodobnie przez Fajna portuga∏a litewskiego /10 dukatówki/

z 1568 roku, Henryk Maƒkowski-Fa∏szywe monety polskie, Poznaƒ 1930, ss 51-52, miedê mosiàdzowana, 14,75 g. III+ 400,-

*118. szóstak 1562, Wilno, moneta ogromnej rzadkoÊci wybita w srebrze o bardzo niskiej próbie, stàd mimo masy i wielkoÊci

pó∏talarówki zawartoÊç czystego srebra jest w∏aÊciwa dla szóstaka, Kurp. 882 R5, Gum. 627, T. 80, 14,12 g. III 8.000,-

*119. czworak 1566, Wilno, Kurp. 855 R, Gum. 624 II 300,-

*120. czworak 1566, Wilno, drugi egzemplarz III+ 200,-

*121. trojak 1557, Gdaƒsk, Kurp. 958 R2, Gum. 645 III 500,-
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*122. trojak 1562, Wilno, Kurp. 814 R, Gum. 620 II- 200,-

*123. trojak 1562, Wilno, Kurp. 819 R, Gum. 620, lekko porysowane t∏o III 125,-

*124. trojak 1563, Wilno, Kurp. 838 R, Gum. 622, patyna III 200,-

*125. trojak 1563, Wilno, Kurp. 835 R, Gum. 622, patyna III 200,-

*126. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622 III+ 200,-

*127. trojak 1564, Wilno, Kurp. 841 R, Gum. 622 III 200,-

*128. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Kurp. 758 R1, rzadka odmiana z datà w otoku II- 400,-

*129. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 763 R, Gum. 610, patyna III+ 125,-

*130. grosz 1556, Gdaƒsk, Kurp. 946 R4, Gum. 642, rzadko spotykana odmiana napisu SIGIS AVG REX PDT PRVSSI III- 400,-

*131. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, Kurp. 774 R, Gum. 610, lekko niedobity III 100,-

132. zestaw pó∏groszy litewskich 1547, 1548, 1549, Wilno, razem 3 sztuki I-/II 100,-

133. zestaw pó∏groszy litewskich 1550, 1556, 1557, 1558, 1559, Wilno, razem 5 sztuk II+/III+ 125,-

134. pó∏grosz 1552, Wilno, Kurp. 678 R1, Gum. 598 II- 60,-

135. zestaw pó∏groszy 1560, Wilno, Kurp. 708 R i 710 R1, razem 2 sztuki I/II 60,-

136. zestaw pó∏groszy litewskich 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, Wilno, razem 5 sztuk I-/II 125,-

*137. pó∏grosz 1566, Tykocin, Kurp. 752 R4, Gum. 607, T. 12, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec III 300,-

138. dwudenar 1567, Wilno, Kurp. 657 R, Gum. 595 III 40,-

139. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 R, Gum. 595 III+ 40,-

*140. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T. 8, patyna III 80,-

141. denar 1555, Wilno, Kurp. 642 R3, Gum. 592, T. 6 III+ 75,-

*142. denar 1555, Elblàg, Kurp. 989 R3, Gum. 654, T. 7 II- 75,-

143. denar 1556, Elblàg, Kurp. 990 R3, Gum. 654, T. 7 II- 75,-

*144. denar 1557, Wilno, Kurp. 644 R3, Gum. 592, T. 10 II+ 75,-

145. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 R3, Gum. 592, T. 4 III+ 60,-

146. denar 1559, Wilno, Kurp. 646 R3, Gum. 592, T. 8 III+ 80,-

*147. liczman z mennicy wileƒskiej z 1570 roku. Aw: Monogram Zygmunta Augusta, Rw: Dwie tarcze herbowe, miedê, 1,74 g.,

Demel 59, H-Cz 573 R6, rewers s∏abo czytelny IV/V 250,-

Henryk Walezy  1573-1575/1589/

*148. çwierç ecu 1589, Nantes, Duplessy 1133, patyna II 300,-
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Stefan Batory  1576-1586

*149. trojak 1580, Olkusz, H-Cz 9413 R4, Kurp. 117 R5, falsyfikat XIX-wieczny, pochodzi z kolekcji Wiktora Chomiƒskiego

wystawionej do sprzeda˝y na 94 aukcji Leo Hamburgera we Frankfurcie w 1932 roku poz. 158 III 500,-

*150. trojak 1580, Wilno, odmiana III w kó∏ku pod popiersiem króla, Kurp. 281 R1, Gum. 752 III+ 200,-

*151. trojak 1581, Wilno, bardzo rzadka odmiana bez herbu Leliwa, H-Cz 5710 R5, Kurp. 294 R6 III 600,-

152. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 142 R1, Gum. 704 III+ 125,-

*153. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 155 R1, Gum. 704 III 125,-

*154. trojak 1582, Wilno, Kurp 301 R1, Gum. 756, patyna III+ 125,-

155. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756, rzadsza odmiana z nieco wi´kszym popiersiem króla, drobna wada blachy III 100,-

156. trojak 1582, Wilno, Kurp. 302 R1, Gum. 756 III 100,-

*157. trojak 1583, Olkusz, Kurp. 162 R, Gum. 707 III+ 125,-

*158. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 R1, Gum. 758 III+ 100,-

159. trojak 1583, Wilno, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku III+ 100,-

160. trojak 1583, Wilno, trzeci egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku III+ 100,-

161. trojak 1583, Wilno, czwarty egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku III+ 100,-

*162. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 R1, Gum. 813, interpunkcja w postaci kropek, patyna III 100,-

*163. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 R1, Gum. 813, interpunkcja w postaci kó∏eczek III 100,-

164. trojak 1583, Ryga, interpunkcja w postaci kó∏eczek, drugi egzemplarz III 100,-

165. trojak 1583, Ryga, interpunkcja w postaci kó∏eczek, trzeci egzemplarz, minimalne ró˝nice w interpunkcji III 100,-

*166. trojak 1584, Olkusz, Kurp. 169 R1, Gum. 708, drobne uszkodzenia w tle III+ 125,-

*167. trojak 1584, Olkusz, Kurp. 175 R2, po bokach herbów literki G-H III+ 125,-

*168. trojak 1584, Poznaƒ, Kurp. 176 R1, Gum. 711 III 150,-

*169. trojak 1584, Wilno, Kurp. 309 R1, Gum. 761, patyna III+ 125,-

170. trojak 1584, Wilno, Kurp. 310 R, Gum. 761, patyna III+ 125,-

*171. trojak 1585, Olkusz, Kurp. 183 R1, Gum. 713, po bokach herbów literki G-H III+ 125,-

*172. trojak 1585, Olkusz, Kurp. 186 R, Gum. 713, po bokach herbów literki N-H III+ 125,-
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*173. trojak 1585, Wilno, Kurp. 313 R1, Gum. 763, herb Lis pod popiersiem króla II- 125,-

*174. trojak 1585, Wilno, ciekawy i nienotowany w katalogach typ trojaka z popiersiem króla w zbroi typowej dla trojaków 

z 1584 roku, na stemplu ostatnia cyfra daty przerobiona z 4 na 5 III 125,-

*175. trojak 1585, Ryga, Kurp. 448 R, Gum. 814, patyna III+ 125,-

*176. trojak 1585, Ryga, ciekawa i nienotowana odmiana napisu GR-OS / ARG TRIP / CIVI RI, lekko niedobity, patyna III 100,-

*177. trojak 1586, Olkusz, Kurp. 197. R1, Gum. 717, po bokach herbów literki N-H III 125,-

*178. trojak 1586, Olkusz, Kurp. 199 R1, Gum. 717, literki NH na koƒcu napisu obok korony III 125,-

*179. trojak 1586, Poznaƒ, Kurp. 202 R2, Gum. 718, rzadsza odmiana - koƒcówka daty z lewej strony herbu Przegonia III+ 200,-

*180. trojak 1586, Poznaƒ, drugi egzemplarz III 175,-

*181. trojak 1586, Poznaƒ, Kurp. 205 R, Gum. 718, koƒcówka daty z prawej strony herbu Przegonia III+ 150,-

*182. trojak 1586, Poznaƒ, drugi egzemplarz III 150,-

*183. trojak 1586, Wilno, Kurp. 317 R1, Gum. 764, ciekawa odmiana, znaki mennicy wileƒskiej - listki bez ogonków III+ 125,-

*184. trojak 1586, Ryga, Kurp. 445 R, Gum. 814, popiersie króla z ma∏à g∏owà III+ 125,-

*185. trojak 1586, Ryga, Kurp. 445 R, Gum. 814, popiersie króla z du˝à g∏owà III 100,-

186. trojak 1586, Ryga, drugi egzemplarz, nieco inny rysunek popiersia i korony królewskiej III 100,-

*187. grosz 1581, Ryga, Kurp. 427 R1, Gum. 808 III 150,-

*188. szelàg 1578, Gdaƒsk, Kurp. 372 R, Gum. 787 III+ 175,-

*189. szelàg 1584, Gdaƒsk, Kurp. 377 R, Gum. 788 III 80,-

Zygmunt III Waza  1587-1632

*190. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1607 R, Dav. 4315 III+ 1.500,-
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*191. talar 1630, Bydgoszcz, Kurp. 1649 R, Dav. 4316, w koƒcówce napisu na awersie omy∏kowo HB zamist HR III+ 1.400,-

*192. talar 1632, Bydgoszcz, Kurp. 1670 R1, Dav. 4316 III 1.400,-

*193. ort 1609, Gdaƒsk, Kurp. 2234 R4, Gum. 1380, T. 4 II+ 1.000,-

*194. ort 1611, Gdaƒsk, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382, ∏adna stara patyna II 700,-

*195. ort 1612, Gdaƒsk, Kurp. 2236 R2. Gum. 1382, patyna II- 500,-

*196. ort 1612, Gdaƒsk, Kurp. 2236 R2, Gum. 1382, odmiana na koƒcu napisu litery PR / ledwie widoczny ogonek litery R sprawia,

˝e mo˝na jà odczytaç na gorzej zachowanych egzemplarzach jako P/ III+ 350,-

*197. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2247 R1, Gum. 1386, pod herbem Gdaƒska literki S-B II+ 400,-

*198. ort 1621, Bydgoszcz, Kurp. 1493 R2, Gum. 1175, pod popiersiem króla cyfra 16 III 150,-

199. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1509 R, Gum. 1176 III+ 120,-

*200. ort 1623, Bydgoszcz, bardzo ciekawa i nienotowana odmiana z ozdobnymi wstà˝kami jako ornamenty wokó∏ tarczy 

herbowej i z przerobionà na stemplu ostatnià cyfrà daty z 2 na 3, du˝a rzadkoÊç II- 500,-

*201. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1517, Gum. 1177, patyna II 150,-
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*202. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1515, Gum. 1177 II- 120,-

*203. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391, krà˝ek wyci´ty z koƒca blachy II+ 300,-

*204. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2260 R, Gum. 1391, drobna wada blachy II 250,-

*205. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265, Gum. 1393 II- 200,-

*206. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151 II 125,-

*207. szóstak 1599, Malbork, Kurp. 1434, Gum. 1153, popiersie króla z ma∏à g∏owà II 150,-

*208. szóstak 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1454 R III 125,-

*209. trojak 1589, Olkusz, Kurp. 556 R, Wal. X 3, na koƒcu napisu, przy koronie - le˝àcy pó∏ruszt (znak mennicy olkuskiej) III 75,-

210. trojak 1589, Poznaƒ, Kurp. 558 R1, Wal. II 5, koƒcówka daty z prawej strony herbu Przegonia, ∏adnie zachowana moneta II- 75,-

*211. trojak 1589, Ryga, Kurp. 2491 R1, Gum. 1449, patyna II- 100,-

212. trojak 1590, Poznaƒ Kurp. 568 R, Wal. II 12, koƒcówka daty z prawej strony herbu Przegonia, III+ 50,-

*213. trojak 1590, Poznaƒ, Kurp. 581 R, Wal. III 5, koƒcówka daty z prawej strony herbu Lewart II- 75,-

214. trojak 1590, Poznaƒ, Kurp. 579 R, Wal. III 3, koƒcówka daty z prawej strony herbu Lewart III+ 50,-

215. trojak 1590, Ryga, Kurp. 2496 R1, Gum. 1450, interpunkcja w postaci krzy˝yków III+ 75,-

216. trojak 1590, Ryga, drugi egzemplarz, ró˝nice w interpunkcji III 60,-

*217. trojak 1592, Olkusz, Kurp. 616 R3, Wal. LIX 1 R2, pe∏na data na koƒcu napisu, rzadki III 150,-

*218. trojak 1592, Olkusz, Kurp. 630 R1, Wal. LVIII 6, data u do∏u przedzielona herbem Lewart, gwiazdki jako interpunkcja III 75,-

219. trojak 1592, Ryga, Kurp. 2505 R, Gum. 1451 III+ 60,-

220. trojak 1593, Malbork, Kurp. 703 R1, Wal. LIV 3 II+ 75,-
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*221. trojak 1593, Wilno, Kurp. 2132 R2, Gum. 1334, data u do∏u przedzielona herbem Chalecki, rzadki II- 75,-

222. trojak 1594, Poznaƒ, Kurp. 745, Wal. IV 28, koƒcówka daty z lewej strony herbu Lewart III 50,-

*223. trojak 1594, Wilno, Kurp. 2134 R1, Gum. 1335, rzadsza odmiana z gwiazdkami po bokach III, êle odbity poczàtek

napisu na awersie, stara patyna II- 60,-

*224. trojak 1595, Poznaƒ, Kurp. 802 R1, Wal. VI 15 R2, literki V-I po bokach znaku mennicy poznaƒskiej III 75,-

*225. trojak 1595, Wschowa, Kurp. 800 R2, Wal. V 4 III 100,-

226. trojak 1595, Wilno, Kurp. 2136 R1, Gum. 1336 III+ 70,-

227. trojak 1595, Ryga, Kurp. 2515 R2, Gum. 1454, koƒcówka napisu na awersie LIV, rzadki III 60,-

228. trojak 1596, Olkusz, Kurp. 863 R, Wal. LXVI 17 III+ 50,-

229. trojak 1596, Olkusz, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji III+ 50,-

*230. trojak 1596, Poznaƒ, Kurp. 909 R1, Wal. XXX 12 R2, koƒcówka daty po bokach herbu Lewart, rzadki II- 250,-

231. trojak 1596, Bydgoszcz, Kurp. 924 R1, Wal. XVIII 9, patyna III 60,-

*232. trojak 1596, Wilno, Kurp. 2141 R7, H-Cz 5052 R6, T. 18, herb Chalecki pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi, bardzo rzadki III 1.500,-

*233. trojak 1596, Wilno, Kurp. 2142 R4, Gum. 1338, patyna III 150,-

*234. trojak 1596, Ryga, Kurp. -, bardzo ciekawa odmiana z przerobionà na stemplu przedostatnià cyfrà daty 6 na 9 i napisem

GR-OS / ARG TRIP / CIVI RI III 75,-

235. trojak 1597, Bydgoszcz, Kurp. 1030 R, Wal. XVIII III 60,-

*236. trojak 1597, Lublin, Kurp. 977 R1, Wal. LXXX 3 III 100,-

237. trojak 1598, Poznaƒ, Kurp. 1127 R2, Wal. XXXII 5, pomi´dzy cyframi daty s´kata ga∏àzka III 65,-

238. trojak 1598, Poznaƒ, Kurp. 1124 R1, Wal. XXXVI 1 III 60,-

*239. trojak 1598, Bydgoszcz, Kurp. 1084 R2, Wal. XXXVII 3 III+ 80,-

*240. trojak 1598, Kraków, Kurp. 1123 R2, Wal. XC 1, po bokach herbu Lewart literki HR-HT III 100,-

*241. trojak 1598, Kraków, Kurp. 1121 R2, Wal. LXXXIX 1, po bokach herbu Lewart literki HR-R III+ 125,-

242. trojak 1598, Ryga, Kurp. 2522 R, Gum. 1454 III+ 65,-
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*243. trojak 1599, Olkusz, ciekawa i nienotowana odmiana napisu SIG III D G - R DOLON M D L III+ 100,-

244. trojak 1599, Poznaƒ, Kurp. 1148 R, Wal. XXII 4, literka P z lewej strony herbu Lewart III+ 50,-

*245. trojak 1599, Wschowa, Kurp. 1154 R, Wal. XLV 6, patyna III+ 75,-

246. trojak 1599, Wschowa, Kurp. 1155R, Wal. XLV 8, popiersie króla z ma∏à g∏owà III 50,-

247. trojak 1599, Bydgoszcz, Kurp. 1143 R2, Wal. XXXVII 5, litera B z prawej strony herbu Lewart III 60,-

248. trojak 1600, Bydgoszcz, Kurp. 1202 R, Wal. XLIII 2, kwiatki po bokach III i literka B na koƒcu napisu III+ 75,-

249. trojak 1600, Lublin, Kurp. 1241 R, Wal. LXXXVII 5, nomina∏ 3 w napisie i literka L na koƒcu napisu III 75,-

250. trojak 1600, Lublin, Kurp. 1248 R, Wal. LXXXVII 10, nomina∏ III w napisie i literka L na koƒcu napisu III 75,-

*251. trojak 1600, Kraków, Kurp. 1184 R4, Wal. XCI 1, popiersie króla w lewo I- 175,-

252. trojak 1600, Kraków, drugi egzemplarz II- 125,-

*253. trojak 1600, Ryga, Kurp. 2526 R2, Gum. 1456 III+ 100,-

*254. trojak 1602, Kraków, Kurp. 1317 R1, Wal. XCII, rzadka odmiana z prawid∏owà cyfrà 2 w dacie, moneta wybita lekko p´-

kni´tym stemplem, uszkodzenia w tle III 125,-

255. trojak 1602, Kraków, Kurp. 1320 R2, Wal. XCII 4, cyfra 2 w dacie odwrócona III 75,-

*256. trojak 1605, Kraków, Kurp. 1345 R4, Wal. XCII 9, rzadki II/III 250,-

*257. trojak 1619, Ryga, Kurp. 2533 R3, Gum. 1457, popiersie króla z ma∏à g∏owà, moneta wybita niecentrycznie II+ 250,-

258. trojak 1622, Kraków, Kurp. 1372, Wal. XCVII 7 III+ 35,-

259. trojak 1624, Kraków, Kurp. 1376 R, Wal. XCVII 12, odmiana z herbem Sas dzielàcym wyraz PO-LO II/III 50,-

*260. trojak 1632, Elblàg, Ahlström 2, Bahr. 9319, okupacja szwedzka, popiersie króla Gustawa Adolfa, napis REG SVEC III- 100,-

261. trojak 1632, Elblàg, Ahlström 21, Bahr. 9317, okupacja szwedzka, popiersie króla Gustawa Adolfa, napis CIVITAT

ELBINGEN III- 100,-

262. zestaw trojaków z mennicy olkuskiej, 1597 /2 sztuki/, 1598 /3 sztuki/ i 1599, razem 6 sztuk III/III+ 200,-

263. zestaw trojaków z mennicy poznaƒskiej, 1590, 1594, 1598 /2 sztuki/, 1600 /2 sztuki/, razem 6 sztuk III/III+ 200.-

264. zestaw trojaków z mennicy bydgoskiej, 1597 /2 sztuki/, 1598 /2 sztuki/, 1599 i 1601, razem 6 sztuk III/III+ 200,-

265. zestaw trojaków z mennicy malborskiej, 1592, 1593 i 1594, razem 3 sztuki III+ 125,-

266. zestaw trojaków z mennicy lubelskiej, 1597, 1598, 1599, 1600 /2 sztuki/ i 1601, razem 6 sztuk III/III+ 250,-

267. zestaw trojaków z mennicy krakowskiej, 1621, 1622, 1623, 1624 oraz groszy z mennicy krakowskiej 1608 i 1614,

razem 6 sztuk III 100,-

268. zestaw trojaków z mennicy ryskiej, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600 i 

1619, razem 12 sztuk III+/II- 400,-

269. trzykrucierzówka 1617, Kraków, Kurp. 525 R2, Gum. 983 III 80,-

270. zestaw pó∏toraków koronnych z mennicy bydgoskiej i krakowskiej, 1615 i 1616 /2 sztuki/, razem 3 sztuki III/III+ 60,-

271. zestaw pó∏toraków z mennicy bydgoskiej 1614, 1615, 1617, 1618, 1619, 1620, 1626, razem 7 sztuk III/III+ 70,-

*272. grosz 1594, Olkusz, Kurp. 269 R5, Gum. 917, ostatnia cyfra daty przerobiona na stemplu z 3, bardzo rzadka i ∏adnie 

zachowana moneta II 1.000,-
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*273. grosz 1607, Wilno, Kurp. 2034 R1, Gum. 1313, patyna III+ 75,-

*274. grosz 1609, Wilno, cyfra 9 w dacie wyglàda jak 0, ciekawe po∏àczenie awersu Kurp. 2054 z rewersem Kurp. 2055, rzadki III+ 150,-

275. grosz 1613, Kraków, Kurp. 382, Gum. 949 III+ 50,-

276. grosz 1614, Kraków, Kurp. 387 R3, Gum. 949, ∏adnie zachowany egzemplarz II 75,-

277. grosz 1614, Kraków, drugi egzemplarz, bez kropki mi´dzy cyframi daty III+ 60,-

*278. grosz 1614, Wilno, Kurp. 2088 R4, Gum. 1320, T. 8, rzadka i ∏adnie zachowana moneta II+ 350,-

*279. grosz 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2217 R1, Gum. 1373, moneta umyta III 60,-

280. zestaw monet z mennicy wileƒskiej, grosz 1626 i szelàg 1618, razem 2 sztuki II/III+ 60,-

281. grosz 1627, Wilno, Kurp. 2105 R, Gum. 1325 II 60,-

*282. grosz 1627, Gdaƒsk, Kurp. 2228 R, Gum. 1377, patyna III+ 80,-

*283. grosz 1629, Elblàg, Ahlström 29 b, Bahr. 9363, okupacyjna moneta z popiersiem króla Gustawa Adolfa III 100,-

*284. szelàg bez daty, Poznaƒ, H-Cz 7556 R4, Gum. 909, T. 10, rzadki z literkà P pod or∏em, stara patyna III- 125,-

285. szelàg 1591, Ryga, Kurp. 2390 R, Gum. 1431 III 45,-

286. szelàg 1596, Malbork, Kurp. 132 R, Gum. 864 III 60,-

*287. szelàg 1599, Bydgoszcz, Kurp. 161 R3, Gum. 877, T. 6, literka B pod monogramem królewskim, patyna III+ 125,-

*288. szelàg 1615, Wilno, Kurp. 1973 R3, omy∏kowa data 5-1, odwrócona litera E w wyrazie REX, nieregularny krà˝ek, rzadki I- 100,-

*289. szelàg 1617, Wilno, Kurp. 1987 R1, Gum. 1295, na koƒcu napisu strza∏a - znak mennicy wileƒskiej II 75,-

*290. zestaw szelàgów 1622 i 1623, Kraków, Kurp. 216, 222 R, razem 2 sztuki II-/III+ 75,-

*291. ternar 1624, ¸ob˝enica, Kurp. 1872 R3, Gum. 1501 III 150,-

*292. dwudenar 1613, Wilno, Kurp. 1944 R3, Gum. 1278 II 125,-

293. dwudenar 1620, Wilno, Kurp. 1947 R, Gum. 1281 II 75,-

294. dwudenar 1621, Wilno, Kurp. 1951, Gum. 1282 II+ 80,-

*295. denar 1590, Gdaƒsk, Kurp. 2200 R3, Gum. 1368, patyna III+ 100,-

*296. denar 1606, Poznaƒ, Kurp. 1783 R4, Gum. 1466, T. 4 II- 200,-

*297. denar 1612, Poznaƒ, Kurp. 1788 R5, Gum. 1466, T. 7, ∏adnie zachowana rzadka moneta, stara patyna II 150,-

W∏adys∏aw IV Waza  1632-1648

*298. dwudukat /donatywa/ 1647, Gdaƒsk, H-Cz 1866 R2, Fr. 21a, z∏oto, 6,87 g., pi´kny egzemplarz z barokowym popiersiem

króla i efektownà panoramà Gdaƒska II- 10.000,-
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*299. dukat 1636, Gdaƒsk, H-Cz 1771 R4, Fr. 15, z∏oto, 3,50 g., rzadki II 3.000,-

*300. talar 1635, Bydgoszcz, Kurp. 63 R, Dav. 4326 III+ 1.600,-

*301. talar 1636, Bydgoszcz, Kurp. 67 R, Dav. 4326 III+ 1.600,-

*302. talar 1641, Bydgoszcz, Kurp. 88 R2, Dav. 4330 III 1.400,-

Jan Kazimierz  1649-1668

*303. dwudukat /donatywa/ 1651, Gdaƒsk, H-Cz 1970 R3, Fr. 31, z∏oto, 6,93 g., moneta zgi´ta i wyprostowana III 5.000,-

*304. dwudukat 1652, Poznaƒ, H-Cz 2015 R4, Fr. -, T. 80, z∏oto, 6,96 g., bardzo efektowny, rzadki i ∏adnie zachowany II 12.500,-

*305. dwudukat 1665, Toruƒ, H-Cz 2291 R4, Fr. 59, T. 60, z∏oto, 6,89 g., wyÊmienity stan zachowania I 12.500,-

*306. dwudukat 1667, Toruƒ, H-Cz 2326 R5, Fr. 59, T. 60, z∏oto, 6,92 g., wyÊmienity stan zachowania I 12.500,-

*307. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 518 R2, Gum. 1773, data po obu stronach monety, rzadki II/III 200,-

*308. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773, II 100,-

309. tymf 1665, Bydgoszcz, drugi egzemplarz II- 80,-

310. zestaw tymfów z mennicy bydgoskiej, 1663, 1664, 1665, 1666, razem 4 sztuki III 100,-
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*311. ort 1651, Wschowa, Kurp. 306 R, Gum. 1726, literki MW w ligaturze, ∏adny egzemplarz III+ 400,-

*312. ort 1651, Gdaƒsk, Kurp. 837 R, Gum. 1906, bez obwódek na awersie i rewersie III 500,-

*313. ort 1652, Poznaƒ, Kurp. 335 R4, Gum. 1738, T. 18, rzadki III 500,-

*314. ort 1654, Toruƒ, Kurp. 992 R1, Gum. 1943, nieznaczna wada bicia II 500,-

*315. ort 1655, Toruƒ, Kurp. 995 R1, Gum. 1944 II 500,-

*316. ort 1655, Toruƒ, drugi egzemplarz, moneta wybita tym samym stemplem co poprzednia, mo˝na przeÊledziç zmiany

zachodzàce na stemplu powsta∏e wskutek jego u˝ywania III+ 400,-

*317. ort 1657, Poznaƒ, Kurp. 401 R3, Gum. 1749, T. 5 III+ 350,-

*318. ort 1657, Kraków, Kurp. 397, Gum. 1750, literki S-CH po bokach tarczy herbowej III+ 250,-

*319. ort 1657, Gdaƒsk, Kurp. 853 R, Gum. 1911 III+ 450,-

*320. ort 1658, Gdaƒsk, Kurp. 855 R, Gum. 1911, ∏adny egzemplarz II 500,-

*321. ort 1659, Poznaƒ, Kurp. 446, Gum. 1758 III+ 200,-

*322. ort 1659, Kraków, Kurp. 439 R1, Gum. 1759 II/III 200,-
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*323. ort 1660, Elblàg, H-Cz 2177 R3, Bahr. 9492, T. 8, rzadki, wyjàtkowo ∏adnie wybity i dobrze zachowany II 2.000,-

*324. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 870 R3, Gum. 1912, odmiana bez lewka III+ 300,-

*325. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1018 R1, Gum. 1946, drobna wada blachy II+ 450,-

*326. ort 1663, Toruƒ, drugi egzemplarz, ciekawa odmiana interpunkcji - przedzielony napis TH:ORVNENSIS, patyna III+ 400,-

327. zestaw ortów 1650 Wschowa, 1657 Kraków, 1658, 1659 Poznaƒ, 1667 i 1668 Kraków, razem 6 sztuk III+ 500,-

328. zestaw ortów 1658 Kraków, 1659 Poznaƒ, 1663, 1664, 1667 i 1668 Kraków, razem 6 sztuk III/III+ 500,-

*329. szóstak bez daty, Bydgoszcz, Kurp. 279 R3, Gum. 1719, T. 5, rzadki III 200,-

*330. szóstak 1658, Elblàg, Ahlström 60, Bahr. 9484, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola Gustawa, rzadki IV 250,-

331. szóstak 1661, Bydgoszcz, Kurp. 183 R, Gum. 1694, literki T-T po bokach herbu Wazów III 40,-

*332. szóstak 1661, Poznaƒ, Kurp. 193, Gum. 1697, literki N-G po bokach herbu Wazów III+ 75,-

*333. szóstak 1662, Kraków, Kurp. 210, Gum. 1701, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 80,-

334. szóstak 1665, Kraków, Kurp. 246, Gum. 1709, literki A-T po bokach herbu Wazów III+ 50,-

*335. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 902 R1, Gum. 1887 III 150,-

336. zestaw szóstaków koronnych z mennic krakowskiej i bydgoskiej, 1659, 1661, 1662, 1663, 1665, 1667, 

razem 6 sztuk III 100,-

*337. trojak 1662, Kraków, Kurp. 110 R, Gum. 1675, wada blachy, patyna III- 150,-

*338. grosz 1652, Wilno, Kurp. 773 R2, Gum. 1877 III 100,-

339. zestaw szelàgów z mennicy wileƒskiej 1652, z herbem Gozdawa /Kurp. 735 R/ i bez herbu Gozdawa /Kurp. 731/,

razem 2 sztuki III+ 75,-
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Micha∏ Korybut WiÊniowiecki  1669-1673

*340. dwudukat /donatywa/ bez daty, Toruƒ, H-Cz 2397 R3, Fr. 66, z∏oto, 6,90 g.,  pi´kny egzemplarz mimo lekkiego pofalowania II 10.000,-

341. szelàg bez daty, Elblàg, Kurp. 1163 R2, Gum. 1987 III- 125,-

*342. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978, lekko wykruszony krà˝ek III+ 200,-

*343. szelàg 1671, Toruƒ, Kurp. 1146 R2, Gum. 1984 III 250,-

344. szelàg 1671, Toruƒ, drugi egzemplarz III- 150,-

Jan III Sobieski  1674-1696

*345. dwudukat 1692, Gdaƒsk, H-Cz 5292 R5, Fr. 35, T. 75, z∏oto, 6,87 g., wyÊmienicie zachowana moneta z lekkà naturalnà

skazà na awersie II+ 15.000,-

*346. ort 1677, Bydgoszcz, Kurp.1230 R1, Gum. 2021, po bokach tarczy herbowej cyfry 1-8 i literki S-B III 250,-

*347. ort 1677, Bydgoszcz, Kurp. 1229 R7, Gum. 2019, T. 4, po bokach tarczy cyfry 8-1, rzadki III- 350,-

*348. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029 III 250,-

349. zestaw ortów z mennicy bydgoskiej 1677 /3 odmiany/, 1678, 1684 oraz szóstak 1684 Kraków, razem 6 sztuk III/IV 500,-

*350. szóstak 1679, Bydgoszcz, Kurp. 1190 R2, literki TLB pod tarczami herbowymi II 100,-

*351. szóstak 1680, Bydgoszcz, H-Cz 7727 R8, Gum. 2000 RR, na rewersie pe∏na data na koƒcu napisu, jeden z najrzadszych 

szóstaków Sobieskiego znanych ze zbiorów Czapskiego i Sobaƒskiego IV 1.000,-

*352. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp.-, Gum. 1997, ∏adnie zachowany egzemplarz I/II 150,-

*353. szóstak 1681, Kraków, Kurp. 1199 R2, Gum. 2002, literka C pomi´dzy tarczami herbowymi, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 200,-

*354. szóstak 1681, Kraków, Kurp. 1200 R6, Gum. 2002, literka C poni˝ej daty III+ 100,-

*355. szóstak 1682, Bydgoszcz, nienotowana w katalogu Kurpieskiego odmiana z napisem IOAºN II- 75,-
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*356. szóstak 1682, Kraków, Kurp. 1206 R1, Gum. 2006 III+ 120,-

357. szóstak 1682, Kraków, drugi egzemplarz, lekko niedobity, wada blachy II/III 60,-

*358. szóstak 1683, Bydgoszcz, Kurp. 1208, Gum. 2007, bardzo ∏adny egzemplarz I- 250,-

*359. szóstak 1683, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, krà˝ek z koƒca blachy, bardzo ∏adny stan zachowania I- 175,-

360. zestaw szóstaków z mennicy bydgoskiej, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, razem 6 sztuk III 100,-

*361. trojak 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1178 R2, Gum. 1992, literka B pod popiersiem króla i literka C pomi´dzy tarczami III+ 300,-

*362. szelàg 1688, Gdaƒsk, Kurp. 1261 R2, Gum. 2040, bardzo rzadka moneta III 500,-

August II  1697-1733

*363. klipa strzelecka o wadze talara 1699, Drezno, Schnee 993, Dav. 7657, drobna wada blachy na awersie, patyna III+ 1.200,-

*364. talar wikariacki 1711, Drezno, Schnee 1011, Merseb. 1490 III+ 1.200,-

365. zestaw monet: gulden 1702 Drezno i szóstak 1702 Lipsk, razem 2 sztuki III- 250,-

*366. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 R, Merseb. 1652, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 300,-

*367. szóstak 1702, Lipsk, drugi egzemplarz III+ 200,-

*368. 1/12 talara 1707, Lipsk, Kam. 222, Merseb. 1637 II- 125,-
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August III  1733-1763

*369. 10 talarów /podwójny august d’or/ 1756, Lipsk, H-Cz 2912 R2, Fr. 2857, z∏oto, 13,15 g., rzadki III+ 5.000,-

*370. talar 1753, Lipsk, H-Cz 2814 R2, Schnee 1037, literki OE na zbroi i literki EDC pod tarczà herbowà, Êlad po uchu III 600,-

*371. 1/3 talara /z∏otówka/ 1751, Drezno, Kam. 1346 R, Merseb. 1756 III 300,-

*372. dwuz∏otówka /8 groszy/ 1753, Lipsk, Kam. 840 R1, Merseb. 1777, rzadka III/III- 200,-

*373. ort 1756, Lipsk, Kam. 830, Merseb. 1782 II+ 200,-

*374. ort 1760, Gdaƒsk, Kam. 976 R2, Merseb. 1798 III+ 300,-

*375. 1/6 talara 1763, Drezno, Kam. 1326, literki EDC pod tarczà herbowà III 125,-

*376. szóstak 1756, Lipsk, Kam. 783 R1, Merseb. 1785, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 250,-

*377. szóstak 1762, Elblàg, Aw: popiersie Augusta III i napis w otoku DG AVGVST III R POL M D L R P D S & EL, 

Rw: Herb Elblàga, po bokach data 17-62 ni˝ej literki ICS i napis w otoku MON ARGENT CIVI ELBINGENSIS, H-Cz -, 

Bahr. -, Kam. 1075 R8, z∏oto, 6,64 g., moneta w gabinetowym stanie zachowania, ogromnej rzadkoÊci, znana ze zbiorów 

Muzeum Drezdeƒskiego I 12.500,-

*378. trojak 1754, Lipsk, Kam. 762 R, Merseb. 1787 III+ 200,-

*379. trojak 1755, Gdaƒsk, Kam. 935 R2, Merseb. 1803 III+ 300,-

*380. dwugrosz wikariacki 1741, Drezno, Kam. 1520 R, Merseb. 1699 II- 125,-

26

370369

372371

374373

377376375

380379378



*381. pó∏torak 1756, Lipsk, Kam. 754 R2, Merseb. 1790, rzadki II 100,-

*382. grosz wikariacki 1740, Drezno, Kam. 1516 R, Merseb. 1694 II- 125,-

*383. grosz wikariacki 1741, Drezno, Kam. 1525 R, Merseb. 1699 II 125,-

384. zestaw monet: z∏otówka /30 groszy/ 1762 Gdaƒsk, ort 1755 Lipsk, 1/6 talara 1763 Drezno, szóstak 1754 Lipsk, 

trojak 1760 Gdaƒsk, grosz wikariacki 1740 Drezno, razem 6 sztuk III/IV 350,-

Fryderyk Krystian  1763 ksià˝´ Saksonii

*385. talar 1763, Drezno, na zbroi literki ST, Schnee 1052, Dav. 2677, patyna III+ 1.000,-

Stanis∏aw August Poniatowski  1764-1795

*386. trzydukatówka 1794, Warszawa, Plage 459, Fr. 98, z∏oto, 12,22 g. III+ 5.000,-

*387. talar 1766, Warszawa, Plage 381, Dav. 1618, popiersie króla w zbroi, patyna II- 1.100,-

*388. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, drugi egzemplarz III 800,-

*389. talar 1768, Warszawa, Plage 382, Dav. 1619, bez napisu na rancie, minimalnie justowany, rzadki II 1.200,-

*390. talar 1775, Warszawa, Plage 392, Dav. 1619, odmiana napisu LITU III 800,-
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*391. talar 1785, Warszawa, Plage 406, Dav. 1620, minimalnie justowany, patyna II- 1.200,-

*392. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621, patyna II- 600,-

*393. talar 1788, Warszawa, drugi egzemplarz III+ 450,-

*394. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, patyna II 500,-

*395. talar 1794, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalnie justowany, patyna II 500,-

*396. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623 II- 450,-

*397. pó∏talar 1767, Warszawa, Plage 350, minimalnie uszkodzony krà˝ek, patyna II- 800,-

*398. pó∏talar 1776, Warszawa, Plage 361 II+ 1.000,-

*399. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, Plage 313, pod tarczà herbowà literki F-S II- 200,-

*400. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340 II 300,-
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*401. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, napis 41 34 bez kreski u∏amkowej II- 200,-

*402. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341 III 150,-

*403. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, Plage 345 II- 150,-

*404. z∏otówka 1767, Warszawa, Plage 276, ciekawa odmiana z omy∏kowym napisem RFX zamiast REX III+ 150,-

*405. z∏otówka 1794, Warszawa, Plage 302, napis 83 12 bez kreski u∏amkowej, du˝a rzadkoÊç II+ 200,-

*406. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, Plage 245, patyna II+ 100,-

407. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku tarczy herbowej i liter III 50,-

408. 2 grosze srebrne 1773, Warszawa, Plage 258, cyfra 3 w dacie przerobiona na stemplu z 2 i wyglàda jak 5 III- 50,-

*409. szóstak 1765, Gdaƒsk, Plage 504, literki R E OE szeroko rozstawione, bardzo ∏adnie zachowana i rzadka moneta, 

lekko niedobita I/II 950,-

*410. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 200,-

*411. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 217 III 100,-

412. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 209, cyfry daty du˝e III 60,-

413. zestaw monet z mennicy warszawskiej, dwuz∏otówka 1790, z∏otówka 1790, 2 grosze srebrne 1767, 10 groszy

miedzianych 1793, grosz srebrny 1766 i 6 groszy 1794, razem 6 sztuk III 250,-

*414. trojak 1765, Kraków, Plage 141, popiersie króla w zbroi III+ 100,-

*415. trojak 1766, Warszawa, Plage 156 III+ 75,-

416. zestaw trojaków z mennicy warszawskiej, 1767 i 1772, Plage 160, 171, razem 2 sztuki III 100,-

417. zestaw trojaków z mennicy warszawskiej, 1776 i 1781, Plage 176, 183, razem 2 sztuki III/III- 100,-

418. grosz 1765, Warszawa, Plage 25, wieniec bez jagódek III+ 50,-

*419. grosz 1771, Warszawa, Plage 103, przebitka daty z 1770 na 1771, rzadki III 80,-

*420. grosz z miedzi krajowej 1788, Warszawa, Plage 130, rzadki III 120,-

421. zestaw groszy 1765 Warszawa (2 odmiany), 1767 Kraków, 1768 Warszawa, 1768 Kraków, 1769 Warszawa, razem 6 sztuk III 150,-

422. zestaw groszy z mennicy warszawskiej 1770, 1772, 1773, 1788, 1790, 1791, razem 6 sztuk III 150,-

423. zestaw monet z mennicy warszawskiej: pó∏grosz 1767 (brak kreski u∏amkowej w nominale), 1768, szelàg 1768, razem 3 sztuki IV 100,-
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424. szelàg 1766, Gdaƒsk, Plage 490, odmiana F. L. - S. II- 100,-

425. szelàg 1766, Gdaƒsk, Plage 488, odmiana F. L. - S III 60,-

*426. szelàg 1767, Kraków, Plage 3, rzadki, patyna II 125,-

427. szelàg 1768, Kraków, Plage 7, du˝y i szeroki monogram III 60,-

*428. szelàg 1776, Warszawa, Plage 9, rzadki III+ 80,-

Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko-zatorskie

*429. 30 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Plage 8 III 225,-

Wolne Miasto Gdaƒsk  1807-1815

*430. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46, patyna II 125,-

Zabór pruski - monety bite dla Wielkiego Ksi´stwa Poznaƒskiego

*431. grosz 1816, Berlin, Plage 53 II 100,-

Ksi´stwo Warszawskie  1807-1815

*432. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247 II 1.200,-

*433. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, rzadka, ∏adnie zachowana moneta II 1.800.-

*434. 1/3 talara 1810, Warszawa, Plage 108, rzadko spotykany niejustowany egzemplarz II+ 750,-

*435. 1/3 talara 1810, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalne justowanie II 300,-

*436. 1/3 talara 1811, Warszawa, Plage 109, nieznaczne justowanie II- 350,-

*437. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111, minimalne justowanie II/III 300,-

*438. 1/3 talara 1813, Warszawa, Plage 112 II- 350,-
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*439. 1/3 talara 1814, Warszawa, Plage 113 II 400,-

440. 1/3 talara 1814, Warszawa, drugi egzemplarz III 150,-

*441. 1/6 talara 1812, Warszawa, Plage 105, patyna, rzadka III+ 400,-

*442. 1/6 talara 1814, Warszawa, Plage 107, minimalna wada blachy, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 600,-

*443. 1/6 talara 1814, Warszawa, drugi egzemplarz II 600,-

*444. 10 groszy 1812, Warszawa, Plage 102 II 75,-

*445. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103 II 75,-

*446. 5 groszy 1811, Warszawa, Plage 96, moneta wybita na 1/24 talara pruskiego II- 100,-

447. trojak 1811, Warszawa, Plage 83, literki IS III 60,-

*448. trojak 1812, Warszawa, Plage 89, literki IB, ga∏àzki wieƒca wywini´te do do∏u, patyna III+ 60,-

*449. grosz 1811, Warszawa, Plage 66, patyna II 75,-

Królestwo Polskie - Aleksander I  1815-1825, Miko∏aj I  1825-1855

*450. 50 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 1, Fr. 105, z∏oto, 9,81 g., ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 3.000,-

*451. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Fr. 105, z∏oto, 9,80 g. III+ 2.400,-

*452. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 4, Fr. 107, z∏oto, 9,78 g., ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 3.000,-

*453. 50 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 7, Fr. 107, z∏oto, 9,78 g., stara patyna II 3.000,-

*454. 50 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 10, Fr. 109, z∏oto, 9,78 g., bardzo rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania ze starà

patynà I- 6.000,-

*455. 5 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 34, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania I- 3.500,-

456. zestaw pi´cioz∏otówek z mennicy warszawskiej, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, razem 6 sztuk III/III- 250,-

*457. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73, wyjàtkowo pi´kny egzemplarz I 1350,-

*458. 1 z∏oty 1834, Warszawa, Plage 80 II 150,-

31

441439

442 443 444

445 446 448

451450449

454453452

455 457 458



*459. 10 groszy 1820, Warszawa, Plage 82 R1, bardzo rzadka moneta III 125,-

460. zestaw pi´ciogroszówek z mennicy warszawskiej 1818, 1823, 1827, razem 3 sztuki w ∏adnych stanach zachowania III+ 150,-

*461. 3 grosze 1816, Warszawa, Plage 149 R3, bardzo rzadka i ∏adna moneta II 600,-

*462. 3 grosze 1817, Warszawa, Plage 150 III+ 100,-

*463. 3 grosze 1840, Petersburg, nowe bicie z 1859 roku, patyna II 125,-

464. 1 grosz 1834, Warszawa, Plage 234 II- 60,-

*465. 1 grosz 1839, Petersburg, nowe bicie z 1859 roku I 350,-

Powstanie Listopadowe  1830-1831

*466. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, bardzo ∏adny egzemplarz I 750,-

*467 5 z∏otych 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalnie justowany ze starà patynà II+ 550,-

*468. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 II 200,-

*469. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy or∏a proste, Plage 278 II+ 125,-

*470. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 279, ∏apy or∏a zgi´te, nad nomina∏em wydrapany krzy˝ III+ 80,-

*471. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282, patyna II 150,-

*472. 3 grosze 1831, Warszawa, drugi egzemplarz II 150,-

Monety zaboru rosyjskiego

*473. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 321 II- 150,-

*474. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327 II- 150,-
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*475. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 333 II 175,-

*476. rubel 1842, Warszawa, Plage 425, rzadki II+ 200,-

*477. rubel 1843, Warszawa, Plage 428, odmiana orze∏ bez j´zyczków, patyna III+ 100,-

*478. rubel 1844, Warszawa, Plage 433 III+ 100,-

*479. rubel 1845, Warszawa, Plage 434, patyna II 150,-

*480. rubel 1846, Warszawa, Plage 437 II 150,-

*481. rubel 1847, Warszawa, Plage 439, odmiana ze ÊciÊni´tym napisem na rewersie II 150,-

482. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 353 III+ 75,-

*483. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, lekko czyszczone t∏o II- 100,-

*484. po∏tina 1842, Warszawa, Plage 441, patyna II 150,-

*485. po∏tina 1844, Warszawa, Plage 445, ogon or∏a wachlarzowaty, patyna II- 80,-
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*486. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378 II- 80,-

*487. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, Plage 379, odmiana bez kropki po roku II- 100,-

*488. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385 II- 100,-

*489. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396 II- 80,-

*490. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412 I/II 200,-

*491. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Petersburg, Plage 416 II- 75,-

492. zestaw monet z mennicy warszawskiej, 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839 i 1840, 30 kopiejek = 2 z∏ote 1836 i 1839, 

25 kopiejek = 50 groszy 1846, 15 kopiejek = 1 z∏oty 1837, razem 6 sztuk III 200,-

493. zestaw monet z mennicy warszawskiej, 2 kopiejki 1862, dienie˝ka 1856, 1859 i 1863, razem 4 sztuki III 100,-

*494. dienie˝ka 1861, Warszawa, Plage 527, pi´knie zachowana moneta ze starà patynà I 100,-

przerwa do godziny 14.30

Rzeczpospolita Polska  1918-1939

*495. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto, 6,45 i 3,22 g., razem 2 sztuki I 650,-

496. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski I 180,-

497. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt I 200,-

498. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki I- 100,-

499. zestaw dziesi´cioz∏otówek 1935, 1936, 1937, Pi∏sudski, razem 3 sztuki I 100,-

500. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski I- 100,-

501. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski I 50,-

*502. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, ∏adnie zachowana moneta I 500,-

503. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, drugi egzemplarz I- 400,-

*504. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike I- 400,-

505. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar I- 200,-

*506. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, bita g∏´bokim stemplem, rzadka I- 2.800,-
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*507. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, drobne uszkodzenia w tle II 1.300,-

*508. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, drugi egzemplarz III 800,-

*509. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike II/III 700,-

*510. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, bardzo rzadkie III+ 4.000,-

*511. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadkie II+ 650,-

512. zestaw pi´cioz∏otówek z mennicy warszawskiej, 1933 G∏owa kobiety, 1936 Statek, razem 2 sztuki I 80,-

513. zestaw pi´cioz∏otówek z mennicy warszawskiej, 1934 Orze∏ Strzelecki, 1935 i 1938 Pi∏sudski, razem 3 sztuki I 125,-

*514. 2 z∏ote 1924, Birmingham, literka H po dacie, rzadkie II 700,-

515. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie I 150,-

516. zestaw dwuz∏otówek z mennicy warszawskiej, 1932, 1933 i 1934 G∏owa kobiety, 1934 Pi∏sudski, razem 4 sztuki I 125,-

*517. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie I- 450,-

518. 1 z∏oty 1925, Londyn I 100,-

519. 10 groszy 1923, Warszawa, nikiel, moneta wybita stemplem obróconym o 180o, du˝a ciekawostka numizmatyczna III 50,-

520. 2 grosze 1923, Warszawa, mosiàdz, wyjàtkowo pi´kny stan zachowania I 70,-

Monety próbne

*521. 10 z∏otych 1925, Dwie g∏owy, Parchim. P-150 b, wybito 50 sztuk, srebro, 4,17 g., ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna I 5.000,-

*522. 10 z∏otych 1925, Dwie g∏owy, Parchim. P-150 a, wybito 100 sztuk, bràz, 3,46 g., ∏adnie zachowany egzemplarz I 1.400,-
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*523. 10 z∏otych 1934, Józef Pi∏sudski, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 38,24 g., pi´kna stara patyna I 4200,-

*524. 5 z∏otych 1925, Konstytucja 81 pere∏ek, Parchim 113 b, wybito 1000 sztuk, srebro, 25,04 g., stara patyna I- 3.500,-

*525. 5 z∏otych 1934, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-146 a, wybito 100 sztuk, srebro, 10,96 g.,

∏adny egzemplarz I 2.500,-

*526. 5 z∏otych 1934, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki, na rewersie napis PRÓBA, Parchim, P-146 c, wybito 100 sztuk, bràz, 9,75 g.,

∏adny egzemplarz I 2.500,-

*527. 2 z∏ote 1933, G∏owa kobiety, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-137 a, wybito 110 sztuk, srebro, 4,49 g. I 2.500,-

*528. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej na rewersie po wyrazie Z¸OTY, Parchim P-127 b, wybito 105 sztuk, bràz, 6,97 g.,

patyna I- 2.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*529. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny I- 1.000,-

*530. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny I- 1.500,-
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*531. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga I- 1.250,-

*532. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga III+ 300,-

*533. 2 guldeny 1932, Gdaƒsk, Koga II 1.000,-

*534. 2 guldeny 1932, Gdaƒsk, Koga, drugi egzemplarz II- 600,-

*535. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga St. Lust. 900,-

*536. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga I- 200,-

537. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, drugi egzemplarz I- 180,-

538. 1 gulden 1932, Gdaƒsk II+ 180,-

*539. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga St. Lust.  750,-

*540. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, drugi egzemplarz St. Lust. 750,-

541. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga, patyna I- 180.-

542. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga, drugi egzemplarz II- 150,-

543. 1/2 guldena 1932, Gdaƒsk II+ 125,-

*544. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10 II 100,-

545. zestaw monet 10 fenigów 1923, 5 fenigów 1923 i 1928, razem 3 sztuki I- 125,-

546. 5 fenigów 1928, Berlin I- 100,-

*547. 2 fenigi 1923, Gdaƒsk St. Lust. 450,-

Generalna Gubernia - monety próbne

*548. 2 grosze 1939, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-12, wybito 200 sztuk, cynk, 1,73 g., bardzo rzadkie I 1.000,-

*549. 1 grosz 1939, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-11, wybito 200 sztuk, cynk, 1,20 g., bardzo rzadki I 1.000,-

Getto ¸ódzkie

*550. 20 Marek 1943, ¸ódê, aluminium II 1.200,-

*551. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium II+ 150,-

*552. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium I- 150,-
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P R L  1952-1989

*553. 2000 z∏otych 1979, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, z∏oto, 8,03 g. St. Lust. 800,-

*554. 2000 z∏otych 1980, Warszawa, XIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Lake Placid, z∏oto, 8,03 g. St. Lust. 650,-

*555. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Tadeusz KoÊciuszko, z∏oto, 29,89 g. St. Lust. 1.250,-

*556. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, z∏oto, 29,89 g. St. Lust.   1.250,-

557. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, moneta wybita stemplem obróconym o 180º II+ 50,-

*558. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce St. Lust. 800,-

*559. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce I 800,-

*560. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce I 700,-

*561. 5 z∏otych 1958, Warszawa, Rybak, rzadkie I 150,-

562. 5 z∏otych 1960, Warszawa, Rybak, moneta wybita stemplem obróconym o 90º III 50,-

563. 5 z∏otych 1974, Warszawa, Rybak, moneta wybita stemplem obróconym o 90º I- 50,-

564. 2 z∏ote 1958, Warszawa, moneta wybita stemplem obróconym o 180º III 50,-

565. 2 z∏ote 1974, Warszawa, moneta wybita stemplem obróconym o kilkanaÊcie º I 50,-

566. 1 z∏oty 1980, Warszawa, moneta wybita stemplem obróconym o ponad 300º I 50,-

567. komplet obiegowych monet aluminiowych, miedzioniklowych i srebrnych zebranych w trzy zestawy rocznikowe 

1949-1972 /99 sztuk/, 1973-1986 /131 sztuk/, 1987-1990 /34 sztuki/, razem 264 monety wyjàtkowej urody wybierane

dla jednego z wiceprezesów NBP I 1.000,-

Monety próbne

*568. 10 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany, mosiàdz, 4,32 g. I 200,-

*569. 2 z∏ote 1958, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-223 a, wybito 100 sztuk, mosiàdz, 8,78 g. I 500,-
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*570. 2 z∏ote 1986, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P. 225 (nikiel), nie notowana w mosiàdzu, 3,04 g. I 500,-

*571. 2 z∏ote 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego rocznika, mosiàdz, 3,05 g.,

drobne rysy w tle I 500,-

572. 2 z∏ote 1988, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego rocznika, mosiàdz, 2,98 g.,

napis PRÓBA obrócony o 180º I 500,-

*573. 2 z∏ote 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P. 226 (nikiel), ale napis PRÓBA inaczej u∏o˝ony i nie notowana

w aluminium, 0,74 g., ogromna rzadkoÊç I 1.600,-

*574. 2 z∏ote 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P. 226 (nikiel), nie notowana w mosiàdzu, 2,23 g. I 500,-

*575. 1 z∏oty 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P. 222 (nikiel), nie notowana w aluminium, waga 0,58 g. I- 1.400,-

Rzeczpospolita Polska  1990-

*576. 2 z∏ote 1998, Warszawa, Adam Mickiewicz, moneta wybita ale nie wprowadzona do obiegu przez NBP z powodu braku

kreski w napisie 200 LECIE, ogromna rzadkoÊç I 700,-

Monety próbne

*577. 2 z∏ote 1995, „Katyƒ, Miednoje, Charków 1940”, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko monet´ obiegowà,

nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 10,90 g. I 400,-

*578. 2 z∏ote 1995, 75 rocznica Bitwy Warszawskiej, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko monet´ obiegowà, 

nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 10,84 g. I 400,-

*579. 1 z∏oty 1995, na awersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego typu i rocznika, nak∏ad nieznany, 

miedzionikiel, 5,02 g. I 400,-

*580. 20 groszy 1992, na awersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego typu i rocznika, nak∏ad nieznany, 

miedzionikiel, 3,23 g. I 500,-

*581. 20 groszy 1995, na awersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego typu i rocznika, nak∏ad nieznany, 

miedzionikiel, 3,21 g. I 400,-

*582. 2 grosze 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje jako próby takiego rocznika, nak∏ad nieznany, 

mosiàdz, 2,16 g. I 500,-
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Monety paƒstw historycznie zwiàzanych z Polskà

KSI¢STWO KURLANDII

Gotthard Kettler  1561-1587

*583. dwudenar 1579, Mitawa, Kurp. 251 R3, Neuman 300 III- 100,-

Wilhelm Kettler  1587-1616

*584. trojak 1599, Mitawa, Kurp. 2581 R5, Neuman 302 a, rzadki III 900,-

Fryderyk Kazimierz Kettler  1682-1698

*585. ort 1694, Mitawa, Kurp. 1301 R7, Neuman 311, r´ka ze sztyletem z lewej strony tarczy herbowej, rzadki III+ 1.100,-

*586. szóstak 1694, Mitawa, Kurp. 1296 R4, Neuman 312, rzadki III 180,-

Ernest Jan Biron  1762-1769

*587. grosz 1763, Mitawa, Kam. 376 R2, Neuman 331 III 180,-

RYGA - miasto

*588. 1/2 marki 1565, Ryga, Neuman 420, Fedorow 585, rzadka III+ 750,-

POMORZE

Filip Juliusz Wo∏ogoski  1592-1625

*589. grosz 1610, Nowopole /Franzburg/, Hildisch 182, patyna II- 65,-

Ulryk  1618-1622

*590. grosz 1621, Dar∏owo, Hildisch 250 III+ 60,-

*591. grosz 1621, Dar∏owo, Aw: Gryf i napis w otoku VLRIC9 I (3) DG DVX S PO, Rw: Jab∏ko królewskie z cyfrà 24,

po bokach data Z-1, w otoku napis DEVS PROTECTOR MEVS, nieopisana w literaturze moneta III+ 150,-

Bogus∏aw XIV  1617-1637

*592. talar 1629, Szczecin, Hildisch 309, Dav. 7268, ∏adna i efektowna moneta z tytu∏em biskupa kamieƒskiego II 3.500,-

*593. podwójny szelàg 1621, Szczecin, Hildisch 144 III 75,-

594. grosz 1618, Dar∏owo, Hildisch 283, odmiana ze znakiem mennicy III 60,-
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Karol XI  1660-1697

*595. 2/3 talara /gulden/ 1690, Szczecin, Ahlström 114 a, Dav. 766 III 500,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern  1525-1568

*596. trojak 1541, Królewiec, Neumann 42, Bahr. 1172, odmiana z m∏odszym popiersiem ksi´cia, patyna III+ 125,-

*597. trojak 1541, Królewiec, Neumann 43, Bahr. 1172, odmiana ze starszym popiersiem ksi´cia III 125,-

*598. trojak 1545, Neumann 44, Bahr. 1194, popiersie ksi´cia ze szpiczastà brodà, ∏adna stara patyna II 400,-

*599. grosz 1531, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1133 II 60,-

*600. grosz 1534, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1143 II 60,-

*601. grosz 1535, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1157 I/II 70,-

*602. grosz 1537, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1164 II- 60,-

603. grosz 1539, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1169 III+ 50,-

604. grosz 1540, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1173, popiersie ksi´cia z krótkà brodà III+ 50,-

*605. grosz 1542, Królewiec, Neumann 46, Bahr. 1182 II- 60,-

*606. grosz 1543, Królewiec, Neumann 46, Bahr. 1185 II 70,-

*607. grosz 1545, Królewiec, Neumann 1196, Bahr. 1196, popiersie ksi´cia ze szpiczastà brodà, litera N odwrócona,

wyjàtkowo ∏adny stan zachowania I 200,-

*608. grosz 1545, Królewiec, drugi egzemplarz II- 60,-

609. zestaw groszy z mennicy królewieckiej 1533, 1534, 1535, 1537, 1538, 1539, razem 6 sztuk III 125,-

610. zestaw monet z mennicy królewieckiej 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, razem 6 sztuk III 125,-

Jerzy Fryderyk  1569-1603

*611. szelàg 1594, Królewiec, Neumann 59, Bahr. 1302 III 75,-

Jerzy Wilhelm  1619-1640

*612. ort 1622, Królewiec, Bahr. 1422, skrócona data Z-Z, ∏adny egzemplarz I- 300,-

*613. ort 1622, Królewiec, Bahr. 1419 III 125,-
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*614. ort 1623, Królewiec, Bahr. 1142, data przebita z 22 na 23 III 150,-

*615. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1451 II- 250,-

ÂLÑSK

Ksi´stwo Cieszyƒskie

Adam Wac∏aw  1579-1617

*616. trojak 1597, Cieszyn, F. u S. 2982, rzadki III 500,-

*617. 3 krajcary 1597, Cieszyn, F. u S. 2988 III+ 250,-

*618. 3 krajcary 1605, Cieszyn, F. u S. 2994 III+ 200,-

*619. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u S. 2996 III+ 200,-

*620. 3 krajcary 1606, Cieszyn, drugi egzemplarz, drobne odmiany interpunkcji III+ 175,-

*621. 3 krajcary 1607, Cieszyn, F.u S. 2998 II- 175,-

*622. 3 krajcary 1609, Cieszyn, F. u S. 3014 III+ 200,-

Fryderyk Wilhelm  1617-1625

*623. 3 krajcary kiperowe 1622, Cieszyn, F. u S. 3058 III+ 175,-

El˝bieta Lukrecja  1625-1653

*624. krajcar 1647, Skoczów, F. u S. 3079 III 80,-

625. obol 1652, Cieszyn, F. u S. 3104, skrócona data 5Z w napisie otokowym III 50,-

Ferdynand IV Austriacki  1653-1655

626. obol 1654, Cieszyn, F. u S. 3112, pe∏na data 1654 w napisie otokowym III 50,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie

Fryderyk II  1505-1547

*627. grosz bez daty, Legnica, F. 188 III 300,-

*628. grosz 1545, Legnica, F. u S. 1370, bardzo ∏adny egzemplarz II 200,-

629. grosz 1545, Legnica, drugi egzemplarz III 100,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko - O∏awski  1639-1663

*630. dukat 1658, Brzeg, F. u S. 1767, Fr. 3200, z∏oto, 3,39 g., Êlad po uchu i drobne uszkodzenia w tle, stara patyna III 1.500,-
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Jerzy III Brzeski  1639-1664

*631. 3 krajcary 1662, Brzeg, F. u S. 1855 II 60,-

Ludwik IV Legnicki  1654-1663

*632. 3 krajcary 1661, Brzeg, F. u S. 1879 II- 60,-

Krystian Wo∏owski  1654-1672

*633. 3 krajcary 1668, Brzeg, F. u S. 1928 II- 60,-

*634. 3 krajcary 1669, Brzeg, F. u S. 1931 II 60,-

*635. 3 krajcary 1670, Brzeg, F. u S. 1936 II 60,-

636. 1 krajcar 1665, Brzeg, F. u S. 1919 II 60,-

*637. 1 krajcar 1669, Brzeg, F. u S. 1932 II- 60,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów Wroc∏awskich

Jan V Turzo  1506-1520

*638. grosz 1508, Nysa, F. 454 III+ 450,-

Franciszek Ludwik  1683-1732

*639. 15 krajcarów 1693, Nysa, F. u S. 2733 III+ 200,-

Ksi´stwo OleÊnickie dynastia Wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk  1668-1697

*640. 15 krajcarów 1694, OleÊnica, F. u S. 2335 III+ 250,-

*641. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F. u S. 2295, ∏adny egzemplarz II+ 100,-

Karol Fryderyk  1704-1744

642. 3 krajcary 1708, OleÊnica, F. u S. 2459 II 125,-

Stany Ewangelickie

*643. 3 krajcary 1634, Wroc∏aw, F. u S. 256 III+ 60,-

Âwidnica - Ferdynand II  1620-1637

*644. 3 krajcary kiperowe 1622, Âwidnica, F. u S. 3617, ∏adnie zachowana moneta II 200,-

Ksi´stwo ˚agaƒskie - Albrecht Wallenstein  1627-1634

*645. 3 krajcary 1629, ˚agaƒ, F. u S. 2052, Nohejlova-Pratova 70, rzadkie III+ 150,-

*646. 3 krajcary 1630, ˚agaƒ, F. u S. 2053, Nohejlova-Pratova 71, rzadkie III+ 150,-
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BBaannkknnoottyy

PPOOLLSSKKAA

Insurekcja KoÊciuszkowska

*647. 25 z∏otych 8.06.1794 seria A, Pick A3 II+ 175,-

*648. 50 z∏otych 8.06.1794, seria C, Pick A4 II+ 400,-

Ksi´stwo Warszawskie

*649. 1 talar 1.12.1810, podpis: Badeni, Pick A12 III 250,-

*650. 1 talar 1.12.1810, podpis: Ossoliƒski, Pick A12 III 250,-

*651. 1 talar 1.12.1810, podpis: Potocki, Pick A12 III 250,-

*652. 1 talar 1.12.1810, podpis: Sobolewski, Pick A12 III 250,-

*653. 2 talary 1.12.1810, podpis: Zamoyski, Pick A13 II 750,-

Powstanie Listopadowe

*654. 1 z∏oty, podpis: ¸ubieƒski, Pick A22, pi´knie zachowany II+ 800,-

*655. 1 z∏oty, podpis: G∏uszyƒski, Pick A22 IV 300,-
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Powstanie Styczniowe

*656. obligacja tymczasowa Rzàdu Narodowego na sum´ 5000 z∏otych-, Moczyd∏owski S.12, piecz´ç owalna i numeracja odr´czna;

na odwrocie piecz´ç du˝a okràg∏a I 150,-

Zabór rosyjski

*657. 1 rubel srebrem 1866, podpisy: Kruze i Rostafiƒski, Pick A50 IV 800,-

Generalne Gubernatorstwo

*658. 100 marek 9.12.1916, Pick 6.b II- 150,-

Rzeczpospolita Polska

*659. 20 z∏otych 28.02.1919, Pick 55 III 800,-

660. 100 z∏otych 28.02.1919, Pick 57 II 75,-

661. 500 z∏otych 28.02.1919, Pick 58 I/II 60,-

*662. 10 z∏otych 15.07.1924, Pick 62 III/IV 600,-

663. 20 z∏otych 20.06.1931, Pick 73, perforowany napis FA¸SZYWY i atramentem notatki urz´dowe, fa∏szerstwo z epoki III 50,-

*664. 50 z∏otych 11.11.1936, Pick 78, dwustronny druk banknotu nie wprowadzonego do obiegu III- 1.250,-

*665. 1 z∏oty 1.10.1938, Pick 50 I 150,-

Generalna Gubernia

*666. 100 z∏otych 9.11.1934, na stronie g∏ównej nadruki, Pick 90, ogromna rzadkoÊç w bankowym stanie zachowania I 400,-

Banknoty powojenne

*667. 100 z∏otych 1.07.1948, Ser.AA 0000000, Pick-,  druk w kolorze niebieskim I 800,-
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*668. 20 z∏otych 16.06.1983 z popiersiem Jana Paw∏a II i 200 z∏otych 28.05.1986 z popiersiem kardyna∏a Wyszyƒskiego-

propagandowe pseudobanknoty emitowane przez SolidarnoÊç, razem 2 sztuki I 100,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*669. 10 i 50 fenigów 9.12.1916, na dole suche piecz´cie, Ros.704 i 705, razem 2 sztuki I 100,-

*670. 10.000 marek 20.03.1923, Ros.716, bardzo rzadki w bankowym stanie zachowania I 800,-

*671. 100 milionów marek 22.09.1923, Ros.726a III+ 100,-

*672. 10 guldenów 10.02.1924, Ros.753 III 750,-

*673. 100 guldenów 1.08.1931, Ros.761 I 800,-

*674. 20 guldenów 2.01.1932, Ros.762 II- 300,-

*675. 50 guldenów 5.02.1937, Ros.763 II/III 500,-

*676. 20 guldenów 1.11.1937, Ros.764 I 500,-

Getto- ¸ódê

*677. 50 marek 15.05.1940, Campbell 4207 III+ 400,-

Banknoty obozowe

46

668 668

669 670 671

672 673 674

675 676 677

679678



*678. Woldenberg- oflag IIc, 10 marek, seria A, Campbell 3770 III 200,-

*679. Woldenberg- oflag IIc, 10 fenigów seria AI, 50 fenigów seria AIII, 50 fenigów seria AIV, 2 marki seria A, 2 marki seria B,

5 marek seria AI, Campbell 3765 a(1), 3766 b(2), 3766 b(3), 3768 a, 3768 b, 3769 b, razem 6 sztuk I/II 400,-

*680. Wermacht- pieniàdz obozu jeƒców wojennych- 10 marek (1944), Campbell 3757, Ros.422 III+ 100,-

Pieniàdz zast´pczy

*681. B´dzin- 10 kopiejek wa˝ne do 1.01.1915 emitowane przez Rad´ Miejskà i 50 kopiejek (1914) emitowane przez Komitet

Obywatelski, Jab∏.830 i 821, razem 2 sztuki III 150,-

*682. B´dzin- 1 z∏oty 8.09.1939, emitowane przez Komitet Obywatelski Miasta B´dzina, Jab∏.4191 I 150,-

683. Bielsko- 50 halerzy i 1 korona 1.05.1919 i 2 korony 1.06.1919, emitowane przez Gmin´; napisy w j´zyku polskim i nie-

mieckim, Jab∏.2577, 2578, 2579, razem 3 sztuki I/III 40,-

684. Bielsko- 50 halerzy i 1 korona 1.08.1919,  2 korony 1.06.1919 wydanie 2. emitowane przez Gmin´; napisy polskie i nie-

mieckie, Jab∏.2581, 2582, 2580, razem 3 sztuki I 50,-

*685. Bielsko- 10 i 20 halerzy 1.01.1920 emitowane przez Gmin´, napisy polskie i niemieckie, Jab∏.2583 (20 halerzy nienotowane)

razem 2 sztuki I 75,-

*686. Boles∏awiec (Bunzlau)- 50 fenigów w z∏ocie 7.11.1923 emitowane przez Magistrat, Keller 91 II/III 125,-

687. Iƒsko (Nörenberg)- milion marek 21.08.1923 emitowany przez Magistrat, Schoenawa 46 III+ 40,-

*688. Kluczbork (Kreuzburg)- 1 marka (1914) emitowana przez Magistrat, Keller 189.b I/II 125,-

*689. Kopalnia Âlàsk (Schlesiensgrube)- 10 fenigów (1915) w kolorze czerwonym; na odwrocie pod∏u˝na piecz´ç Fürstlich von

Donnersmarck’ sche, Keller 2289.a II 40,-

690. Moràg (Mohrungen)- 10 i 20 marek 10.11.1918 emitowane przez Powiatowà Kas´ Komunalnà, Geiger- razem 2 sztuki I/II 50,-

*691. Nowy Sàcz- bony na 1 koron´ 1918 w czterech odmianach kolorystycznych z ró˝nymi piecz´ciami emitowane przez Ko-

misj´ Zasi∏kowà Miasta, Jab∏.400, razem 4 sztuki I 125,-

*692. Ostrzeszów (Schildberg)- 50 fenigów, 1, 2 i 3 marki 18.08.1914 emitowane przez Powiatowy Komitet, Keller 355,

razem 4 sztuki III/IV 125,-

*693. Otmuchów (Ottmachau)- 5 marek 1.10.1922 emitowane przez Fabryk´ Cukru, Geiger 3470.1 I 75,-
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*694. Otmuchów (Ottmachau)- 1 bilion marek- nadruk na 100 miliardach marek z listopada 1923 emitowany przez Fabryk´ 

Cukru, Keller 4229.d II 150,-

*695. Sulejów- znak na reszt´ kopiejek pi´ç- podpisy i numeracja odr´czne, na odwrocie okràg∏y stempel “Justrzenka”- Stowa-

rzyszenie Spo˝ywcze w Sulejowie, Jab∏oƒski nie notuje pieni´dzy zast´pczych z tego miasta III 200,-

*696. Sulejów- znak na reszt´ kopiejek dziesi´ç- podpis i numeracja odr´czna; na odwrocie niewyraêny stempel, Jab∏oƒski nie

notuje pieni´dzy zast´pczych Sulejowa IV 150,-

*697. Ustroƒ- bilet poboru wartoÊci 10 halerzy (styczeƒ 1920), stempel Pf, Jab∏.2621 I 150,-

*698. Ustroƒ- bilet poboru wartoÊci 2 i 5 koron (kwiecieƒ 1920), Jab∏.2613, 2614, razem 2 sztuki III 350,-

*699. Wieszowa (Wieschowa)- 1 marka (1914), Keller 430.9 I- 125,-

*700. Zàbkowice Âlàskie (Frankenstein)- 5 miliardów marek z paêdziernika 1923 emitowane przez Magistrat, Keller 1518.a II/III 150,-

701. Z∏ocieniec (Falkenburg)- 50 miliardów marek 3.11.1923 emitowane przez Magistrat, Schoenawa 12 III 40,-

AUSTRIA

*702. 1 gulden 1.01.1800, Pick A29 II 100,-

*703. dziesi´ç ryƒskich (10 guldenów) 1.06.1806, Pick A39, na banknocie jest okreÊlenie wartoÊci w j´zyku polskim III 80,-

*704. 250 koron- po˝yczka wojenna 26.09.1914, Pick 26 I- 600,-

*705. 2.000 koron- po˝yczka wojenna 26.09.1914, Pick 27 II+ 600,-

*706. 10.000 koron- po˝yczka wojenna 26.09.1914, Pick 28 I- 700,-
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¸OTWA

*707. 500 rubli 1920, Pick 8, rzadkie II 250,-

ROSJA

*708. 25 rubli 1818, Pick A21, bardzo rzadkie III/IV 1.500,-

*709. 5 rubli 1819, Pick A17, bardzo rzadkie III/IV 1.000,-

*710. 10 rubli 1819, Pick A18, bardzo rzadkie IV/V 1.000,-

*711. 50 rubli 1899, Pick 8, bardzo rzadkie w bankowym stanie zachowania I 50,-

UKRAINA

712. 500 griwien 1918, Pick 23 (S.279) I 50,-
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*713. 1.000 griwien 1918, Pick 24 (S 280) I 75,-

*714. 2.000 griwien 1918, Pick 25 (S.281) I 100,-

Monety zast´pcze

POLSKA

715. Konarzewo w poznaƒskiem- ˝eton o nominale 10, Aw: Nomina∏ 10, Rw: Napis w otoku: MAJ¢TN. KONARZEWO,

Sikorski t.II. str.59, rzadki, mosiàdz 22 mm II 50,-

*716. Silnica w powiecie noworadomszczaƒskim- ˝eton o wartoÊci çwierç chmiela; Napis poziomy SILNICA, u do∏u åWIERå

CHMIELU, Sikorski t.IV, str. 53, bràz 28 mm III 175,-

*717. Browary Lwowskie- 1 z∏oty, Aw: Nomina∏ 1 w wieƒcu, Rw: Stylizowany monogram z kotwicà i napis w otoku: LWOW-

SKIE TOW. AKC. BROWARÓW S.A., bakelit ˝ó∏ty 25 mm I 100,-

*718. p∏acid∏o nieznanego emitenta Z.S. o wartoÊci 1 kilogram mi´sa wo∏owego, szk∏o koloru zielonego 33 mm I 50,-

*719. p∏acid∏o nieznanego emitenta Z.S. o wartoÊci 1 chleba, szk∏o koloru niebieskiego 34 mm I 50,-

720. Spó∏dzielnia 6-go Pu∏ku Artylerii Polowej w Krakowie- 2 z∏ote, Aw: Popiersie genera∏a Bema i napis: SPÓ¸DZIELNIA

6 p. ART. POL. KRAKÓW, Rw: Ozdobny monogram w wieƒcu, Bart.130 R7b, mosiàdz 24 mm III/IV 30,-

ROSJA

*721. ˝eton Cesarskiego Towarzystwa MyÊliwskiego 1872 r., Aw: Nomina∏ 1, Rw: W szeÊcioramiennej gwieêdzie Orze∏ Carski i

∏eb jelenia oraz napis, srebro 21 mm III 75,-

ÂLÑSK

*722. ˝eton m∏ynarski 1658 r.,  Aw: Orze∏ Âlàski pod koronà; po bokach 16-58 i napis w otoku: GEORGE HERTZOG ZUR

LIGNIZ U BRIG, Rw: Litery V.K. i napis w otoku: VIERTEL KORN, dwa okràg∏e wg∏´bienia, F. u S. 1799, bràz 21 mm III 525,-

723. Nowa Sól- ˝eton Zak∏adów Tekstylnych o nominale 10, Aw: Nomina∏ 10, Rw: Herb w ozdobnej tarczy i napis w otoku:

GRUSCHWITZ TEXTILWERKE ART. GES. NEUSALZ A. ODER, Menzel 10065.1, mosiàdz oÊmiokàtny 20,7 mm III+ 30,-

WAGI I ODWA˚NIKI MONETARNE

*724. Francja- waga XIX w., waga szalkowa w pude∏ku z kompletem odwa˝ników 1 dukata, 1/2 franka w z∏ocie, 1 franka w

z∏ocie, 1/2 imperia∏a, 20 franków i 2 franków w z∏ocie, mosiàdz, doskona∏y stan zachowania, (zdj´cie w skali 1:2) 600,-
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725. Polska- waga z okresu mi´dzywojennego do wa˝enia monet polskich prod. firmy PROSTO; waga w kszta∏cie dêwigni

dwuramiennej z otworami na monety 50 gr, 1 z∏, 2 z∏, 5 z∏, 10 z∏; wykonana z chromowanego metalu, stan zachowania

bardzo dobry 200,-

*726. Âlàsk- odwa˝nik jednego dukata 1739 r., Aw: Orze∏ w tarczy pod mitrà ksià˝´cà i data 1739, Rw: Stojàcy w∏adca w zbroi

i p∏aszczu z ber∏em i jab∏kiem, mosiàdz 22 mm, 3,45 g. II- 100,-

*727. Chiny- sztabka srebrna w kszta∏cie ∏ódeczki; napisy chiƒskie wewnàtrz i zewnàtrz, srebro 60,26 g., patyna II 200,-

728. Chiny- sztabka srebrna w kszta∏cie ∏ódeczki; napisy chiƒskie wewnàtrz i zewnàtrz, srebro 29,85 g., patyna II 150,-

MEDALE

POLSKA

*729. medal dwudukatowy nieznanego autora wybity z okazji wyboru Jana III na króla 1674 r., Aw: Popiersie króla w wieƒcu

laurowym w prawo i napis: IOAN: III D: G: REX POL. M. D. L. ET R. PR., Rw: Orze∏ z herbem Sobieskich na piersi

i koronà na g∏owie wzlatujàcy w prawo ku s∏oƒcu, napis w otoku: SIC MVNITA TVTIOR, H-Cz.2510 R2, Racz.190,

z∏oto, 6,93 g., wyÊmienicie zachowany I- 8.000,-

*730. medal dwudukatowy nieznanego autora wybity z okazji wyboru Sobieskiego na króla, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym

i napis w otoku: IOAN: III, D G REX POLON:, Rw: Orze∏ w koronie wzlatujàcy ku s∏oƒcu, napis w otoku: SIC MVNITA

TVTIOR (tak uzbrojony jestem bezpieczniejszy), H-Cz.2508 R2, Racz.192, z∏oto, 6.85 g., wyÊmienicie zachowany I 10.000,-

*731. medal oÊmiodukatowy autorstwa Jana Höhna jun. wybity w 1677 r. z okazji wizyty Jana III z ma∏˝onkà w Gdaƒsku,

Aw: Popiersia króla i ma∏˝onki w prawo i napis: IOAN III REX ET MARIA CAS REG. POL..., pod popiersiem IH,

Rw: Drzewa oliwne i palmowe z herbem Sobieskich i koronà u góry, napis w otoku: PALMA PARIT SCUTUMQUE

CORONA TUETUR OLIVAM; na rancie napis: SIT PAX IN TURRIBOS TUIS.., H-Cz.2477 R, Racz.216, z∏oto, 27,47 g. II/III 10.000,-

*732. medal autorstwa Jana Höhna jun. wybity w 1685 r. w Gdaƒsku, Aw: Popiersie króla w wieƒcu laurowym na g∏owie i napis:

IOAN III D G REX POLONIARUM, sygn. IH pod popiersiem, Rw: Widok Gdaƒska, herb i data 1685 i napis w otoku:

REG. CIVIT GEDANENS, H-Cz.2495 R3, Racz.213, srebro 28 mm, 13,05 g., patyna II 850,-

*733. medal nieznanego autora wybity prawdopodobnie w 1709 r. z okazji odzyskania tronu polskiego przez Augusta II, Aw: G∏owa

Augusta II w wieƒcu laurowym w prawo i napis: AVGVSTVS, Rw: Orze∏ z tarczà herbowà Saksonii na piersi,u góry korona i napis:

D.G. REX POL. ET EL. SAX, H-Cz.2701 R6, Racz.262, z∏oto 9,97 g., ogromnej rzadkoÊci, wyÊmienicie zachowany medal I- 15.000,-
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*734. medal Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego autorstwa Holzhaeussera wybity w 1770 r., Aw: Popiersie króla z opaskà na

w∏osach i napis w otoku: STANISLAUS AUGUSTUS D G REX, na szyi sygn. I.P.H., Rw: Na wzburzonym morzu okr´t 

miotany mi´dzy ska∏ami, u góry napis: NE CEDE MALIS (przeciwnoÊciom nie daj si´ pokonaç- cytat z Eneidy),

H-Cz.3390, R2 (srebro), Racz.519, bràz 40 mm, 29,38 g., ∏adna patyna, medal nawiàzujàcy do niepokojów spo∏ecznych i

politycznych wywo∏anych mieszaniem si´ Rosji w sprawy polskie i walkà o prawa dla dysydentów I 500,-

*735. medal autorstwa J. J. Reichla przedstawiajàcy Zygmunta Augusta, Aw: Popiersie w kapeluszu z piórami w prawo i napis w

otoku: SIGISMUNDUS AUGUSTUS, pod ramieniem: J.J. REICHEL, Rw: Wielowierszowy napis poziomy, lany, ˝elazo

44 mm, 35,65 g., patyna II 100,-

*736. medal autorstwa J.J. Reichla przedstawiajàcy Stefana Batorego, Aw: Popiersie w ko∏paku z piórami na g∏owie w lewo i na-

pis: STEPHANUS BATOREUS, u do∏u sygn. J.J. REICHEL F., Rw: Wielowierszowy napis poziomy, lany, ˝elazo 44,5 mm,

35,64  g. III 100,-

*737. medal autorstwa J.J. Reichla przedstawiajàcy Wladys∏awa IV, Aw: Popiersie króla w zbroi i kapeluszu na g∏owie w lewo i

napis w otoku: VLADISLAUS IV, sygnowany u do∏u J.J. REICHEL F., Rw: Wielowierszowy napis poziomy, lany, ˝elazo

44,5 mm, 34,79 g., patyna III 100,-

*738. medal autorstwa Franciszka Caunoisa wybity z okazji Êmierci ksi´cia Józefa Poniatowskiego w 1813 r., Aw: Popiersie ksi´-

cia w prawo i napis: JÓZEF XIÑ˚E PONIATOWSKI, poni˝ej CAUNOIS F., Rw: P∏aczàca niewiasta w woalu oparta o urn´

pogrzebowà z herbem Cio∏ek i napis w otoku: ˚Y¸ DLA OJYCZYZNY UMAR¸ DLA S¸AWY, w odcinku: BOG MI PO-

WIERZY¸ HONOR POLAKÓW JEMU GO TYLKO ODDAM 19.PAZ.1813, H-Cz.3988 (bràz), srebro 41 mm, 37,16 g.

medal bardzo rzadki w srebrze I- 1.000,-

*739. medal autorstwa  Franciszka Caunois wybity z okazji Êmierci ksi´cia Józefa Poniatowskiego w 1813 r., j.w., H-Cz.3988,

bràz 31 mm, 39,2 g., patyna II/III 200,-
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*740. medal cara Aleksandra I autorstwa J. Majnerta wybity w 1815 r. z okazji utworzenia Królestwa Polskiego, Aw: Popiersie w

wieƒcu laurowym w prawo i napis: ALEXANDER I IMP TOT RUSS REX POLONIAE, sygn. MAINERT, Rw: Poziomy

napis: UNUS QUI NOBIS RESTITUIT REM DIE XX JUNI A MDCCCXV; u do∏u ga∏àzki, H-Cz.3500, srebro 51 mm

62,55 g. II/III 500,-

*741. medal autorstwa Józefa Lange wybity z okazji utworzenia Ossolineum w 1818 r. we Lwowie, Aw: Popiersie w lewo i napis 

w otoku: IOS. MAX. DE T¢CZYN OSSOLINSKI..., sygn. pod popiersiem IOS LANG. F., Rw: Budynek biblioteki i napis

poni˝ej: MUSIS PATRIIS, w odcinku: BIBLI. PUB. LEOPOLI FUNDA. MDCCCXVIII, H-Cz.3965 R1, bràz 45 mm, 39,69 g. I 200,-

*742. medal autorstwa Teodora To∏stoja wybity w 1828, z okazji 250 rocznicy otwarcia Uniwersytetu w Wilnie, Aw: Popiersia 

Batorego i Aleksandra I w prawo i napis w otoku, Rw: Popiersie Miko∏aja I w prawo i napis, H-Cz.3620 R3, bràz 56 mm,

166,90 g., patyna III+ 200,-

*743. medal emigracyjny autorstwa A. Barre’ a wybity w 1831 r., Aw: Stojàce dwie personifikacje Polski i Belgii ze sztandarem 

polskim, w otoku napis: TU NE MOURRAS PAS; w odcinku MDCCCXXXI i obok sygn. BARRE FECIT, Rw: Napis po-

ziomy pod koronà z gwiazdek: A L’ HEROIQUE POLOGNE; u do∏u lewek, H-Cz. 3831, bràz 51 mm, 56,93 g, patyna I- 100,-
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*744. medal autorstwa L. Helda wybity z okazji manewrów rosyjsko-pruskich w Kaliszu w 1835 r., Aw: Popiersia Miko∏aja I i

Fryderyka Wilhelma III w lewo i napis w otoku, u do∏u sygn. L. HELD F., Rw: Dwaj wojownicy ze sztandarami na tle

obozu wojskowego i napis w otoku: CASTRO CALISIENSIA RUSSO-BORUSSICA, w odcinku: MENSE SEPTEMBRE

MDCCCXXXV, H-Cz.10416, Henckel 2063, srebro 33,5 mm, 12,25 g., patyna II- 150,-

*745. medal Ignacego Fonberga, chemika, profesora Uniwersytetów Wileƒskiego i Kijowskiego, sygn. W. Kullrich i Wappenstein,

Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku: IGNACY FONBERG, sygn. W. KULLRICH, Rw: Personifikacja Uniwersytetu 

Kijowskiego siedzàca na wprost; w tle budynki uczelni i napis w otoku: ZAS¸U˚ONEMU PROFESOROWI CHEMII

OBYWATELE KRAJU, w odcinku data MDCCCLX, u do∏u sygn. WAPPENSTEIN, H-Cz.3889, bràz 42 mm, 35,67 g. II+ 300,-

*746. medal sygnowany A. Barre poÊwi´cony Aleksandrowi Fredrze 1864 r., Aw: Popiersie poety w lewo i napis w otoku:

ALEXANDER FREDRO POETA DRAMATYCZNY, pod popiersiem A. BARRE, Rw: W wieƒcu laurowym napis pozio-

my: DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU RODACY 1864, H-Cz.3890, srebro 57 mm, 82,95 g., oryginalne stare pude∏ko I- 500,-

*747. medal Towarzystwa Rolniczego w P∏ocku sygn. S.W., Aw: Herb Gubernii P∏ockiej, Rw: Kobieta siedzàca w prawo; w

tle narz´dzia rolnicze i plony, sygn. WYK S.W., ni˝ej Z. WEINKRANZ WARSZAWA, napis w otoku: TOWARZYSTWO

ROLNICZE W P¸OCKU, srebro 41 mm, 39,48 g. III+ 150,-

748. medal Towarzystwa Rolniczego w P∏ocku, j.w., bràz 41 mm 39,98 g., patyna I- 125,-

*749. medal Krajowej Wystawy Rolnej i Przemys∏owej we Lwowie autorstwa Radnitzky’ ego 1877 r., Aw: G∏owa kobiety w 

lewo, u do∏u sygn. C. RADNITZKY, wokó∏ wieniec laurowo-d´bowy, Rw: W wieƒcu napis: KRAJOWA WYSTAWA 

ROLNICZA I PRZEMYS¸OWA WE LWOWIE, bràz 56 mm, 72,71 g. I- 150,-
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*750. medal na pamiàtk´ jubileuszu cudownego obrazu Matki Boskiej Cz´stochowskiej wybity w 1882 r., Aw: Obraz podtrzy-

mywany przez dwa anio∏y, wokó∏ napis, u do∏u data 1882, Rw: Napisy w otoku i poziome; u góry punca z ma∏ym orze∏-

kiem, H-Cz.8212, bràz 36 mm, 16,66 g. I- 100,-

*751. medal autorstwa Józefa Tautenhayna wybity w 1883 r. z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej nak∏adem Komitetu Oby-

watelskiego we Lwowie, Aw: Popiersie króla w koronie i zbroi w prawo, wokó∏ napis: IOANNES III REX POLONIAE 

MAGNVS DVX LITHVANIE PRVSSIAE, sygn. J. TAUTENHAYN, Rw: Napis w otoku: FVLMEN POLONIAE LV-

MEN EVROPAE, w wieƒcu poziomo: OB SOLVTAM OBSIDIO.. H-Cz.7994, bràz 70 mm, 133,69 g., rzadki II 500,-

*752. medal wybity w 1883 r z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej projektu W. G∏owackiego, Aw: Popiersie króla w wieƒcu

w prawo i napis: PAMIÑTKA 200-LETNIEJ ROCZNICY OSWOBODZENIA WIEDNIA 1883 R...pod popiersiem: DLA

UCZCZENIA PAMI¢CI WIELKIEGO KRÓLA ZROBI¸ WAC¸AW G¸OWACKI, Rw: Obraz Matki Boskiej Na Piasku 

podtrzymywany przez dwa anio∏y; napis w otoku: JAN III IDÑC Z KRAKOWA... i data 1883, bràz 53 mm, 68,14 g. I 400,-

*753. medal proj. M. Kurnatowskiego wybity z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i 

wieƒcu laurowym na g∏owie i napis w otoku: PAMIÑTKA DWÓCHSETLECIA..., syg. NAK¸. M. KURNATOWSKI KRA-

KÓW, Rw: Król na koniu w lewo; wokó∏ wiwatujàcy t∏um i napis w otoku: Ach unser brave Koenig! DNIA 12 GO WRZEÂ-

NIA 1883, H-Cz. -, bràz 53 mm, 61,3 g. I 500,-
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*754. medal hrabiego Henryka Wodzickiego autorstwa K. Radnitzky’ ego wybity w 1885 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w prawo i

napis: HENRYK HRABIA WODZICKI, Rw: W wieƒcu napis poziomy: D¸UGOLETNIEMU I ZAS¸U˚ONEMU PREZE-

SOWI 1861, 1885, ni˝ej herb Leliwa i napis w otoku: TOWARZYSTWO ROLNICZE KRAKOWSKIE, bràz 47 mm, 45,5 g.

bardzo rzadki I 300,-

*755. medal hrabiego Wodzickiego j.w., bràz 47 mm, 45,0 g., drugi egzemplarz I- 150,-

*756. medal autorstwa Antona Scharffa- medaliera wiedeƒskiego wybity w 1895 r dla uczczenia 85 rocznicy urodzin Franciszka

Smolki- galicyjskiego dzia∏acza politycznego, Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis w otoku: FRANCISZEK SMOLKA,

sygn. na ramieniu A. Scharff, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach: W UCZCZENIU WIEKOPOMNYCH ZAS¸UG...,

bràz 64 mm, 120,12 g. I 500,-

*757. medal pamiàtkowy Leszka Dunin Borkowskiego- pisarza, ˝o∏nierza i parlamentarzysty wykonany w zak∏adzie G. Szapiry i

syna we Lwowie w 1896 r., Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku: LESZEK HRABIA DUNIN BORKOWSKI 1811- 1896,

Rw: W wieƒcu d´bowo-palmowym napis poziomy: SZABLÑ PIÓREM I ˚YWYM S¸OWEM S¸U˚Y¸ OYCZYèNIE ni˝ej

na tle skrzy˝owanej szabli i pióra ksi´ga z tytu∏em Parafiaƒszczyzna, syg. G. SZAPIRY I SYN WE LWOWIE, bràz 50 mm

51,5 g. I 500,-
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*758. medal nagrodowy Cesarsko-Królewskiego Towarzystwa Gospodarczo-Rolniczego Krakowskiego syg. C. Radnitzky,

Aw: Rolnicy w polu na tle starej panoramy Krakowa, w odcinku napis: SZCZ¢Âå BO˚E!, ni˝ej C. RADNITZKY, Rw: W wieƒ-

cu z liÊci, zbó˝ i kwiatów napis poziomy: UMIEJ¢TNEJ I WYTRWA¸EJ PRACY..., H-Cz.8012, bràz 62 mm, 106,48 g. I- 180,-

*759. medal nagrodowy autorstwa C. Radnitzky’ ego podobny do poprzedniego, Aw: Oracz w polu, w odcinku napis: SZCZ¢Âå

BO˚E i sygn., Rw: Na tle akcesoriów rolniczych napis: DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU, u do∏u TOWARZYSTWO GOSPO-

DARSKIE, bràz 59 mm, 61,29 g. II+ 120,-

*760. medal Wystawy Przemys∏owej w Brze˝anach 1903 r., Aw: Napisy pó∏koliste i poziome: PRZEGLÑDOWA WYSTAWA

PRZEMYS¸U KRAJOWEGO W BRZE˚ANACH W ROKU 1903, sygn. G. SZAPIRY I SYN, Rw: Kobieta siedzàca

w lewo, w tle fabryka, obok symbole rolnicze i przemys∏owe, Strza∏k. 30a, srebro 51 mm 39,34 g. II- 150,-
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*761. pamiàtkowa plakieta Ludwika Wierzbickiego- dyrektora dworca kolejowego we Lwowie 1905 r., Aw: Widok dworca;

w lewym rogu napis: LUDWIKOWI WIERZBICKIEMU WSPÓ¸PRACOWNICY 1.X.1905, Rw: Wierzbicki z dwójkà

dzieci na tle oÊrodka kolonijnego w Tuchli, sygn. w rogu JUL. W. BE¸TOWSKI FEC., bràz 89 x 57 mm I 200,-

*762. medal wybity w 1909 r w setnà rocznic´ Êmierci Juliusza S∏owackiego autorstwa Jana Raszki, Aw: Popiersie w lewo i

napis: 1809 JULIUSZ S¸OWACKI +1849, u do∏u data 1909, Rw: Napis poziomy: Z SERC OTRZYJCIE RDZE POD-

NIEÂCIE CZO¸A-JULIUSZ S¸OWACKI, wokó∏ wieniec d´bowy, Strza∏k. 144 R, bràz 50 mm, patyna I- 200,-

*763. medal wybity w zak∏adach Penin Poncet w Lyonie w 1910 r. z okazji Zjazdu Rodzinnego Radziwi∏∏ów w NieÊwie˝u,

Aw: Widok zamku w NieÊwie˝u i napis poziomy: GENS RADZIWILLIANA...12-25.VIII.MCMX, Rw: Orze∏ Radziwi∏-

∏owski pod mitrà ksià˝´cà i napis: BÓG NAM RADZI, Strza∏k. 185 RRR, bràz 54 mm II 350,-

*764. medal autorstwa Cz. Makowskiego wybity w 1912 r. z okazji 50-lecia Szko∏y G∏ównej Warszawskiej, Aw: Popiersie w

lewo i napis w otoku: JÓZEF MIANOWSKI REKTOR SZKO¸Y G¸ÓWNEJ WARSZAWSKIEJ 1862 1869, syg. Cz.

Makowski, Rw: Napis poziomy w dziesi´ciu wierszach: W 50 ROCZNIC¢ OTWARCIA ..., na rancie napis CHYLI¡SKI, 

Strza∏k.235 R, bràz 50 mm I- 300,-
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*765. medal autorstwa Konstantego Laszczki wybity w 1913 r., z okazji Êmierci ksi´cia Józefa Poniatowskiego, Aw: Popiersie

ksi´cia trzy czwarte w prawo i napis: BÓG MI POWIERZY¸ HONOR POLAKÓW BOGU GO ODDAM; poziomo: 

KSIÑ˚E JÓZEF PONIATOWSKI D. 7.V.1763, na dole sygn. K. LASZCZKA 1913, Rw: W d´bowym wieƒcu poziomo

daty: 19.X.1813, 19.X.1913, i herb Krakowa, Strza∏k.259, wybito 300 egz. w bràzie, bràz 49 mm, ∏adna patyna I 500,-

766. medal autorstwa Jana Raszki wybity w 1915 r. dla uczczenia poleg∏ych w szar˝y kawalerii pod Rokitnà, Aw: Popiersia

trzech kawalerzystów, u góry napis: ROKITNA, ni˝ej 13.VI.1915 Z. WÑSOWICZ, J. KISIELNICKI, R. W¸ODEK,

Rw: Walczàcy kawalerzysta i sygn. J. RASZKA, Strza∏k.310 R, cyna 60 mm I 150,-

*767. medal autorstwa J. Raszki poÊwi´cony poleg∏ym legionistom Âlàzakom 1916 r., Aw: Szereg ˝o∏nierzy w prawo, nad nimi

lecàcy orze∏ i napis: LEGIONISTOM ÂLÑZAKOM POLEG¸YM ZA OJCZYZN¢, Rw: Dwaj walczàcy wojownicy grec-

cy i daty MCMXIV- MCMXVI, sygn. J. RASZKA, Strza∏k.348, cynk 56 mm II 60,-

*768. medal autorstwa Konstantego Laszczki poÊwi´cony Józefowi Pi∏sudskiemu 1917 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w lewo i

napis poziomy: JÓZEF PI¸SUDSKI TWÓRCA LEGIONÓW, Rw: Drzewo d´bowe w obwódce per∏owej; w odcinku

22.VIII.917 i K. Laszczka, Strza∏k.417, cynk 60 mm II 120,-
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*769. medal autorstwa J. Raszki wybity w 1919 r. z okazji zwo∏ania Sejmu Ustawodawczego, Aw: Napis w szeÊciu wierszach:

VARSOVIA- SALVS REIPVBLICAE SVPREMA LEX i data 9.II.1919, Rw: Naga kobieta siedzàca przed tablicami; w tle

t∏um, sygn. J. RASZKA, Strza∏k.443, bràz 44 mm II 60,-

770. medal wybity w 1922 r. z okazji pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej, Aw: Na tle miecza, laski z d∏onià i

rózg liktorskich otwarta ksi´ga z napisem KONSTYTUCJA, data 17 MARCA 1921 i napis w otoku, Rw: Orze∏ siedzàcy na

ksi´dze i napis w otoku: SEJM USTAWODAWCZY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k.491, bràz 70,5 mm, medal

wykonany w zak∏adzie Braci ¸opieƒskich w Warszawie wed∏ug projektu Feliksa ¸opieƒskiego, brak sygn., lakierowany II- 300,-

*771. medal wybity z okazji ods∏oni´cia pomnika ksi´cia Józefa Poniatowskiego w Warszawie w 1923 r., Aw: Pomnik konny ksi´-

cia w lewo i napis: ODS¸ONI¢CIE POMNIKA W WARSZAWIE i w otoku: NACZELNY WÓDZ WOJSK POLSKICH

XIÑ˚E  JÓZEF PONIATOWSKI MARSZA¸EK FRANCYI, Rw: Popiersie marsza∏ka Focha i napis w otoku: MARSZA-

¸EK FRANCYI i POLSKI 3 MAJA 1923 W WARSZAWIE, sygn. S.O., J.K. (St. Ostrowski i Jan Knedler), Strza∏k.507 R,

bràz 50 mm I 500,-

*772. medal autorstwa J. Wysockiego poÊwi´cony Heliodorowi Âwi´cickiemu pierwszemu rektorowi Uniwersytetu Poznaƒskiego

wybity w 1926 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku: HELIODOR ÂWI¢CICKI 1854-1923, u do∏u J. Wysocki,

Rw: Widok budynku Uniwersytetu i napis poziomy: PIERWSZEMU REKTOROWI UNIWERSYTETU POZNA¡SKIEGO

daty 1919- 1923, Strza∏k. 509 R, bràz 60,5 mm II 300,-

*773. medal na sprowadzenie prochów S∏owackiego na Wawel w 1927 r., proj. W∏adys∏aw Gruberski, Aw: G∏owa w lewo i napis:

JULIUSZOWI S¸OWACKIEMU NARÓD, sygn. W. GRUBERSKI, Rw: Widok sarkofagu przykrytego sztandarem; w ob∏o-

kach korona, u do∏u data, Strza∏k.593 II/III 200,-
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*774. medal na sprowadzenie prochów S∏owackiego do Polski w 1927 r., Aw: Popiersie w lewo i napis: CA¸Y SI¢ STA¸EM

OJCZYZNÑ, Rw: Sarkofag i napis: NA POWRÓT PROCHÓW JULIUSZA S¸OWACKIEGO, WARSZAWA 26.VI.1927,

Strza∏k.592 (brak sygn. proj. T. Breyera i W. Przedwojewskiego), bràz 55 mm II/III 200,-

*775. medal autorstwa P. Wojtowicza i R. M´kickiego poÊwi´cony Oswaldowi Balzerowi 1928 r., Aw: Popiersie w lewo i napis:

OSWALD BALZER, sygn. na ramieniu P. Wojtowicz 1927, Rw: Napis poziomy: WIELKIEMU OBYWATELOWI I UCZO-

NEMU ZA¸O˚YCIELOWI TOWARZYSTWA NAUKOWEGO WE LWOWIE 1928, Strza∏k.617, bràz 60 mm I- 300,-

*776. medal proj. P. Wojtowicza poÊwi´cony Franciszkowi Prus Biesiadeckiemu 1931r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku; u 

do∏u sygn. P. WOJTOWICZ i znak Mennicy Paƒstwowej, Rw: Napis poziomy: ZAS¸U˚ONEMU OBYWATELOWI I OD-

NOWICIELOWI BIBLIOFILSTWA POLSKIEGO PRZYJACIELE I TOWARZYSZE PRACY 1931, Strza∏k.695,

bràz 55 mm, nak∏ad 100 egz., rzadki I 100,-
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*777. medal wybity w 1936 r., poÊwi´cony Bronis∏awowi Gembarzewskiemu, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Poziomy napis:

TWÓRCA I DYREKTOR MUZEUM NARODOWEGO W WARSZAWIE 1916- 1936, Strza∏k.801 RRR, projektowa∏

Lewandowski, wykona∏ Wiktor Gontarczyk, bràz 50 mm I 300,-

*778. medal autorstwa Rudolfa M´kickiego wybity w 1936 r. z okazji nadania prezydentowi MoÊcickiemu honorowego obywa-

telstwa Lwowa, Aw: Herb Lwowa z orderem Virtuti Militari i sygn. RUDOLF M¢KICKI, Rw: Napis poziomy w kilku wier-

szach: PREZYDENTOWI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ IGNACEMU MOÂCICKIEMU.. 16.VI.1936, Strza∏k.806 RR,

bia∏y metal 65 mm I- 300,-

*779. medal nagrodowy Uniwersytetu Poznaƒskiego autorstwa J. Wysockiego 1936 r., Aw: Popiersie w lewo, ni˝ej sygn. J. Wy-

socki i napis w otoku: AUGUST CIESZKOWSKI 1814- 1894 (filozof i ekonomista), Rw: Nagi ch∏opiec wspinajàcy si´ do

Sfinksa; na skale napis poziomy: PER ASPERA AD ASTRA, w odcinku: VNIVERSITAS POSNANIENSIS PRAEMIVM

Strza∏k.799, bràz 55 mm I- 300,-

780. medal autorstwa St. K. Ostrowskiego wybity w 1936 r. w rocznic´ Êmierci Józefa Pi∏sudskiego, Aw: G∏owa marsza∏ka po-

ziomo i napis: W ROCZNIC¢ ˚A¸OBY NARODOWEJ, w odcinku daty, Rw: ˚o∏nierze niosàcy trumn´ na tle Wawelu i 

Placu Zamkowego w Warszawie, Strza∏k.808, bràz 60 mm, ∏adna patyna I- 150,-

*781. plakieta Mi´dzynarodowego Rajdu Automobilklubu Polski 1938 r.; Orze∏ siedzàcy na rzymskiej liczbie XI spod której wy-

je˝dza samochód, u do∏u napis: MI¢DZYNARODOWY RAID AUTOMOBILKLUBU POLSKI 25-VI-1-VII-1938, bràz i

czerwona emalia, liczba z∏ocona, 81 x 54 mm, (zdj´cie w skali 3:4) I/II 200,-
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*782. plakieta wybita z okazji stulecia huty w W´gierskiej Górce 1938 r., Aw: Hutnicy przy pracy i napis u do∏u: W¢GIERSKA

GÓRKA 1838 1938, Rw: Widok huty pod sztandarem z or∏em; u do∏u rury, Strza∏k. 841, sygn J. RASZKA na rewersie i

CHYLI¡SKI na obrze˝u, bràz 70 x 45 mm, III 100,-

*783. plakieta IV Marszu Zimowego ku czci pierwszego marsza∏ka Polski Józefa Pi∏sudskiego 1939 r.; Biegacz na nartach i napis:

IV MARSZ ZIMOWY KU CZCI...u góry ZU¸ÓW, na dole WILNO 1939, bràz 46 x 55 mm, urwana zawieszka, patyna,

(zdj´cie w skali 3:4) II 200,-

*784. plakieta nagrodowa zawodów FIS w Zakopanem w 1939 r. autorstwa Franciszka Kalfasa , Aw: Znak FIS na tle gór, u góry 

1939; na dole: ZAKOPANE, Rw: Wygrawerowany napis: Za organizacj´ ∏àcznoÊci, metal srebrzony 74 x 44 mm III+ 75,-

*785. medal autorstwa Franciszka Kalfasa wybity na 200-lecie urodzin Tadeusza KoÊciuszki 1946 r., Aw: G∏owa KoÊciuszki w

prawo i napis w otoku, Rw: KoÊciuszko z szablà na tle kosynierów i sztandaru z or∏em; napis w otoku: G¸ÓWNY KOMI-

TET KOÂCIUSZKOWSKI TOWARZYSTWO NUMIZMATYCZNE W KRAKOWIE, MMP 4, srebro 62 mm, rzadki I 500,-

786. medal wybity w 1954 r. z okazji powrotu Gdaƒska do Polski, Aw: Trzy stojàce postacie, z przodu Orze∏ bez korony i daty

1454- 1954 i napis: W PI¢åSETLECIE POWROTU GDA¡SKA.., Rw: Panorama Gdaƒska i napisy poziome: BELLO COM-

BUSTUM PACE RENOVATUM i napis w otoku, sygn. J. Gos∏awski, R. Massalski i W. To∏kin, MMP 17, srebro 60 mm I 150,-

*787. plakieta (ryngraf) z Matkà Boskà Cz´stochowskà na grawerowanym kartuszu, zawieszka z ∏aƒcuszkiem, na rewersie próba

srebra i litera V, srebro 40 x 35 mm, oryginalne pude∏ko Veritasu II 100,-

AUSTRIA

*788. medal sygn. LGL wybity z okazji wyzwolenia w 1686 r. miasta Ofen spod okupacji tureckiej, Aw: Panorama miasta,

u góry anio∏ z krzy˝em i napis: DER CHRISTEN RUHM, w dole uciekajàcy Turcy, Rw: Poziomy napis w kilku

wierszach: OFEN A 1526 VON SOLYMAN EROBERT U A 1541 MIT LIST BESEZT..HERNACH VON R.K.M.

LEOPOLD D 23 AVG/ 2 SEPT A 1686 IN ANGESICHT DES GROSS-VEZIERS DUCH STURM BEZWUNGEN LGL,

srebro z∏ocone 29.5 mm, 8,71 g. III 400,-
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*789. medal autorstwa Vestnera wybity z okazji wyboru cesarza Franciszka I w 1745 r., Aw: Popiersie w zbroi, p∏aszczu i wieƒcu

laurowym na g∏owie i napis w otoku: FRANCISCVS I D G ROM IMP SEMP AVG, sygn. VESTNER, Rw: Dwug∏owy orze∏ 

pod koronà siedzàcy na globie z mapà Austrii i Niemiec, napis w otoku: IMPERIOSA IAM REDIT QVIES, w odcinku: 

ELECT. D. XIII SEPT MDCCXXXXV, srebro 44 mm, 29,71 g. II- 500,-

FRANCJA

*790. plakieta secesyjna autorstwa Louisa Eugene Mouchona (1843- 1914), Aw: Naga kobieta ze skrzyd∏ami oparta o kolumn´

rysuje na tablicy, sygn. E. MOUCHON, Rw: Ga∏àzka bluszczu; wygrawerowany napis u góry: PRESENTED TO W. SZA-

BELSKI BY W.E. INGERSOLL 2ND V. P JUNE 1903, bita, srebro 53 x 29 mm, 35,14 g., oryginalne pude∏ko II 150,-

NIEMCY

*791. medal alegoryczny na Êmierç Fryderyka Wilhelma II sygn. przez Loosa, Aw: Nad globem ziemskin lecàcy starzec z kosà

i napis: DIE ZEIT ENTF LIEHT, Rw: P∏onàcy o∏tarz i napis w otoku: DOCH NIEMALS MEINE DANKBARKEIT,

srebro 35.5 mm, 14,32 g. II- 200,-

*792. medal autorstwa Loosa wybity w 1809 roku z okazji 50-lecia Êlubu, Aw: Trójka dzieci przy postumencie z ró˝nymi symbo-

lami, obok kosz owoców i czapla, napis w otoku: IN EINTRACHT LIEB UND DANKBARKEIT.. sygn. LOOS, w odcinku

ZUR 50 JAEHRIGEN HOCHZEIT FEIER, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych poziomy napis: HERRN ALEXAND GON-

TARD..,u do∏u FRANKFURT A. M. D.  IAN 1809, zawieszka, z∏oto 17,98 g. III/IV 2.000,-

793. medal na pamiàtk´ 46 zgromadzenia katolików niemieckich w Nysie 1899 r, Aw: Papie˝ Leon XIII w lewo i napis, Rw: 

Napis w otoku i poziomo: ZUR ERINNERUNG A.D. 46. GEN. VERS. DER KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS,

NEISSE 27-31.8.1899, bràz 29 mm, 9,56 g., patyna II/III 50,-

*794. medal autorstwa H. Schillinga i A. Mertensa za osiàgni´cia w produkcji drzew i krzewów, Aw: Kobieta siedzàca w lewo,

obok róg obfitoÊci i narz´dzia rolnicze; w odcinku: FUER LEISTUNGEN IN GARTENBAU, sygn. A. MERTENS F.,

Rw: Na wieƒcu z kwiatów i zbó˝ cztery medaliony, w Êrodku orze∏ siedzàcy na trzech wieƒcach, srebro 65 mm, 118,09 g. II 500,-
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*795. medal autorstwa E. Weiganda z okazji jubileuszu pary cesarskiej, Aw: Popiersie pary cesarskiej w prawo i napis: WIL-

HELM D. K. KÖNIG V. PREUSSEN AUGUSTE VICTORIA D K K V PR, sygn. E. WEIGAND SC, Rw: U góry napis: 

ZUM EHEJUBILÄUM, ni˝ej poziomy cytat z Pisma Âwi´tego, srebro 45 mm, 49,69 g. II- 175,-

*796. medal na 25-lecie panowania Wilhelma II wybity w 1913 r., Aw: Popiersie Wilhelma II w lewo, wokó∏ wieniec d´bowy i

napis: KAISER WILH. II, sygn. OERTEL BERLIN, Rw: Âredniowieczna korona cesarska na szarfach i liÊciach d´bowych,

napis poziomy: ZUM 25-JÄHR-REGIERUNGS-JUBILÄUM 1888 1913, ni˝ej IN TREU FEST, srebro 35,5 mm, 15,99 g. II 80,-

ROSJA

*797. medal sygnowany T. I. wybity z okazji wyznaczenia w 1742 r. Piotra ksi´cia Holstein-Gottorp na sukcesora tronu carskiego,

Aw: Popiersie carycy El˝biety w prawo i napis: ELISABETHA D G IMPERATRIX RVSSORVM, sygn. T. I., Rw: Na postu-

mencie popiersie Piotra Holstein-Gottorp (pó˝niejszy Piotr III) i napis poni˝ej: PETRO FEDOROWIZ NATAL DVCE 

HOLSAT., u góry: FIRMAMENTA IMPERII RVSSICI, u do∏u: MAGNO PRINCIPI. RVSS: ET FVTVRO SVCCESSORE

DECLARATO MDCXXXXII XVIII NOV., bràz 44 mm, 41,90 g. III+ 250,-

798. medal koronacyjny Aleksandra II 1856 r., Aw: Ukoronowany monogram cara, Rw: napis poziomy pod koronà: 

KOPOBAHЪ BЪ MOCKBE 1856, srebro 22 mm, 4,08 g. I 100,-

*799. medal poÊmiertny cara Aleksandra III 1894 r., Aw: G∏owa cara w prawo, z ty∏u ga∏àzka oliwna i napis: ИMП AЛEK-

CAHДPЪ III, Rw: Pod koronà daty 1881 1894 i krzy˝, srebro 27,5 mm, 11,83 g., uszko do noszenia I- 60,-

*800. medal nagrodowy za moralnoÊç i sukcesy w nauce, Aw: Popiersie carycy Marii Fiodorowny w prawo i napis w otoku,

Rw: Stojàca na wprost kobieta w stroju antycznym z wieƒcem i kagankiem w d∏oni, obok globus, siedzàca sowa i 

sygn. Grilich, napis w otoku: ЗA БЛAГOHPABIE И УCПEХИ BЪ HAУKAХЪ, srebro 42 mm, 25,33 g. II 200,-
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*801. medal nagrodowy za najlepszego konia ch∏opskiego, Aw: G∏owa cara Miko∏aja II w lewo i napis w otoku, Rw: Napis

poziomy i w otoku, srebro 65 mm, 139,49 g. III 300,-

ÂLÑSK

*802. medal autorstwa Loosa wybity z okazji ho∏du Stanów Âlàskich w 1786 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i p∏aszczu w lewo i 

napis: FRIDERICVS GVILIELMVS BORVSSORVM REX, ni˝ej sygn. LOOS, Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis:

SPES REGNI, ni˝ej w odcinku: FIDES SILE: PRAEST VRATISL.. D.XV. OCT. MDCCLXXXVI, FuS 4533, srebro 

42,3 mm, 28,87 g. III 200,-

803. medal wybity z okazji ho∏du Stanów Âlàskich w 1786 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i p∏aszczu w prawo, napis i sygn. AS, 

Rw: Napis poziomy j.w., FuS 4530, srebro 27,5 mm, 7,25 g. II- 125,-

*804. Krzeszów ( Grüssau)- medal z okazji odbudowy dzwonnicy klasztoru benedyktyƒskiego w Krzeszowie w 1931 r., Aw: 

Zachodnia fasada koÊcio∏a i napis w otoku: ET AEDIFICAVIT TVRRIM, w odcinku: A D 1931 SVB REGIMINE D. 

ALBERTI SCHMITT ABBATIS; w Êrodku herb (trzy lilie), Rw: Owalny herb opactwa na tle krzy˝a, pastora∏u i mitry,

napis w otoku: GRISSOVIVM FELICITER RENATVM, Jaschke-Maercker 2498, bràz 55 mm, 67,73 g., oryginalne pude∏ko I- 100,-
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WATYKAN

*805. medal papie˝a Klemensa X 1670- 1676 bez daty sygn. eques Lucenti, Aw: Popiersie papie˝a w prawo i napis: CLEMENS X 

PONT MAX A III, sygn. EQUES LVCENTI, Rw: Popiersie papie˝a w lewo i napis w otoku: CLEMENS X PONT MAX 

AN IIII, sygn. EQVES LVCENTI, srebro 34,5 mm, 20,47 g., prawdopodobnie XIX-wieczny II- 75,-

*806. medal kardyna∏a Barberiniego sygn. I. F. Travanus 1675 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: F. EPIS. VELITER 

CARD. BARBERINVS S.R.E. VICECAN, sygn. I. F. TRAVANVS, Rw: S∏oƒce wschodzàce nad morzem, wokó∏ wieniec i

napis: ALIVSQVE ET IDEM, bràz 43 mm, 27,02 g. II 125,-

*807. medal papie˝a Leona XIII 1881 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo, poni˝ej sygn. F. BIANCHI i napis w otoku: LEO XIII

PONT MAX AN IV, Rw: Stojàcy papie˝ w otoczeniu dzieci i napis: IVVENTVTI RELIGIONE ET ARTIBVS INSTITV-

ENDE, w odcinku: PARATA IN VRBE SCHOLAR SVBSIDIA A MDCCCLXXXI, srebro 44 mm, 33,53 g. III 150,-

*808. medal wybity z okazji 50-lecia Êwi´ceƒ kap∏aƒskich papie˝a Leona XIII 1888r., Aw: Popiersie w lewo i napis: LEO XIII

PONT. MAX. AN X, sygn. BIANCHI, Rw: Krzy˝ w ob∏oku i napis wokó∏: AN. L. CONSECR. SACERDOTAL. LEO-

NIS XIII P.M. KAL. IAN. MDCCCLXXXVIII, srebro 30 mm, 9,50 g. II 120,-

*809. medal papie˝a Leona XIII 1893 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i napis w otoku, sygn. BIANCHI, Rw: Papie˝ kl´czàcy

przed zmartwychwsta∏ym Chrystusem i napis: BORGIANIS DIAETIS IN CVLTVM PRISTINVM RESTITVTIS, w od-

cinku data: MDCCCXCIII, srebro 43,5 mm, 34,58 g. I- 250,-

*810. medal papie˝a Leona XIII 1900 r., Aw: Popiersie w prawo, poziomo napis: LEO XIII MCM, na ramieniu sygn. R. MAR-

SCHALL, Rw: Widok bazyliki i napis poziomy: Reclusit thesauros Ecclesiae Leo dd XIII, srebro 60 mm III+ 350,-
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ODZNAKI I ODZNACZENIA

POLSKA

*811. odznaka pamiàtkowa Kolei Warszawsko- Terespolskiej, Aw: Napis w otoku: WARSZAWSKO-TERESPOLSKA- DRO-

GA ˚ELAZNA, w Êrodku daty 1864-1867,  Rw: Napis w otoku jak wy˝ej i poziomo wygrawerowane: BOLES¸AW

WEYCHERT; ca∏oÊç w grubym wieƒcu laurowym, z∏oto 30,5 mm, 11,72 g., zawieszka II- 800,-

*812. odznaka pamiàtkowa Samarytan Polskich 1914 r.; Orze∏ z krzy˝em na piersi na czerwonym tle i napis wokó∏: SAMARI-

TANI POLSKI 16.VIII.1914, mosiàdz, bia∏a i czerwona emalia, 36 mm, zapinka I- 250,-

*813. odznaka Naczelnego Komitetu Narodowego 1916 r.; Orze∏ w koronie, wokó∏ napis: NACZELNY KOMITET NARODO-

WY 29.4.1916, mosiàdz, czerwona i bia∏a emalia 36 mm, zapinka II+ 250,-

*814. odznaka pamiàtkowa lub bilet wolnej jazdy Tramwajów Miejskich w Warszawie, Aw: Wóz tramwajowy, wy˝ej herb 

Warszawy; wokó∏ napis: TRAMWAJE MIEJSKIE W WARSZAWIE, Rw: Wygrawerowany napis: W∏adys∏aw Kwasie-

borski i data 24.I.1928, próby z∏ota, imennik, z∏oto 36 x 25 mm, czerwona emalia, 10,26 g. II 1.500,-

*815. odznaka Zlotu Sokolego Jubileuszowego w Krakowie w 1935 r.; W wieƒcu widok Wawelu, u góry sokó∏ i napis: ZLOT

JUBILEUSZOWY W KRAKOWIE, daty 1885-1935, bia∏y metal 34 x 47 mm, zapinka II+ 100,-

*816. dwie odznaki sokolskie- jedna VIII Zlotu Sokolstwa Polskiego w 1937 r., druga nieznana z nieoryginalnà nakr´tkà,

bia∏y metal i miedê II 100,-

*817. pamiàtkowa odznaka Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w

Chorzowie 1928- 1938; Krzy˝ równoramienny z na∏o˝onà

gwiazdà i tarczà strzelniczà, wokó∏ wieniec- srebro, emalia bia∏a,

niebieska i zielona 43 x 43 mm, zawieszka z zielonà wstà˝kà I- 250,-

818. odznaka Szko∏y Oficerskiej Piechoty; Orze∏ w koronie trzymajàcy tarcz´ z monogramem SP pod koronà, na rewersie

próba srebra i nakr´tka sygn. J. Michorski, patyna I 300,-

*819. odznak oficerska 70 Pu∏ku Piechoty Wielkopolskiej pierwotnie zwanego 12 Pu∏kiem Strzelców Wielkopolskich; Krzy˝

kawaleryjski z wci´ciami na rogach; w Êrodku z or∏em wed∏ug wzoru 1927, na ramionach napisy: 12 P STRZ. WLKP.

70 P.P., nakr´tka sygn. MEDALIERSTWO A. NAGALSKI, Nr 174, srebro, bia∏a emalia 39 x 39 mm, próba srebra I- 300,-

820. zestaw 69 znaków oddzia∏ów Armii Krajowej, wykonanych z metalu, niektóre z emalià, ca∏oÊç przymocowana na dwóch

tekturowych paletach, do∏àczona ksià˝eczka z opisem i historià oddzia∏ów AK, znaki wykonano na prze∏omie lat 80/ 90-tych I 700,-
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PRUSY

*821. medal Za Ratowanie z Niebezpieczeƒstwa - okres Fryderyka Wilhelma III, Aw: G∏owa króla w lewo i napis: FRIEDRICH 

WILHELM III KÖNIG VON PREUSSEN, Rw: FÜR RETTUNG AUS GEFAHR, Niemmergut 1865, srebro 24,5 mm,

7,76 g., zawieszka II 75,-

ROSJA

*822. medal nagrodowy za st∏umienie powstania na W´grzech i w Siedmiogrodzie w 1849 r., Aw: Orze∏ dwug∏owy z herbem

Moskwy na piersi i napis w j´zyku starocerkiewnym, Rw: Napis poziomy: ЗA ЧCMИPEHIE BEHГPIИ И 

TPAHCИЛЬBAHIИ 1849, Peters str. 122, srebro 29 mm, 10,19 g., opi∏owana zawieszka; rzadki i ciekawy medal z

czasu Wiosny Ludów II- 100,-

*823. medal nagrodowy za pacyfikacj´ Zachodniego Kaukazu 1864 r, sygn. N. Kozin, Aw: Popiersie cara Aleksandra II w lewo,

ni˝ej sygn. H. KOЗИН Р,  Rw: Napis w otoku: ЗA ПOKOPEHIE ЗAПAДHOГO KABKAЗA i daty 1859- 1864,

srebro 27 mm, 12,47 g., zawieszka, Êlady przygrzania IV 100,-

*824. medal Za GorliwoÊç, Aw: G∏owa Aleksandra III w prawo i napis w otoku, Rw: Napis w otoku:  ЗA УСЕРДIE , srebro

51 mm, 56,83 g., zawieszka II 600,-

*825. medal nagrodowy za prace przy pierwszym spisie ludnoÊci w 1897 r., Aw: Monogram Miko∏aja II pod koronà i napis w 

otoku: ПEPBAЯ BCEOБЩАЯ ПEPEПИСЬ HACEЛEHIЯ, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach: ЗA TPУДЫ ...,

Czepurnow 920, bràz 29 mm, 15,19 g. I- 150,-

*826. medal za prace przy mobilizacji wojennej 1914 r., Aw: G∏owa Miko∏aja II w lewo, Rw: Napis poziomy: ЗA TPУДЫ ПO

OTЛИЧHOMУ... 1914 ГОДA, Czepurnow 1028, bràz 28 mm, 10,41 g., drobne rysy na awersie II 100,-

*827. medal Êw. Jerzego Za M´stwo lata 1915-1916, Aw: G∏owa Miko∏aja II w lewo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy: ЗA

ХPAБPOCTЬ, 3 CTEП, wygrawerowany numer 154 837, Czepurnow 1077, srebro 28 mm, 15,36 g., zawieszka III+ 150,-
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MONETY OBCE

Austria

*828. Rudolf  1576-1612 - talar 1600, Kuttenberg, Aw: Popiersie, poni˝ej czeski lewek, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis 

przedzielony znakiem menniczym, Dav. 8079, Voglhuber 101 III 400,-

*829. Maciej II  1612-1619 - talar 1612, Praga, Aw: Popiersie, w otoku napis przedzielony czeskim lewkiem, Rw: Tarcza 

herbowa, po bokach data, w otoku napis i znak menniczy, Dav. 3058, Voglhuber 116 III+ 800,-

*830. Leopold arcyksià˝e  1619-1632 - talar 1622, Ensisheim, Aw: Popiersie, w polu data, w otoku napis, Rw: Tarcza 

herbowa, w otoku napis, Dav. 3347, Voglhuber 174/II III 400,-

*831. Zygmunt Franciszek arcyksià˝e  1662-1665 - 15 krajcarów 1664, Graz, rzadkie III+ 200,-

Leopold I  1657-1705

*832. 15 krajcarów 1664, Praga, Herinek 990 I/II 125,-

*833. 15 krajcarów 1681, Krzemnica, Herinek 1048 II- 150,-

*834. Maria Teresa  1740-1780 - talar 1766, Bruksela, Aw: Orze∏ cesarski, Rw: Krzy˝ burgundzki, w otoku napis przedzielony

znakiem menniczym - g∏owà, Herinek 1941, Dav. 1282 III+ 300,-

Franciszek Józef I  1848-1916

*835. 100 koron 1907, Krzemnica, Aw: G∏owa cesarza, Rw: Scena koronacji, Fr. 95 /Hungary/, z∏oto, 33,89 g. I- 2.500,-
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*836. 100 koron 1914, Wiedeƒ, Fr. 424, z∏oto, 33,88 g. II- 1.600,-

*837. czterodukatówka 1903, Wiedaƒ, Fr. 385, z∏oto. 13,95 g. II 1.250,-

*838. dukat 1914, Wiedeƒ, Fr. 401, z∏oto, 3,49 g. I 200,-

*839. 2 floreny 1859, Krzemnica II 200,-

*840. talar 1858, Wiedeƒ II- 100,-

Republika  1918-1938

*841. 100 koron 1923, Wiedeƒ, Fr. 433, z∏oto, 33,86 g., rzadkie II+ 5.000,-

*842. 25 szylingów 1928, Wiedeƒ, Fr. 436, z∏oto, 5,88 g. I- 300,-

*843. 25 szylingów 1929, Wiedeƒ, Fr. 436, z∏oto, 5,87 g. I 300,-

Salzburg

*844. Parys von Londron  1619-1653 - talar 1624, Dav. 3504 III 400,-

*845. Hieronim von Colloredo - Wallsee  1772-1803 - talar 1801, Dav. 42 III 350,-

Schlick

*846. Henryk IV  1612-1650 - talar 1645, Dav. 3408 III+ 800,-
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Belgia

*847. 50 ecu 1987, Aw: Popiersie Karola V, Rw: Nomina∏ i data w polu, Fr. 246, z∏oto, 17,29 g. I 600,-

Brazylia

*848. 640 reisów 1826, Aw: Nomina∏, Rw: Herb, K.M. 367 (VF 400$), bardzo rzadkie III 600,-

Dania

*849. Krystian IV  1588-1648 - 1 marka 1613, Hede 99.A, pi´kny stan zachowania II+ 280,-

*850. Fryderyk VII  1808-1839 - 2 Fryderyk d’or 1838, Aw: G∏owa, Rw: Herb, Fr. 288, Hede 5, z∏oto, 13,26 g. II 3.000,-

Estonia

851. zestaw monet, 2 korony 1930 i 1932 /Uniwersytet/, 1 korona 1933 /Lira/ i 1934, 50 senti 1936, 25 senti 1928, 20 senti 1935, 

10 senti 1931, 5 senti 1931, 2 senti 1934, 1 senti 1929 i 1939, 10 marek 1925, 5 marek 1922, 3 marki 1922, 1 marka 1922, 

1924 i 1926, razem 18 sztuk I/I- 350,-

Francja

Ludwik XIV  1643-1715

*852. ecu 1694, Pary˝, Aw: Popiersie, Rw: Herb, w otoku napis, dobrze widoczna data 1691 przebita na 1694, Gadoury 217 III- 150,-

*853. ecu 1705, Pary˝, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Gadoury 224 III 200,-

*854. 1/2 ecu 1691, Lyon, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Gadoury 184 III+ 200,-

*855. 1/2 ecu 1694, La Rochelle, Aw: Popiersie, Rw: Herb z palmami, Gadoury 185 III 200,-
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*856. 1/2 ecu 1702, Pary˝, Aw: Popiersie, Rw: Herb z insygniami królewskimi, Gadoury 189 III 200,-

Ludwik XV  1715-1774

*857. ecu 1716, Metz, Aw: Popiersie, Rw: Herb, Gadoury 317, moneta nie by∏a przebita z innej monety - rzadkoÊç II/III 800,-

*858. ecu 1766, Pau, Aw: G∏owa, Rw: Herb w wieƒcu, Gadoury 322 a III 200,-

Ludwik XVI  1774-1793

*859. ecu 1784, Pary˝, Aw: Popiersie, Rw: Herb w wieƒcu, Gadoury 356 III+ 200,-

Ludwik Filip  1830-1848

*860. 40 franków 1834, Pary˝, Fr. 557, z∏oto, 12,88 g. II/III 600,-

Napoleon III  1852-1870

*861. 5 franków 1854, Pary˝, Fr. 578, z∏oto, 1,60 g., rzadkie II- 200,-

V Republika  1959-

*862. 10 franków 1971, próba wybita w z∏ocie, 85,00 g. I 7.500,-

Kanada

*863. 50 centów 1870, Aw: G∏owa królowej Wiktorii, Rw: Nomina∏ i data w wieƒcu, rzadkie III- 150,-

*864. 5 dolarów 1913, Aw: Popiersie króla Jerzego V, Rw: Tarcza herbowa, Fr. 4, z∏oto 8,35 g. I- 600,-

865. 50 centów 1919, Popiersie króla Jerzego V, Rw: Nomina∏ i data w wieƒcu III+ 50,-

*866. 100 dolarów 1976, Aw: Popiersie królowej El˝biety II, Rw: Stojàca Atena i atleta, Fr. 7, z∏oto 16,89 g., próba 916 St. Lust. 600,-
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Kuba

*867. 20 pesos 1915, Fr. 1, z∏oto, 33,43 g. II+ 1.500,-

*868. 10 pesos 1916, Fr. 3, z∏oto, 16,79 g. II+ 700,-

*869. 5 pesos 1915, Fr. 4, z∏oto, 8,35 g. I- 350,-

*870. 4 pesos 1915, Fr. 5, z∏oto, 6,68 g., rzadkie II+ 400,-

*871. 4 pesos 1916, Fr. 5, z∏oto, 6,68 g. III+ 300,-

*872. 2 pesos 1915, Fr. 6, z∏oto, 3,34 g., rzadkie I- 300,-

*873. 2 pesos 1916, Fr. 6, z∏oto, 3,34 g. I- 200,-

*874. 1 peso 1915, Fr. 7, z∏oto, 1,67 g., rzadkie I- 250,-

Litwa

875. kompletny zestaw monet, 10 litów 1936 i 1938 /Smetona/, 5 litów 1925 i 1936, 2 lity 1925, 1 lit 1925, 50 centów 1925,

20 centów 1925, 10 centów 1925, 5 centów 1925 i 1936, 2 centy 1936, 1 cent 1925 i 1936, razem 14 sztuk I/II+ 125,-

¸otwa

876. zestaw monet, 5 ∏atów 1929, 1931 i 1932, 2 ∏aty 1925 i 1926, 1 ∏at 1924, 50 santimów 1922, 20 santimów 1922, 

10 santimów 1922, 5 santimów 1922, 2 santimy 1922, 1926, 1928, 1932, 1937 /rzadkie/ i 1939, 1 santim 1922, 1926

1928, 1932, 1935, 1937, 1938 i 1939, razem 24 sztuki, do kompletu brak tylko monety 1 santim 1925 I/III+ 250,-

Niderlandy

*877. 1/10 ecu 1572, Utrecht, Aw: Popiersie, poni˝ej data, Rw: Krzy˝ burgundzki i napis w otoku, G.H. 213.16.c III 150,-

*878. dwudukat 1649, Zelandia, Delm. 881, Fr. 306, z∏oto, 6,50 g., Êlad po zawieszce IV 800,-

*879. dukaton 1784, Utrecht, Delm. 982 III+ 200,-

*880. 10 guldenów 1825, Bruksela, Delm. 1184, Fr. 327, z∏oto, 6,73 g., rzadkie II 1.000,-

*881. 10 guldenów 1897, Delm. 1232, Fr. 347, z∏oto, 6,72 g. I 400,-

*882. 5 guldenów 1912, Delm. 1236, Fr. 350, z∏oto, 3,36 g. II 300,-
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NIEMCY

Augsburg - miasto

*883. talar 1765, Aw: Herb miasta, Rw: Popiersie cesarza Franciszka I, Dav. 1930 III+ 500,-

Brandenburgia - Prusy

Jan Jerzy  1571-1598

*884. 1/4 talara 1587, Berlin, Aw: Pó∏postaç, data w polu, napis w otoku, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, w otoku napis, 

Bahr. 488 - ale nie notuje takiej odmiany napisowej, 7,19 g., bardzo rzadka moneta III+ 2.000,-

Fryderyk Wilhelm  1640-1688

885. szóstak 1685, Berlin, literki L.C.S. poni˝ej popiersia, Schr. 1822 III 60,-

Fryderyk III ksià˝e - Fryderyk I król 1688-1701/1701-1713

*886. gulden 1689, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, literki LC-S, Schr. 58 II- 500,-

*887. gulden 1692, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, literki LC-S, Schr. 105 III 300,-

*888. gulden 1698, Magdeburg, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, literki HF-H, Schr. 189 II/III 450,-

889. ort 1699, Królewiec, literki S-D po bokach or∏a, Schr. 752 III+ 60,-

890. zestaw monet z mennicy królewieckiej, ort 1699 i szóstak 1682, razem 2 sztuki III 60,-

*891. gulden 1704, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, literki C-S, Schr. 81, rzadki III 900,-

Fryderyk Wilhelm  1713-1740

*892. gulden 1714, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, literki I.F.-S., Schr. 225, rzadki III 2.000,-

Fryderyk II  1740-1786

*893. szóstak 1754, Królewiec, Schr. 1049 II- 125,-

*894. 1/24 talara 1753, Szczecin, Schr. 753, Olding 177.c II- 200,-
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*895. miedziany denar 1747, Wroc∏aw, Schr. 1747, Olding 330, bardzo rzadki i pi´knie zachowany denar miedziany II+ 450,-

Fryderyk Wilhelm II  1786-1797

*896. talar 1791, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Schr. 35 II- 350,-

*897. miedziane 1/2 krajcara 1797, Wroc∏aw, Schr. 165, emisja dla Âlàska, pi´knie zachowana moneta II+ 100,-

Fryderyk Wilhelm III  1797-1840

*898. 1/2 Fryderyk d’or 1832, Berlin Aw: G∏owa, Rw: Orze∏, Fr. 2430, Divo/Schramm 163, z∏oto, 3,29 g. III 1.800,-

*899. talar 1803, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Dav. 755 II/III 300,-

Fryderyk Wilhelm IV  1840-1861

*900. 1 Fryderyk d’or 1846, Berlin, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏, Fr. 2432, Divo/Schramm 165, z∏oto, 6,67 g. II+ 2.000,-

Brunszwik - Wolfenbüttel

*901. Henryk Juliusz  1598-1613 - talar 1609, Aw: Wielopolowa tarcza herbowa, Rw: Dziki cz∏owiek, Dav. 6285 III+ 450,-

*902. August  1635-1666 - talar 1653, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 6351 III 600,-

Brunszwik - Lüneburg

*903. Krystian  1599-1633 - talar 1625, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, literki VF-H, Dav. 6459 III 500,-

*904. Jerzy II  1727-1760 - talar 1755, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Âwi´ty Andrzej z krzy˝em, Dav. 2089 III+ 450,-
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Deutsche Orden

*905. Maksymilian I  1590-1618 - pó∏talar 1614, Aw: Postaç Wielkiego Mistrza, Rw: Rycerz na koniu, Neumann 109 III+ 600,-

Donauwörth - miasto

*906. talar 1546, Aw: Orze∏ cesarski z literà W na tarczy, Rw: Pó∏postaç cesarza Karola V, Dav. 9170 III 1.000,-

Lubeka - miasto

*907. talar = 48 szylingów 1752, Aw: Orze∏ cesarski, Rw: Tarcza herbowa miasta, Dav. 2420 II/III 400,-

Mansfeld

*908. Volrat, Jobst i Wolfgang - talar 1616, Aw: Tarcza herbowa, literki A-K, Rw: Âwi´ty Jerzy, Dav. 6950 II- 500,-

*909. Jan Jerzy III  1663-1710 - pó∏guldena = 1/3 talara 1671, Aw: Âwi´ty Jerzy, Rw: Tarcza herbowa, literki AB-K III 200,-

Meklemburgia - Güstrow

*910. Ulryk III  1555-1603 - talar 1568, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 9551, rzadki III 1.800,-

Norymberga - miasto

*911. talar 1625, Aw: Trzy tarcze herbowe, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 5636 III 400,-

*912. talar 1765, Aw: Widok miasta, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 2494 III+ 400,-
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Saksonia - Gotha - Altenburg

*913. Fryderyk II i Jan Wilhelm  1691-1707 - dukat 1692, Aw: Dwa popiersia, Rw: Para ràk w uÊcisku, Fr. 2968, 

Merseb. 3118 RR, z∏oto, 3,43 g., bardzo rzadki III 5.500,-

Saksonia - Stary Weimar

*914. Jan Wilhelm  1565-1573 - talar 1568, Aw: Pó∏postaç, Rw: Tarcza herbowa, Dav. 9762, Schnee 165 III+ 1.400,-

*915. Fryderyk Wilhelm I i Jan III  1573-1602 - talar 1584, Aw: Pó∏postaç, Rw: Pó∏postaç, Dav. 9770, Schnee 238 III 350,-

Saksonia - Weimar

*916. Jan Ernest i 5 braci  1622-1626 - Aw: Stojàca Pallas, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 7332, Schnee 353 III 600,-

Saksonia - linia albertyƒska

August  1553-1586

*917. talar 1560, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 9795, Schnee 713 III+ 500,-

*918. talar 1562, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 9795, Schnee 713 III 450,-

*919. talar 1574, Aw: Pó∏postaç, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 9798, Schnee 725 III 400,-

Krystian II, Jan Jerzy I i August  1591-1611

*920. talar 1595, Aw: Pó∏postacie trzech braci, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 9820, Schnee 754 III 400,-
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*921. talar 1599, Aw: Pó∏postacie trzech braci, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Dav. 9820, Schnee 754 III 350,-

*922. talar 1606, Aw: Pó∏postaç, Rw: Popiersia dwóch braci, Dav. 7566, Schnee 767 III 400,-

*923. talar 1608, Aw: Pó∏postaç, Rw: Popiersia dwóch braci, Dav. 7566, Schnee 767 III 350,-

Jan Jerzy I i August  1611-1615

*924. talar 1615, Aw: Pó∏postaç, Rw: Popiersie, Dav. 7573, Schnee 786 III+ 500,-

Jan Jerzy I  1616-1656

*925. 1/4 talara 1626, Aw: Popiersie z mieczem, Rw: Herb, literki H-I, Merseb 1113 II- 350,-

Jan Jerzy III  1680-1691

*926. gulden 1682, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, literki C-F, Merseb. 1230, Dav. 808 II- 450,-

Fryderyk August III  1763-1827

*927. talar 1764, Aw: G∏owa, Rw: Tarcza herbowa, literki EDC, Dav. 2680, Schnee 1060 II/III 250,-

*928. gulden 1767, Aw: Popiersie, Rw: Dwie tarcze herbowe, Merseb. - II- 200,-
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Stolberg

*929. Krystian Fryderyk i Jost Krystian  1704-1738 - gulden 1734, Aw: Tarcza herbowa, literki I.I.-G, Rw: Stojàcy

jeleƒ przy kolumnie, Dav. 997, minimalny Êlad po zawieszce III 300,-

*930. pó∏gulden = 1/3 talara 1736, Aw: Tarcza herbowa, literki I.I.-G., Rw: Stojàcy jeleƒ przy kolumnie II- 300,-

Wirtembergia

*931. Jan Fryderyk  1608-1628 - talar 1624, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, po bokach literki C-T, Dav. 7859, 

drobne rysy na rewersie III 2.000,-

Würzburg - biskupstwo

*932. Melchior Zobel  1544-1558 - talar 1554, Aw: Pó∏postaç biskupa, literki S-K, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 9975, ma∏y

Êlad po zawieszce, Êlad po wy∏amanym stemplu III 900,-

*933. Jerzy Karol  1795-1802 - 20 krajcarów 1795, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Nomina∏ i data w wieƒcu, rzadki III 150,-

CESARSTWO NIEMIECKIE

Badenia

*934. 20 marek 1872, Karlsruhe, J. 184, z∏oto, 7,91 g. II/III 300,-

*935. 10 marek 1903, Karlsruhe, J. 190, z∏oto, 3,98 g. II 500,-

Bawaria

*936. 20 marek 1874, Monachium, J. 194, z∏oto, 7,97 g. II 350,-

*937. 20 marek 1900, Monachium, J. 200, z∏oto, 7,96 g. II 300,-

Hamburg

*938. 10 marek 1875, Hamburg, J. 209, z∏oto, 3,95 g. II 350,-

*939. 10 marek 1898, Hamburg, J. 211, z∏oto, 3,97 g. II 350,-

Prusy

*940. 20 marek 1871, Berlin, J. 243, z∏oto, 3,956 g. II 300,-

*941. 20 marek 1872, Frankfurt, J. 243, z∏oto, 7,96 g. I 250,-
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*942. 20 marek 1873, Frankfurt, J. 243, z∏oto, 7,95 g. I- 250,-

*943. 20 marek 1877, Berlin, J. 246, z∏oto, 7,96 g. I- 250,-

*944. 10 marek 1888, Berlin, J. 245, z∏oto, 3,99 g. I- 300,-

*945. 20 marek 1888, Berlin, J. 248, z∏oto, 7,95 g. II 250,-

*946. 20 marek 1910, Hamburg, J. 252, z∏oto, 7,96 g., rzadkie II+ 250,-

*947. 20 marek 1914, Berlin, J. 253, z∏oto, 7,97 g. I 250,-

*948. 10 marek 1912, Berlin, J. 251, z∏oto, 3,99 g. I- 250,-

Saksonia

*949. 20 marek 1905, Muldenhütten, J. 268, z∏oto, 7,95 g. II+ 450,-

*950. 10 marek 1909, Muldenhütten, J. 267, 3,99 g. I- 500,-

Wirtembergia

*951. 20 marek 1873, Stuttgart, J. 290, z∏oto, 7,94 g. II 400,-

*952. 20 marek 1898, Stuttgart, J. 296, z∏oto, 7,94 g. II 350,-

REPUBLIKA WEIMARSKA

*953. 3 marki 1929, Waldeck, J. 337, wybita stemplem lustrzanym, du˝a rzadkoÊç St. Lust. 800,-

III RZESZA

954. 2 marki 1936, Muldenhütten, J. 366, moneta rzadka w tym stanie zachowania I- 80,-

RAGUZA - miasto

*955. talar 1767, Aw: Popiersie rektora republiki, Rw: Ukoronowany herb, Dav. 1639, wyjàtkowo starannie wybity i

∏adnie zachowany II 300,-

ROSJA

Piotr I  1682-1725

*956. rubel 1720, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku medaliera, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0591 II 2.200,-
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*957. rubel 1721, Moskwa, Aw: Popiersie ze znakiem medaliera - literà K, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0598 II 2.200,-

*958. rubel 1724, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku medaliera, Rw: Poczwórny monogram, Uzdenikow 0617 II/III 1.200,-

*959. po∏tina 1720, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku medaliera, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0595 III 1.500,-

*960. po∏tina 1721, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0600 III 800,-

Katarzyna I  1725-1727

*961. rubel 1725, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0630 III+ 1.000,-

*962. rubel 1726, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0642 III 500,-

Anna  1730 - 1740

*963. rubel 1735, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0723 III+ 400,-

*964. rubel 1740, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0750 II/III 500,-

*965. po∏tina 1732, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0704 II/III 800,-

*966. po∏tina 1738, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0737 III 400,-
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*967. po∏tina 1739, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0743 III 300,-

968. dienga 1738, Uzdenikow 2500 III 30,-

El˝bieta  1751-1761

*969. rubel 1742, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0770, moneta przebita na rublu Iwana III III 500,-

*970. rubel 1759, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, literki Z - I, Uzdenikow 0907 III 400,-

*971. 1 kopiejka 1755, Petersburg, Aw: Monogram na tle or∏a, Rw: Nomina∏ na tle or∏a, Uzdenikow 2545 III 125,-

*972. po∏uszka 1757, Aw: Âwi´ty Jerzy, Rw: Monogram, Michaj∏owicz 421, nowodzie∏ II 300,-

*973. 24 kopiejki 1757, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy z tarczami herbowymi, Uzdenikow 4220, wybite dla prowincji

nadba∏tyckich, rzadkie III- 150,-

*974. 4 kopiejki 1757, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Dwie tarcze herbowe, Uzdenikow 4222, wybite dla prowincji nadba∏tyckich,

rzadkie III+ 150,-

Katarzyna II  1762-1796

*975. rubel 1775, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, literki A–K, Uzdenikow 1064 II- 500,-

*976. rubel 1775, Petersburg, drugi egzemplarz III+ 400,-

*977. pó∏po∏tinnik 1791, Petersburg, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 1205 III+ 125,-

*978. 15 kopiejek 1789, Petersburg, Uzdenikow 1193 III 80,-
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*979. 5 kopiejek 1781,Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 2753, bardzo rzadkie II 200,-

*980. 5 kopiejek 1785,Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 2769 II+ 125,-

*981. 5 kopiejek 1788,Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 2794 II+ 125,-

*982. 5 kopiejek 1796,Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 2914 II+ 125,-

*983. 2 kopiejki 1790, Jekatierinburg, Uzdenikow 2829 II- 125,-

*984. para = 3 diengi, Aw: Dwie tarcze herbowe pod koronà, Rw: Nomina∏ w kwadratowej ramce, Uzdenikow 4911, rzadka

moneta wybita do obiegu na terenie Mo∏dawii i Wo∏oszczyzny III 125,-

Aleksander I  1801-1825

*985. rubel 1809, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i literki M-K, Rw: Napis w wieƒcu, Uzdenikow 1378, rzadki III 150,-

*986. rubel 1823, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napis w wieƒcu, Uzdenikow 1477 II 150,-

Miko∏aj I  1825-1855

*987. 5 rubli 1833, Petersburg, Uzdenikow 0208, Fr. 138, z∏oto, 6,53 g. II+ 550,-

*988. 5 rubli 1847, Petersburg, Uzdenikow 0227, Fr. 138, z∏oto, 6,52 g. II- 500,-

*989. 5 rubli 1850, Petersburg, Uzdenikow 0232, Fr. 138, z∏oto, 6,52 g. II 500,-
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*990. 5 rubli 1854, Petersburg, Uzdenikow 0236, Fr. 138, z∏oto, 6,53 g. I- 550,-

*991. 3 ruble 1844, Petersburg, Uzdenikow 0409, Fr. 143, platyna, 10,26 g. III+ 1.500,-

*992. rubel 1829, Petersburg, Uzdenikow 1525 II 250,-

*993. rubel 1830, Petersburg, Uzdenikow 1531 II 250,-

*994. rubel 1831, Petersburg, Uzdenikow 1537 II 200,-

*995. rubel 1836, Petersburg, Uzdenikow 1567 II- 150,-

*996. rubel 1844, Petersburg, Uzdenikow 1622 I- 300,-

*997. rubel 1848, Petersburg, Uzdenikow 1659 II 100,-

*998. rubel 1850, Petersburg, Uzdenikow 1678 II+ 150,-

*999. rubel 1852, Petersburg, Uzdenikow 1692 I- 175,-

1000. 10 kopiejek 1838, Jekatierinburg, Uzdenikow 3350 III 50,-

*1001. 1 kopiejka srebrem 1840, Jekatierinburg, Uzdenikow 3382 II+ 125,-
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Aleksander II  1855-1881

*1002. 5 rubli 1860, Petersburg, Uzdenikow 0242, Fr. 146, z∏oto, 6,49 g. I- 550,-

*1003. po∏uszka 1856, Jekatierinburg, Uzdenikow 3563, bardzo rzadka w tym stanie zachowania I 125,-

Aleksander III  1881-1894

*1004. 5 rubli 1884, Petersburg, Uzdenikow 0287, Fr. 148, z∏oto, 6,53 g. II- 500,-

*1005. rubel 1893, Petersburg, Uzdenikow 2051 II 300,-

Mika∏aj II  1895-1917

*1006. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, Uzdenikow 0324, Fr. 160, z∏oto, 6,45 g. I 450,-

*1007. 5 rubli 1910, Petersburg, Uzdenikow 0355, Fr. 162, z∏oto, 4,30 g. I 300,-

*1008. rubel koronacyjny 1896, Aw: G∏owa, Rw: Insygnia carskie w wieƒcu, Uzdenikow 4197 I- 200,-

*1009. rubel pomnikowy 1912, Aw: G∏owa Aleksandra III, Rw: Pomnik Aleksandra III, Uzdenikow 4199, lekko czyszczony, 

bardzo rzadki II 4.000,-

*1010. rubel pamiàtkowy 1912, Aw: Orze∏ dwug∏owy na tle globu, Rw: Napis siedmiowierszowy, Uzdenikow 4200, rzadki rubel 

wybity na 100 - lecie bitwy pod Borodino I- 1.100,-

*1011. rubel pamiàtkowy 1912, wybity na 100 - lecie bitwy pod Borodino, drugi egzemplarz II- 600,-

*1012. rubel 1912, Uzdenikow 2187 I- 150,-

*1013. rubel 1897 z kontrmarkà z marca 1917 roku upami´tniajàcà abdykacj´ Miko∏aja II III 200,-
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*1014. 50 kopiejek 1896 z kontrmarkà z marca 1917 roku upami´tniajàcà abdykacj´ Miko∏aja II III 150,-

1015. 15 kopiejek 1917, Uzdenikow 2224, bardzo rzadki rocznik II+ 50,-

ROSJA SOWIECKA

1016. 150 rubli 1988, Aw: Herb, Rw: Scena z piszàcym Wielkim Ksi´ciem Igorem, Fr. 175, platyna, 15,64 g. St. Lust. 750,-

*1017. 150 rubli 1989, Aw: Herb, Rw: Scena bitwy nad rzekà Ugrà, Fr. 179, platyna 15,65 g. St. Lust. 750,-

ROSJA POSTSOWIECKA

*1018. 50 rubli 1992, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Muflon, moneta wybita na 360 rocznic´ przy∏àczenia Jakucji do Rosji

z∏oto, 8,76 g., rzadkie St. Lust. 400,-

*1019. 25 rubli 1997, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Niedêwiedê polarny, srebro, 173,25 g. St. Lust. 300,-

*1020. 25 rubli 1997, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Scena z baletu "Jezioro ¸ab´dzie", srebro, 173,08 g. St. Lust. 300,-

1021. zestaw monet dwurublowych z 1998 roku wybitych na 60 - lecie Êmierci K.S.Stanis∏awskiego,srebro, 17,08 i 17,13 g.,

razem 2 sztuki St. Lust. 50,-

1022. zestaw monet dwurublowych z 1998 roku wybitych na 100 - lecie urodzin S. Eisensteina, srebro, 16,98 i 16,95 g.,

razem 2 sztuki St. Lust. 50,-

*1023. zestaw monet jednorublowych z 1993 roku z wizerunkami:  tygrysa amurskiego, koz∏a górskiego i puchacza rybnego,

srebro, 17,38; 17,37; 17,35 g., razem 3 sztuki, zdj´cia tylko rewersów St. Lust. 100,-
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1024. zestaw monet jednorublowych z 1994 roku z wizerunkami: czerwonoszyjej kazarki, kobry Êrodkowoazjatyckiej i 

niedêwiedzia himalajskiego, srebro, 17,39; 17,48; 17,47 g., razem 3 sztuki St. Lust. 100,-

1025. zestaw monet jednorublowych z roku 1997 z wizerunkami: ˝ubra, flamingów i d˝ejrana, srebro 17,37; 17,35; 17,35 g.,

razem 3 sztuki St. Lust. 100,-

1026. zestaw monet jednorublowych z 1997 roku wybitych na 100 - lecie rosyjskiej pi∏ki no˝nej, monety z ró˝nymi scenami

gry w pi∏k´ no˝nà, srebro, 8,53; 8,51; 8,52; 8,46; 8,47 g., razem 5 sztuk St. Lust. 180,-

*1027. zestaw monet jednorublowych z 1997 roku wybitych z okazji zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano, monety z 

ró˝nymi dyscyplinami sportowymi, srebro, 8,54; 8,53; 8,58 g., razem 3 sztuki, zdj´cia tylko rewersów St. Lust. 100,-

SERBIA

*1028. dukat 1931, Aw: Popiersie króla Aleksandra I, poni˝ej punca - k∏os zbo˝a, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Fr. 5, z∏oto, 3,49 g. I 350,-

SIEDMIOGRÓD

*1029. Zygmunt Batory  1581-1602 - trojak 1597, Aw: Popiersie, Rw: Napis szeÊciowierszowy, Resch 236 III 150,-

*1030. Stefan Bocskai  1604-1606 - trojak 1606, Aw: Popiersie, Rw: Napis czterowierszowy, Resch 65 III 150,-

*1031. Gabriel Batory  1608-1613 - trojak 1609, Aw: Popiersie, Rw: Napis pi´ciowierszowy, Resch 38 III 150,-

SZWAJCARIA

*1032. 20 franków 1883, Berno, Fr. 495, z∏oto, 6,42 g. II- 250,-

*1033. 10 franków 1913, Berno, Fr. 504, z∏oto, 3,22 g. II 200,-

*1034. 10 franków 1922, Berno, Fr. 504, z∏oto, 3,22 g. I- 225,-

SZWECJA

*1035. Gustaw V  1907-1950 - 5 koron 1920, Fr. 97, z∏oto, 2,24 g. I 250,-

*1036. Karol XVI Gustaw  1973- 1000 koron 1995, moneta wybita na 1000 - lecie mennictwa w Szwecji, z∏oto, 5,79 g. I 400,-

USA

*1037. 5 dolarów 1834, Filadelfia, Fr. 135, z∏oto, 8,33 g., rzadkie, ∏adny stan zachowania AU 50 1.400,-

*1038. 1 dolar 1799, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ z tarczà, w polu 13 gwiazdek, rzadki VF 35 2.000,-
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*1039. zestaw monet jednocentowych prywatnej emisji z roku 1863, 1/ NOT ONE CENT L.ROLOFF - 131 BOWERY N.Y. -

KNOOPS SEGARS TOBACCO 1863; 2/ MILLIONS FOR DEFENCE - NOT ONE CENT FOR TRIBUTE - g∏owa 

kobiety i napis L.LEICHTWEIS, ni˝ej 1863, razem 2 sztuki I 100,-

WATYKAN

*1040. 100 lirów 1948, Aw: Popiersie Piusa XII, Rw: Personifikacja KoÊcio∏a z dzieçmi, Fr. 288, z∏oto, 5,19 g. I 700,-

WIELKA BRYTANIA

Wiktoria  1837-1901

*1041. 1/2 funta 1892, Londyn, Fr. 393, Seaby 3869.D., z∏oto, 3,99 g. II+ 200,-

*1042. 1/2 funta 1899, Londyn, Fr. 397, Seaby 3878, z∏oto, 3,96 g. III+ 150,-

Edward VII  1902-1910

*1043. 1/2 funta 1909, Londyn, Fr. 401, Seaby 3974, z∏oto, 3,99 g. II 175,-

Jerzy V  1910-1936

*1044. 1/2 funta 1911, Londyn, Fr. 405, Seaby 4006, z∏oto, 3,98 g. II 175,-

W¸OCHY - królestwo

*1045. Napoleon I  1805-1814 - 20 lirów 1808, Mediolan, Fr. 7, z∏oto, 6,43 g. II/III 500,-

WENECJA

*1046. Aloizy Pisani  1735-1741 - dukaton bez daty, Aw: Lew Âwi´tego Marka, Rw: Siedzàcy Âwi´ty Marek i kl´czàcy do˝a

przy choràgwi, Dav. 1543, rzadki III 400,-

LITERATURA NUMIZMATYCZNA

1047. B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson- Die Münzen der schwedischen Besitzungen, 205 str., Stockholm 1980, ilustracje

i wycena w tekÊcie, twarda oprawa 300,-

1048. B. F. Brekke- The Copper Coinage of Imperial Russia 1700- 1917, 296 str., Malmö 1977, liczne ilustracje w tekÊcie, twarda

oprawa i do∏àczony cennik 400,-

1049. J. S. Davenport- East Baltic Regional Coinage A.D. 1425- 1581, 99 str., Dallas 1996, ilustracje w tekÊcie, oprawa kartonowa 90,-

1050. Frankiewicz- Kolekcja monet i medali polskich- F. Schlessinger, Berlin 15. September 1930, 49 str., 19 tablic, lista cen szacunkowych

oprawa kartonowa, bardzo ∏adny egzemplarz cennego zbioru monet i medali polskich 800,-

1051. F. Friedensburg- Schlesiens Münzgeschichte im Mittelalter. Theil I, 112 str., 14 tablic, Wroc∏aw 1887, pieczàtka w∏asnoÊciowa

twarda oprawa 1.200,-

1052. V. Gadoury- Médailles et monnaies olympiques 510 av. J.C.- 1994, 554 str., Monaco 1996, ilustracje i wycena w tekÊcie dla dwóch

stanów zachowania, twarda oprawa 360,-
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1053. M. Gumowski- Podr´cznik numizmatyki polskiej, 79 tablic bez tekstu, Kraków 1914, w tekturowej teczce z tasiemkami, dobry 

stan zachowania 160,-

1054. M. Gumowski- Gubin i jego mennice, 15 str., i 1 tablica, artyku∏ Gumowskiego zamieszczony w Ksi´dze Pamiàtkowej 75 lecia

Towarzystwa Naukowego w Toruniu, Toruƒ 1952, oprawa kartonowa, rzadkie 80,-

1055. B. Kluge- Deutsche Münzgeschichte von der späten Karolingerzeit bis zum Ende der Salier (ca. 900 bis 1125), 302 str. w tym 

88 tablic z doskona∏ymi zdj´ciami, Sigmaringen 1991, twarda oprawa z obwolutà 240,-

1056. G. Röblitz- Die Brakteaten der Herren von Lobdeburg, 132 str., 31 tablic, Berlin 1984, twarda lakierowana ok∏adka 60,-

1057. H. M. Severin- The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917, 276 str., 48 tablic, Bazylea 1965, twarda oprawa 1.000,-

1058. K. Stronczyƒski- Pieniàdze Piastów od czasów najdawniejszych do roku 1300, 389 str. 36 tablic, Warszawa 1847, oprawa pó∏-

skórek ze z∏oceniami, ∏adny egzemplarz, zachowane oryginalne ok∏adki 1.000,-

1059. I. Zagórski- Monety dawnej Polski z trzech ostatnich wieków, 191 + XVIII str., 60 tablic, Warszawa 1847, zachowane oryginalne

ok∏adki, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 2 tomy, ∏adny i czysty egzemplarz 1.200,-

1060. Zellt- Katalog einer grossen und sehr gewählten Sammlung polnischer Münzen und Medaillen welche zu Berlin am 15. Sep-

tember 1867 und den folgenden Tagen.., Warszawa 1867, zachowane oryginalne ok∏adki, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 

marmurek na ok∏adce; ciekawy katalog zbioru monet polskich Józefa Zellta 800,-

KONIEC AUKCJI
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie

Ahl. -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980

Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten ..  Berlin 1889

Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.

BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.

Campbell -L. Campbell- Prisoner-of-War and Concentration Camp Money of the Twentieth Century, Port Clinton 1993.

CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.

Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880

Czepurnow -N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.

Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.

Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896

Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.

-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.

-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.

-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.

-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

-J. S. Davenport -Silver Gulden 1559-1763. Frankfurt am Mein 1982.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.

Duplessy -J. Duplessy- Les monnaies fran˜aises royales. Paris 1988.

Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.

Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer monety z wydania z 1889.

F.u S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.

A. Geiger -Das deutsche Grossnotgeld- Frankenthal 1998.

Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.

Herinek -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der Pommerschen Herzöge..Köln 1980.

H -Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises. Przedruk Graz 1957.

J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.

Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 

Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1696-1763, Warszawa 1980-1990.

Keller -A. Keller- Das Deutsche Notgeld 1914, München 1956

-Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954

-Das Deutsche Notgeld, Katalog Das wertbeständige Notgeld (Goldnotgeld) 1923/1924, München 1954

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.

Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.

Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.

Moczyd∏owski -J. Moczyd∏owski- Ilustrowany katalog obligacji Polski przed- i porozbiorowej. Warszawa 1992.

Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.

Nohejlova- Pratova -E. Nohejlova- Pratova- Das Münzwesen Albrechts von Wallenstein. Graz 1969.

Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.

Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.

Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i

w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1835. Kraków 1902.

Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Jana III (1513-1696). Berlin 1845 rok.

R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.

Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.

Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.

Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklemburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985

Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.

Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.

Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.

Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.

Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.

T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.

Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.

Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843. 

Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
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INDEKS 
Anglia- 1041- 1044

Austria- 702- 706, 828- 846

banknoty- 647- 714

Belgia- 847

Brazylia- 848

Bydgoszcz (mennica)- 190-192, 198-202, 208, 231, 235, 239, 247, 248, 264, 270, 271,

287, 300-302, 307, 310, 329, 331, 336, 346-352, 355, 358-361

Dania- 849, 850

Drezno (mennica)- 363-365, 371, 375, 380, 382-384, 385

Elblàg (mennica)- 83, 98, 103, 105, 115, 142, 143, 260, 261, 283, 323, 330, 377

Francja- 148, 724, 790, 852-862

Gdaƒsk (mennica)- 78-82, 92, 95, 97, 99-102, 104, 116, 121, 130, 140, 188, 189,

193-197, 203-205, 279, 282, 295, 298, 299, 303, 312, 319, 320, 324, 342, 345, 362,

374, 379, 424, 425

Gdaƒsk Wolne Miasto- 430, 529-547, 669-676

Getto ¸ódzkie- 548-552, 677

Grecja- 1-4

Kanada- 863-866

Kraków (mennica)- 84-86, 106-111, 240, 241, 251, 252, 254-256, 258, 259, 267, 269,

270, 275-277, 290, 318, 322, 328, 333, 334, 336, 337, 353, 354, 356, 357, 414, 426, 427

Ksi´stwo Kurlandii- 583-587

Ksi´stwo Warszawskie- 432-449, 649-653

liczmany- 147

Lipsk (mennica)- 365-370, 372, 373, 376, 378, 381, 384

literatura- 1047-1060

Litwa- 875

Lublin (mennica)- 236, 249, 250, 266

¸ob˝enica (mennica)- 291

¸otwa- 707, 876

Malbork (mennica)- 206, 207, 220, 265, 286

medale 729-810

Mo∏dawia-33

monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 548, 549

monety próbne- 548, 549, 568-575, 577-582

monety zast´pcze- 716-721

Niderlandy- 877-882

Niemcy- 791-796, 883-954

Augsburg- 883

Brandenburgia i Prusy- 884-900

Brunszwik- Lüneburg- 903-905

Brunszwik- Wolfenbüttel- 901, 902

Donauwörth- 906

Lubeka- 907

Mansfeld- 908, 909

Mecklemburg- Güstrow- 910

Norymberga- 911, 912

Saksonia- 913-928

Stolberg- 929, 930

Wirtembergia- 931

Würzburg- 932, 933

Niemcy- cesarstwo- 934-952

Niemcy- Republika Weimarska- 953

Niemcy- III Rzesza- 954

Olkusz (mennica)- 149, 152, 153, 157, 166, 167, 171, 172, 177, 178, 209, 217, 218, 228,

229, 243, 262, 272

odznaki i odznaczenia- 811-827

Petersburg (mennica)- 465, 473, 474, 491, 966-971, 975-978, 985-999, 1002-1015

Polska Królewska- 34-63, 76-428, 729-737

Pomorze- 589-595

Powstanie Listopadowe- 466-472, 654, 655

Poznaƒ (mennica)- 168, 179-182, 210, 212-214, 222, 224, 227, 230, 237, 238, 244, 263,

284, 296, 297, 304, 313, 317, 321, 332

PRL- 553-567, 569-575, 786, 787

Prusy Ksià˝´ce- 596-615

Raguza- 955

Rosja- 708-711, 797-801, 822-827, 956-1027

Ryga (mennica)- 162-165, 175, 176, 184-187, 211, 215, 216, 219, 234, 242, 253, 257,

268, 285, 588

Rzym cesarstwo- 5-32

Salzburg-844, 845

Serbia- 1028

Siedmiogród- 1029-1031

Szwajcaria- 1032-1034

Szwecja- 1035-1038

Âlàsk- 64-70, 616-646, 722, 723

Cieszyn Ksi´stwo- 64, 616-626

G∏ogów-miasto- 65

Jawor-miasto- 66

Ko˝uchów-miasto- 67

Ksi´stwo Legnicko Brzesko Wo∏owskie- 627-637

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 638, 639

Ksi´stwo OleÊnickie- 640-642

OleÊnica-miasto- 69

Stany Ewangelickie- 643

Âwidnica miasto- 644

Zi´bice-miasto- 70

˚agaƒskie Ksi´stwo- 645, 646

Êredniowiecze 33-75

Toruƒ (mennica)- 87-91, 93, 94, 96, 305, 306, 314-316, 325, 326, 340, 343, 344

Tykocin (mennica)- 137

Ukraina- 712-714

USA- 1037-1039

Warszawa (mennica)- 386-413, 415-423, 428, 432-464, 466-472, 475-490, 492-494,

495-503, 505-513, 516, 517, 519, 521-528

Watykan- 807-810, 1040

Wenecja- 72, 1046

Wilno (mennica)- 112-114, 118-120, 122-136, 138, 139, 141, 144-147, 150, 151, 154-156,

158-161, 169, 170, 173, 174, 183, 221, 223, 226, 232, 233, 273, 274, 278, 280, 288, 289,

292-294

Wschowa (mennica)-  225, 245, 246, 311, 327

Zakon Krzy˝acki- 73-75



1 - 1.520
2 - 980
3 - 920
4 - 0
5 - 0
6 - 0
7 - 520
8 - 0
9 - 0

10 - 270
11 - 230
12 - 220
13 - 140
14 - 200
15 - 0
16 - 360
17 - 290
18 - 320
19 - 260
20 - 120
21 - 310
22 - 130
23 - 280
24 - 160
25 - 210
26 - 160
27 - 160
28 - 120
29 - 0
30 - 2.800
31 - 2.900
32 - 1.900
33 - 160
34 - 360
35 - 740
36 - 260
37 - 820
38 - 620
39 - 460
40 - 520
41 - 550
42 - 510
43 - 580
44 - 2.100
45 - 250
46 - 320
47 - 270
48 - 380
49 - 260
50 - 170
51 - 180
52 - 170
53 - 560
54 - 360
55 - 240
56 - 300
57 - 160
58 - 180
59 - 560
60 - 440
61 - 420
62 - 260
63 - 140
64 - 0
65 - 140

66 - 120
67 - 0
68 - 6.200
69 - 2.700
70 - 0
71 - 80
72 - 65
73 - 130
74 - 180
75 - 200
76 - 6.100
77 - 280
78 - 220
79 - 360
80 - 370
81 - 280
82 - 330
83 - 520
84 - 270
85 - 160
86 - 80
87 - 160
88 - 170
89 - 160
90 - 80
91 - 60
92 - 360
93 - 160
94 - 75
95 - 160
96 - 130
97 - 170
98 - 230
99 - 140

100 - 250
101 - 0
102 - 230
103 - 1.500
104 - 230
105 - 110
106 - 130
107 - 150
108 - 310
109 - 190
110 - 120
111 - 25
112 - 75
113 - 90
114 - 150
115 - 105
116 - 740
117 - 620
118 - 12.400
119 - 310
120 - 250
121 - 1.020
122 - 310
123 - 170
124 - 260
125 - 420
126 - 160
127 - 160
128 - 1.080
129 - 190
130 - 460

131 - 130
132 - 160
133 - 160
134 - 50
135 - 150
136 - 270
137 - 360
138 - 55
139 - 70
140 - 130
141 - 85
142 - 190
143 - 160
144 - 160
145 - 95
146 - 65
147 - 200
148 - 240
149 - 400
150 - 320
151 - 800
152 - 220
153 - 150
154 - 100
155 - 100
156 - 130
157 - 190
158 - 140
159 - 85
160 - 80
161 - 110
162 - 100
163 - 130
164 - 80
165 - 80
166 - 110
167 - 270
168 - 340
169 - 160
170 - 160
171 - 160
172 - 370
173 - 190
174 - 310
175 - 110
176 - 130
177 - 320
178 - 260
179 - 220
180 - 150
181 - 120
182 - 210
183 - 170
184 - 130
185 - 110
186 - 130
187 - 250
188 - 210
189 - 140
190 - 1.600
191 - 1.450
192 - 1.450
193 - 1.800
194 - 820
195 - 620

196 - 820
197 - 920
198 - 210
199 - 160
200 - 700
201 - 250
202 - 170
203 - 320
204 - 310
205 - 240
206 - 100
207 - 200
208 - 100
209 - 110
210 - 85
211 - 120
212 - 70
213 - 140
214 - 40
215 - 0
216 - 0
217 - 180
218 - 110
219 - 50
220 - 110
221 - 85
222 - 80
223 - 95
224 - 110
225 - 80
226 - 55
227 - 110
228 - 55
229 - 55
230 - 640
231 - 0
232 - 1.300
233 - 190
234 - 230
235 - 0
236 - 110
237 - 95
238 - 50
239 - 80
240 - 170
241 - 280
242 - 0
243 - 220
244 - 0
245 - 0
246 - 40
247 - 50
248 - 60
249 - 60
250 - 60
251 - 390
252 - 210
253 - 160
254 - 130
255 - 130
256 - 200
257 - 310
258 - 30
259 - 0
260 - 0

261 - 120
262 - 210
263 - 200
264 - 240
265 - 150
266 - 270
267 - 130
268 - 520
269 - 85
270 - 50
271 - 55
272 - 1.500
273 - 170
274 - 250
275 - 40
276 - 110
277 - 85
278 - 560
279 - 85
280 - 50
281 - 75
282 - 100
283 - 240
284 - 130
285 - 35
286 - 0
287 - 100
288 - 170
289 - 0
290 - 110
291 - 150
292 - 210
293 - 0
294 - 80
295 - 170
296 - 200
297 - 190
298 - 10.200
299 - 6.800
300 - 1.550
301 - 1.280
302 - 1.120
303 - 5.300
304 - 14.300
305 - 13.900
306 - 15.000
307 - 330
308 - 80
309 - 65
310 - 130
311 - 460
312 - 450
313 - 1.050
314 - 0
315 - 680
316 - 0
317 - 1.250
318 - 280
319 - 480
320 - 960
321 - 300
322 - 160
323 - 4.300
324 - 300
325 - 450

326 - 410
327 - 520
328 - 520
329 - 370
330 - 0
331 - 0
332 - 60
333 - 85
334 - 40
335 - 210
336 - 160
337 - 120
338 - 180
339 - 0
340 - 12.000
341 - 0
342 - 0
343 - 260
344 - 0
345 - 22.100
346 - 230
347 - 920
348 - 300
349 - 570
350 - 200
351 - 800
352 - 260
353 - 410
354 - 320
355 - 150
356 - 220
357 - 95
358 - 500
359 - 340
360 - 140
361 - 330
362 - 560
363 - 1.850
364 - 1.500
365 - 270
366 - 720
367 - 240
368 - 200
369 - 6.400
370 - 940
371 - 400
372 - 0
373 - 190
374 - 460
375 - 100
376 - 450
377 - 25.100
378 - 270
379 - 310
380 - 200
381 - 700
382 - 250
383 - 250
384 - 480
385 - 800
386 - 6.300
387 - 1.050
388 - 940
389 - 1.450
390 - 720
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391 - 1.100
392 - 800
393 - 530
394 - 620
395 - 0
396 - 500
397 - 1.000
398 - 1.700
399 - 310
400 - 240
401 - 160
402 - 120
403 - 160
404 - 200
405 - 540
406 - 220
407 - 40
408 - 0
409 - 1.100
410 - 410
411 - 85
412 - 50
413 - 240
414 - 190
415 - 60
416 - 95
417 - 80
418 - 40
419 - 150
420 - 190
421 - 200
422 - 160
423 - 0
424 - 160
425 - 100
426 - 230
427 - 50
428 - 210
429 - 180
430 - 270
431 - 250
432 - 1.500
433 - 1.440
434 - 1.000
435 - 520
436 - 320
437 - 240
438 - 380
439 - 580
440 - 180
441 - 410
442 - 640
443 - 480
444 - 140
445 - 170
446 - 110
447 - 55
448 - 95
449 - 210
450 - 4.600
451 - 4.000
452 - 5.800
453 - 5.500
454 - 7.900
455 - 0
456 - 320
457 - 0
458 - 250
459 - 320
460 - 220

461 - 840
462 - 200
463 - 230
464 - 130
465 - 0
466 - 820
467 - 440
468 - 280
469 - 190
470 - 110
471 - 220
472 - 170
473 - 220
474 - 380
475 - 1.000
476 - 310
477 - 270
478 - 85
479 - 260
480 - 280
481 - 210
482 - 110
483 - 120
484 - 470
485 - 180
486 - 65
487 - 80
488 - 140
489 - 120
490 - 220
491 - 100
492 - 290
493 - 210
494 - 250
495 - 740
496 - 190
497 - 200
498 - 110
499 - 200
500 - 130
501 - 60
502 - 700
503 - 320
504 - 320
505 - 210
506 - 2.240
507 - 1.040
508 - 720
509 - 660
510 - 0
511 - 820
512 - 160
513 - 180
514 - 860
515 - 210
516 - 200
517 - 760
518 - 160
519 - 240
520 - 18
521 - 5.700
522 - 2.100
523 - 4.550
524 - 5.300
525 - 2.850
526 - 3.500
527 - 2.550
528 - 2.800
529 - 840
530 - 1.650

531 - 1.450
532 - 240
533 - 900
534 - 1.150
535 - 950
536 - 320
537 - 145
538 - 145
539 - 720
540 - 600
541 - 250
542 - 150
543 - 100
544 - 160
545 - 140
546 - 0
547 - 0
548 - 1.250
549 - 1.250
550 - 960
551 - 160
552 - 180
553 - 800
554 - 560
555 - 1.400
556 - 1.200
557 - 110
558 - 880
559 - 1.000
560 - 600
561 - 0
562 - 80
563 - 0
564 - 75
565 - 0
566 - 0
567 - 1.700
568 - 160
569 - 820
570 - 520
571 - 620
572 - 740
573 - 1.280
574 - 820
575 - 1.120
576 - 1.150
577 - 800
578 - 840
579 - 800
580 - 820
581 - 1.050
582 - 820
583 - 80
584 - 0
585 - 1.750
586 - 290
587 - 250
588 - 720
589 - 110
590 - 75
591 - 160
592 - 7.200
593 - 0
594 - 50
595 - 620
596 - 170
597 - 180
598 - 320
599 - 90
600 - 75

601 - 85
602 - 60
603 - 0
604 - 0
605 - 50
606 - 60
607 - 250
608 - 130
609 - 100
610 - 145
611 - 60
612 - 510
613 - 500
614 - 120
615 - 260
616 - 520
617 - 200
618 - 160
619 - 180
620 - 140
621 - 140
622 - 260
623 - 180
624 - 65
625 - 40
626 - 40
627 - 310
628 - 0
629 - 0
630 - 2.050
631 - 75
632 - 65
633 - 70
634 - 80
635 - 90
636 - 75
637 - 75
638 - 410
639 - 160
640 - 200
641 - 160
642 - 0
643 - 50
644 - 190
645 - 240
646 - 300
647 - 250
648 - 480
649 - 200
650 - 200
651 - 250
652 - 200
653 - 840
654 - 1.200
655 - 240
656 - 230
657 - 820
658 - 160
659 - 1.050
660 - 0
661 - 0
662 - 620
663 - 65
664 - 1.100
665 - 160
666 - 620
667 - 900
668 - 150
669 - 210
670 - 940

671 - 170
672 - 0
673 - 640
674 - 410
675 - 620
676 - 490
677 - 520
678 - 160
679 - 320
680 - 0
681 - 0
682 - 150
683 - 30
684 - 100
685 - 65
686 - 100
687 - 30
688 - 130
689 - 60
690 - 90
691 - 260
692 - 130
693 - 220
694 - 150
695 - 190
696 - 160
697 - 410
698 - 320
699 - 100
700 - 0
701 - 50
702 - 150
703 - 130
704 - 820
705 - 670
706 - 1.020
707 - 260
708 - 1.850
709 - 1.200
710 - 1.100
711 - 0
712 - 40
713 - 60
714 - 80
715 - 130
716 - 175
717 - 120
718 - 75
719 - 160
720 - 200
721 - 110
722 - 0
723 - 60
724 - 900
725 - 420
726 - 170
727 - 310
728 - 120
729 - 6.400
730 - 8.000
731 - 12.100
732 - 900
733 - 13.500
734 - 1.200
735 - 130
736 - 130
737 - 80
738 - 800
739 - 160
740 - 460

741 - 250
742 - 200
743 - 130
744 - 0
745 - 240
746 - 400
747 - 520
748 - 260
749 - 240
750 - 110
751 - 520
752 - 410
753 - 720
754 - 310
755 - 190
756 - 720
757 - 620
758 - 340
759 - 520
760 - 170
761 - 230
762 - 160
763 - 400
764 - 240
765 - 400
766 - 210
767 - 0
768 - 170
769 - 260
770 - 0
771 - 640
772 - 350
773 - 160
774 - 160
775 - 240
776 - 310
777 - 410
778 - 390
779 - 620
780 - 190
781 - 360
782 - 0
783 - 320
784 - 60
785 - 0
786 - 260
787 - 80
788 - 0
789 - 550
790 - 160
791 - 160
792 - 0
793 - 0
794 - 400
795 - 140
796 - 0
797 - 200
798 - 80
799 - 50
800 - 160
801 - 240
802 - 210
803 - 100
804 - 80
805 - 460
806 - 140
807 - 0
808 - 0
809 - 290
810 - 280



811 - 640
812 - 200
813 - 200
814 - 1.550
815 - 80
816 - 105
817 - 0
818 - 0
819 - 450
820 - 560
821 - 110
822 - 80
823 - 80
824 - 940
825 - 120
826 - 80
827 - 120
828 - 410
829 - 1.250
830 - 320
831 - 0
832 - 160
833 - 120
834 - 240
835 - 3.300
836 - 1.900
837 - 1.550
838 - 270
839 - 200
840 - 80
841 - 6.600
842 - 270
843 - 270
844 - 350
845 - 280
846 - 920
847 - 720
848 - 0
849 - 370
850 - 3.400
851 - 520
852 - 0
853 - 160
854 - 310
855 - 200
856 - 160
857 - 640
858 - 240
859 - 240
860 - 610
861 - 240
862 - 0
863 - 120
864 - 620
865 - 40
866 - 480
867 - 1.550
868 - 700
869 - 350
870 - 420
871 - 300
872 - 350
873 - 240
874 - 270
875 - 190
876 - 360
877 - 220
878 - 0
879 - 0
880 - 1.150

881 - 620
882 - 280
883 - 600
884 - 13.000
885 - 0
886 - 460
887 - 410
888 - 480
889 - 50
890 - 0
891 - 720
892 - 1.600
893 - 0
894 - 0
895 - 640
896 - 280
897 - 130
898 - 2.250
899 - 240
900 - 3.750
901 - 380
902 - 480
903 - 480
904 - 380
905 - 580
906 - 960
907 - 620
908 - 540
909 - 0
910 - 4.700
911 - 410
912 - 460
913 - 0
914 - 1.900
915 - 420
916 - 0
917 - 400
918 - 360
919 - 380
920 - 370
921 - 280
922 - 470
923 - 280
924 - 540
925 - 340
926 - 360
927 - 260
928 - 0
929 - 240
930 - 240
931 - 1.600
932 - 0
933 - 0
934 - 560
935 - 880
936 - 470
937 - 360
938 - 430
939 - 440
940 - 410
941 - 320
942 - 330
943 - 330
944 - 380
945 - 280
946 - 330
947 - 360
948 - 260
949 - 620
950 - 920

951 - 500
952 - 400
953 - 0
954 - 0
955 - 360
956 - 2.250
957 - 2.700
958 - 1.350
959 - 1.450
960 - 960
961 - 800
962 - 460
963 - 520
964 - 400
965 - 640
966 - 0
967 - 400
968 - 0
969 - 0
970 - 430
971 - 200
972 - 350
973 - 120
974 - 160
975 - 640
976 - 320
977 - 160
978 - 150
979 - 240
980 - 200
981 - 170
982 - 180
983 - 150
984 - 100
985 - 120
986 - 160
987 - 740
988 - 540
989 - 520
990 - 760
991 - 1.650
992 - 220
993 - 230
994 - 160
995 - 120
996 - 310
997 - 130
998 - 180
999 - 180

1000 - 0
1001 - 0
1002 - 620
1003 - 130
1004 - 640
1005 - 0
1006 - 520
1007 - 300
1008 - 330
1009 - 3.500
1010 - 1.000
1011 - 640
1012 - 120
1013 - 320
1014 - 260
1015 - 85
1016 - 740
1017 - 760
1018 - 520
1019 - 400
1020 - 310

1021 - 55
1022 - 55
1023 - 120
1024 - 120
1025 - 120
1026 - 210
1027 - 130
1028 - 310
1029 - 160
1030 - 160
1031 - 160
1032 - 320
1033 - 160
1034 - 210
1035 - 250
1036 - 450
1037 - 1.750
1038 - 2.350
1039 - 80
1040 - 560
1041 - 260
1042 - 210
1043 - 220
1044 - 240
1045 - 480
1046 - 360
1047 - 240
1048 - 0
1049 - 90
1050 - 1.600
1051 - 0
1052 - 0
1053 - 320
1054 - 65
1055 - 360
1056 - 0
1057 - 0
1058 - 1.300
1059 - 3.100
1060 - 2.100


	Okladka
	Wstep
	Tabela stanów zachowania
	Regulamin aukcji
	Terms of auction

	Starozytnosc
	Grecja
	Egina
	Tessalia - Larissa
	Rodos
	Syria-Królestwo Seleucydów

	Cesarstwo Rzymskie
	August
	Klaudiusz
	Wespazjan
	Tytus
	Hadrian
	Antonin Pius
	Faustyna I
	Marek Aureliusz
	Geta
	Elagabal
	Aleksander Sewer
	Gordian III
	Otacila Sewera
	Filip II
	Galien
	Klaudiusz Gocki
	Maksymian
	Maksymin II
	Walens
	Arkadiusz
	Anastazjusz


	Sredniowiecze
	Moldawia-lenno Polski
	Aleksander I Dobry

	Polska
	Wladyslaw Herman
	Boleslaw Krzywousty
	Wladyslaw Wygnaniec
	Boleslaw Kedzierzawy
	Mieszko III Stary
	Boleslaw Wysoki
	Boleslaw Wysoki lub Henryk Brodaty
	Mieszko Platonogi
	Wladyslaw Laskonogi lub Wladyslaw Odonic
	Mazowsze XIII w
	Kazimierz Wielki
	Wladyslaw Jagiello
	Wladyslaw Warnenczyk
	Olbracht
	Aleksander

	Slask
	Ksiestwo Cieszynskie
	miasto Glogów
	miasto Jawor
	miasto Kozuchów
	Waclaw-ksiaze legnicki
	Ksiestwo Olesnickie
	miasto Ziebice

	Wlochy
	Lukka
	Wenecja

	Zakon Krzyzacki
	Winrych von Kniprode
	Konrad II von Jungingen


	Polska od XVI w
	Zygmunt I Stary
	Zygmunt II August
	Henryk Walezy
	Stefan Batory
	Zygmunt III Waza
	Wladyslaw IV Waza
	Jan Kazimierz
	Michal Korybut Wisniowiecki
	Jan III Sobieski
	August II
	August III
	Fryderyk Krystian-ksiaze Saksonii
	Stanislaw August Poniatowski
	Zabór austriacki-monety oswiecimsko-zatorskie
	Wolne Miasto Gdansk
	Zabór pruski-monety bite dla Wielkiego Ksiestwa Poznanskiego
	Ksiestwo Warszawskie
	Królestwo Polskie-Aleksander I, Mikolaj I
	Powstanie Listopadowe
	Monety zaboru rosyjskiego
	II Rzeczpospolita Polska
	monety próbne

	Wolne Miasto Gdansk
	Generalna Gubernia-monety próbne
	Getto Lódzkie
	Polska Rzeczpospolita Ludowa
	monety próbne

	III Rzeczpospolita Polska
	monety próbne


	Monety panstw historycznie zwiazanych z Polska
	Ksiestwo Kurlandii
	Gotthard Kettler
	Wilhelm Kettler
	Fryderyk Kazimierz Kettler
	Ernest Jan Biron

	Ryga-miasto
	Pomorze
	Filip Juliusz Wologoski
	Ulryk
	Boguslaw XIV
	Karol XI

	Prusy Ksiazece
	Albrecht Hohenzollern
	Jerzy Fryderyk
	Jerzy Wilhelm

	Slask
	Ksiestwo Cieszynskie
	Adam Waclaw
	Fryderyk Wilhelm
	Elzbieta Lukrecja
	Ferdynand IV Austriacki

	Ksiestwo Legnicko-Brzesko-Wolowskie
	Fryderyk II
	Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wolowsko-Olawski
	Jerzy III Brzeski
	Ludwik IV Legnicki
	Krystian Wolowski

	Ksiestwo Nyskie biskupów wroclawskich
	Jan V Turzo
	Franciszek Ludwik

	Ksiestwo Olesnickie-dynastia Wirtemberska
	Sylwiusz Fryderyk
	Karol Fryderyk

	Stany Ewangelickie

	Swidnica-Ferdynand II
	Ksiestwo Zaganskie-Albrecht Wallenstein

	Banknoty
	Polska
	Insurekcja Kosciuszkowska
	Ksiestwo Warszawskie
	Powstanie Listopadowe
	Powstanie Styczniowe
	Zabór rosyjski
	Generalne Gubernatorstwo
	II Rzeczpospolita Polska
	Generalna Gubernia
	Banknoty powojenne
	Wolne Miasto Gdansk
	Getto Lódz
	Banknoty obozowe
	Pieniadz zastepczy

	Austria
	Lotwa
	Rosja
	Ukraina

	Monety zastepcze
	Polska
	Rosja
	Slask

	Wagi i odwazniki monetarne
	Medale
	Polska
	Austria
	Francja
	Niemcy
	Rosja
	Slask
	Watykan

	Odznaki i odznaczenia
	Polska
	Prusy
	Rosja

	Monety obce
	Austria
	Rudolf
	Maciej II
	Leopold arcyksiaze
	Zygmunt Franciszek arcyksiaze
	Leopold I
	Maria Teresa
	Franciszek Józef I
	Republika 1918-1938
	Salzburg
	Parys von Londron
	Hieronim von Colloredo

	Schlick
	Henryk IV

	Belgia
	Brazylia
	Dania
	Krystian IV
	Fryderyk VII

	Estonia
	Francja
	Ludwik XIV
	Ludwik XV
	Ludwik XVI
	Ludwik Filip
	Napoleon III
	V Republika 1959-

	Kanada
	Kuba
	Litwa
	Lotwa
	Niderlandy
	Niemcy
	Augsburg-miasto
	Brandenburgia-Prusy
	Jan Jerzy
	Fryderyk Wilhelm 1640-1688
	Fryderyk III ksiaze - Fryderyk I król
	Fryderyk Wilhelm 1713-1740
	Fryderyk II
	Fryderyk Wilhelm II
	Fryderyk Wilhelm III
	Fryderyk Wilhelm IV

	Brunszwik-Wolfenbüttel
	Henryk Juliusz
	August

	Bunszwik-Lüneburg
	Krystian
	Jerzy II

	Deutshe Orden
	Maksymilian I

	Donauwörth-miasto
	Lubeka-miasto
	Mansfeld
	Voltar, Jobst i Wolfgang
	Jan Jerzy III

	Meklemburgia-Güstrow
	Ulryk III

	Norymberga-miasto
	Saksonia-Gotha-Altenburg
	Fryderyk II i Jan Wilhelm

	Saksonia-Stary Weimar
	Jan Wilhelm
	Fryderyk Wilhelm I i Jan III

	Saksonia-Weimar
	Jan Ernest i 5 braci

	Saksonia-linia albertynska
	August
	Krystian II, Jan Jerzy I i August
	Jan Jerzy I i August
	Jan Jerzy I
	Jan Jerzy III
	Fryderyk August III

	Stolberg
	Krystian Fryderyk i Jost Krystian

	Wirtembergia
	Jan Fryderyk

	Würzburg-biskupstwo
	Melchior Zobel
	Jerzy Karol

	Cesarstwo Niemieckie
	Badenia
	Bawaria
	Hamburg
	Prusy
	Saksonia
	Wirtembergia

	Republika Weimarska
	III Rzesza

	Raguza-miasto
	Rosja
	Piotr I
	Katarzyna I
	Anna
	Elzbieta
	Katarzyna II
	Aleksander I
	Mikolaj I
	Aleksander II
	Aleksander III
	Mikolaj II
	Rosja sowiecka
	Rosja postsowiecka

	Serbia
	Siedmiogród
	Zygmunt Batory
	Stefan Bocskai
	Gabriel Batory

	Szwajcaria
	Szwecja
	Gustaw V
	Karol XVI Gustaw

	USA
	Watykan
	Wielka Brytania
	Wiktoria
	Edward VII
	Jerzy V

	Wlochy
	Napoleon I

	Wenecja
	Aloizy Pisani


	Literatura numizmatyczna
	Wykaz literatury cytowanej w tekscie
	Indeks
	Lista wynikowa

